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رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی گفت: با وجود کاهش ۷۰ تا ۸۰ درصدی فروش 
در بازار لوازم خانگی، قیمت ها در این بازار کماکان در حال پیشروی است

 در حالی که فعاان بازار لوازم خانگی از رکود سنگینی در این بازار خبر داده و کاهش 
هفتاد تا هشتاد درصدی خرید و فروش را در دو سال اخیر مورد استناد قرار می دهند اما 
رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از تاسیس چهارصد فروشگاه جدید تنها در یک 

سال و نیم اخیر در این صنف خبر می دهد.
اکبر پازوکی در خصوص دایل افزایش تعداد فروشگاه های لوازم خانگی در دوره رکود 
گفت: به هر حال برخی تصور می کنند با توجه به قیمت لوازم خانگی، فعالیت در این صنف 
پرسود است، از سوی دیگر افراد وقتی از یافتن شغل ناامید می شوند با اجاره مغازه ای در 
صدد برمی آیند که فعالیت اقتصادی کنند و در صنف لوازم خانگی خاف سایر صنف ها  

ما با افزایش تعداد فروشگاه ها روبرو بودیم . 
 او در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت کارخانه ها نیز گفت: واحدهای تولیدی در این 
دوره تعدیل نیرو نکرده اند چراکه به ظرفیت تولید خود نرسیده اند بلکه در این بین نیرو 

تازه نیز جذب کرده اند

رییس اتحادیه فروشندگان لوزام خانگی در پاسخ به این سئوال که دلیل رشد قیمت ها 
با وجود کاهش تقاضا در بازار چیست؟ گفت: افزایش قیمت مواد اولیه و تورم موجود  در 
اقتصاد زمینه را برای رشد قیمت مهیا می کند از سوی دیگر در ماه های اخیر تعداد ازدواج ها 
به حداقل رسیده است و همین امر در سقوط آزاد تقاضا در بازار موثر بوده است ، در عین 

حال گرانی کاا نیز سبب شده است بخشی دیگر از متقاضیان از بازار خارج شوند .
پازوکی در ادامه افزود: دو عامل همیشه سبب رشد تقاضا در بازار لوازم خانگی می شود، 
اول زمانی که تعداد ازدواج ها افزایش یابد و دوم وقتی ســاخت و ساز مسکن رونق گیرد 
، تقاضا به بازار لوازم خانگی باز خواهد گشت اما زمانی که آمار ازدواج و ساخت و ساز به 

شدت پایین است رکود این بازار تشدید می شود .
وی تاکید کرد البته مولفه قیمت و قدرت خرید نیز بسیار مهم است، با وجود کاهش ۷۰ 
تا ۸۰ درصدی فروش در بازار لوازم خانگی، قیمت ها در این بازار کماکان در حال پیشروی 
است و دلیل آن چیزی نیست به غیر از قیمت باای مواد اولیه؛ در ضمن تولیدکننده باید 
با هزار بدبختی ارز تهیه کند و ســپس آن را به کشــورهایی بفرستد که از آنها مواد اولیه 

خریده است .

ماجرای ساخت مسکن 
چینی در ایران

شفاف سازی رسمی 
درباره مدیریت بورس

مدیرانی که فقط کلنگ 
می زنند و می روند!

صرفه جویی ارزی با توان 
دانش بنیان ها

هفته گذشــته در حالی آغاز شد که ارسال دو سیگنال مهم، بازار ارز و 
ســکه را تحت تاثیر قرار داد. ســکاندار جدید بانک مرکزی که وعده ایجاد 
ثبات در بازار ارز، جلوگیری از افزایش پایه پولی، نظارت بر شبکه بانکی داده 
اســت و احتمال شروع مذاکرات هسته ای در آینده ای نزدیک که فعالیت 

فروشندگان در بازار ارز را افزایش داد.
بدین ترتیب با شــروع هفته دار وارد فاز نزولی شد و توانست مرز ۲۸ 
هزار تومان را از دســت داده و به ۲۷۹۳۰ تومان رسید. این در حالی است 
که در هفته های پیشین اخبار منفی عدم امکان احیای توافق برجام، قیمت 

دار را وارد کانال ۲۸ هزار تومان کرده بود. 
همچنین افزایش عرضه ارز در ســامانه های رسمی و سخنرانی مسئول 
روابــط خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر احتمال ایجــاد توافق مجدد برجام 
ســینگال انتظارات کاهشــی را به بازار مخابره نمود. ســکه نیر نتوانست 
مــرز حمایتی ۱۲ میلیون تومــان را حفظ نماید و به تبعیت از قیمت دار 
در روز چهارشــنبه قیمت ۱۱۸۹۰ هزار تومان را به ثبت رســاند. به طور 
کلی پیش بینی ها حاکی از آن اســت اثــرات انتخاب رییس جدید بانک 
مرکزی در هفته های آتی تاثیرگذاری بیشــتری بر بازار خواهد گذاشــت 
و احتمــال کاهــش قیمت دار به زیر مــرز ۲۷۸۰۰ تومان وجود دارد که 
 در ایــن صورت معامله گران در موقعیت فروش قرار گرفته و کاهش تقاضا 

قیمت را کاهش خواهد داد.
بازار ســهام در هفته های پیشین به دلیل کاهش نرخ سود اوراق بدهی 
باعث تحرک تقاضا و ورود معامله گران در این بازار شــد. در هفته ای که 
گذشت افزایش قیمت فلزات اساسی، باعث رشد ۳.۵ درصدی شاخص کل 
شد و تا ارتفاع ۱ میلیون و ۴۸۸ هزار واحدی صعود کرد. میزان دخالت بانک 
مرکزی در قیمت گذاری ها و افزایش نرخ سود اوراق تعیین کننده میزان 
تقاضا برای سهام خواهد بود. اباغیه مربوط به تخفیف نرخ ارائه خوراک به 
پاایشی ها و افزایش قیمت جهانی انواع نفت باعث افزایش ورود محتاطانه 
معامله گران به این بازار شــد. زمزمه های حذف نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
جایگزینی آن با نرخ ارز نیمایی و انتظار رشد قیمت برای کااهای مصرف 
کننده این ارز، تقاضا در این بازار را افزایش خواهد داد. به طور کلی انتظار 
انتشار گزارش عملکرد فصل تابستان از وضعیت مالی و مقایسه درآمدها و 
هزینه های شــرکتها، ابهام در متغیرهای کان اقتصادی و نامشخص بودن 
وضعیت مذاکرات هســته ای، نمی توان با قطعیت از صعودی ماندن بازار 
ســهام صحبت کرد با این حال نگرش ها در میــان معامله گران این بازار 

مثبت ارزیابی شده است.
در هفته گذشــته اختال در عرضه، قیمت نفت خام آمریکا را به نقطه 
۷۹ دار رســاند که بااترین ســطح در ۷ ساله بوده است. نفت برنت نیز با 
عبور از کانال ۸۲ دار در بااترین سطح ۳ ساله قرار گرفت. علیرغم اینکه 
انتظــار می رفت اوپک پاس میزان تولید را افزایش دهد اعام نمود که تا 
ماه ژوئیه ۲۰۲۲ تنها ۴۰۰ هزار بشــکه در ماه افزایش خواهد داد در حالی 
که پیش بینی ها بر آن است که افزایش تولید ۶۰۰ هزار بشکه در روز نیز 
نمی تواند پاسخگوی نیاز جهانی باشد. از طرفی چنانچه افزایش قیمت گاز 
طبیعی تداوم یابد بسیاری از شرکت های بین المللی انرژی استفاده از نفت 
را به عنوان جایگزینی برای گاز طبیعی مدنظر قرار می دهند که در نهایت 

با کاهش عرضه مجددا قیمت نفت در مسیر صعود قرار خواهد گرفت.
قیمت اونس جهانی طا در هفته گذشته در محدوده قیمت ۱۷۵۹ دار 
تا ۱۷۶۲ دار در نوسان بود. بااترین قیمت طا در روز دوشنبه و با شروع 
هفته رقم خورد و به ۱۷۶۸ دار رسید. با توجه به انتظارات تورمی سرمایه 
گذاران پیش بینی می شود تا قیمت جهانی طا افزایش یابد. شاخص دار 
آمریکا در شروع این هفته کانال ۹۴ واحد را از دست داد. در ادامه هفته اما 
شاخص دار به باای مرز ۹۴ واحد برگشت. شاخص دار آمریکا هفته کم 
نوســانی را گذراند و در ۹۴.۱۸ واحد رسید. چنانچه گزارش اشتغال ماهانه 
آمریکا منتشر گردد و نتایج حاکی از رشد اشتغال و دستمزدها باشد احتمال 
افزایش شاخص دار باا رفته و می تواند تقاضای طا به عنوان دارایی امن 

را تحت تأثیر قرار دهد.
بیت کوین برای دومین هفته مهرماه روند رشد ۱۲ هزار داری را به ثبت 
رساند و از مرز ۵۵ هزار دار عبور کرد. با اعام آمریکا مبنی بر عدم اعمال 
محدودیت بر رمزارزها و همچنین به رســمیت شناخته شدن این ارزها در 
کره جنوبی به عنوان دارایی هایی مالی دلیل رشــد قیمت این رمز ارز در 
هفته گذشــته بوده است. افزایش انتظارات تورمی تمایل سرمایه گذاران به 
تقاضای بیت کوین به عنوان دارایی امن را افزایش خواهد داد. آمارها نیز از 

رشد تقاضای بیت کوین در کشورهای اروپایی حکایت دارد.
بازار فلزات اساسی در هفته گذشته و همزمان با کاهش شاخص دار در 
اوایل هفته رشــد مثبت را به ثبت رساند. به طوریکه نیکل با ۵.۹۶ درصد 
بااترین رشد و مس با ۲.۳۳ درصد کمترین رشد را به ثبت رساندند. . رشد 
انتظارات تورمی و گمانه زنی ها از رشد پایین تر از انتظار اشتغال آمریکا از 
جمله دایل رشد قیمت فلزات بوده است. رشد قابل توجه قیمت نفت نیز 
نگرانــی ها از بازیابی تقاضا برای کامیودیتی ها را کاهش داد و این موضوع 

تأثیر مثبت بر قیمت فلزات داشت.
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آخرین وضعیت در بازار لوازم خانگی 

سقوطآزادتقاضایلوازمخانگیسقوطآزادتقاضایلوازمخانگی

فیلم ســینمایی »تی تی« به کارگردانی و تهیه کنندگی آیدا 
پناهنده در بخش مسابقه بیست و ششمین جشنواره سینمای 
مولف مراکش و هشتمین جشنواره بین المللی فیلم دهوک در 

اقلیم کردستان عراق به نمایش درمی آید.
 فیلم سینمایی »تی تی« به کارگردانی و تهیه کنندگی آیدا 
پناهنده در ادامه  حضور جهانی خود، در بخش مسابقه بیست 
و ششمین دوره جشنواره سینمای مولف مراکش و همچنین 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم دهوک در اقلیم کردستان 

عراق به نمایش درمی آید.
جشنواره سینمای مولف مراکش از تاریخ ۱۵ تا ۲۳ دسامبر 
) ۲۴ آذر تا ۲ دی ماه (با رویکرد تمرکز بر ســینمای مولف به 
مثابه سینمایی مبتنی بر هنر و اندیشه، رادیکال و ضد جریان 
اصلی که با نگاهی شخصی به ستایش انسان می پردازد،  برگزار 

خواهد شد.

با نامزدی امیر جدیدی در رشته بهترین بازیگر نقش اول مرد؛
»قهرمان« درچهار رشته اصلی جوایز آسیاپاسیفیک نامزد 

شد.
با اعام نامزدهای چهاردهمین دوره جوایز آسیاپاسیفیک، 
 ASIA PACIFIC قهرمان« پیشتاز دریافت جوایز در این دوره از«
SCREEN AWARDS شد. به نقل از دداین، فیلم »قهرمان« به 

کارگردانی اصغر فرهادی در کنار فیلم »ماشینم را بران« به 
کارگردانی ریوسوکه، بیشترین تعداد نامزدی را در این دوره از 
جوایز آسیاپاسیفیک کسب کرده اند. »قهرمان« نامزد دریافت 
جوایز بهترین فیلم )اصغر فرهادی و الکســاندر ماله گی(، 
بهترین کارگردان )اصغر فرهادی(، بهترین فیلمنامه )اصغر 
فرهادی( و بهترین بازیگر نقش اول مرد )امیر جدیدی( است.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ضمن تشــریح جزییات دیدار با مدیرعامل 
ســازمان تامین اجتماعی، از برنامه تحول ســازمان خبر داد و موضوع بیمه درمان کارگران، 
پرداخت سود شستا برای تقویت حقوق بازنشســتگان، بیمه کارگران ساختمانی و کارگران 
مشاغل سخت و زیان آور را از جمله مباحث و موضوعات مطرح شده در این جلسه عنوان کرد.

هادی ابوی به جزئیات دیدار کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشور با مدیر عامل سازمان 
تامین اجتماعی اشاره کرد و گفت: در این دیدار مشکاتی که در بحث تامین اجتماعی موجود 
است توسط اعضا عنوان شد. یکی از مسایل مطرح شده درمان تامین اجتماعی بود و خواستار 

تقویت بیمه درمان بودیم چرا که کارگران رضایت کامل را از بیمه درمان ندارند.
وی افزود: موضوع دیگر شرکت شستا بود و پیشنهاد کردیم در بحث نظارت بر این شرکت ها 
از مجموعه تشکل های کارگری در هر استان که شرکتهای شستا و مجموعه های آن هست، 

استفاده شود و برای نظارت افتخاری اعام آمادگی کردیم.
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران از مشاغل سخت و زیان آور به عنوان یکی دیگر 
از محورهای مطرح شده در دیدار کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی نام برد و ادامه داد: متاسفانه در بحث سخت و زیان آور بودن مشاغل اشکااتی 
وجود دارد، از جمله اینکه در کمیته های بدوی و تجدید نظر مصوباتی تصویب و شغل طرف 

تایید می شود ولی در تامین اجتماعی یک فرآیند طوانی انجام می گیرد؛ از آن طرف کارگرانی 
که می خواهند سخت و زیان آور بگیرند تاکید کردیم که مورد شناسایی قرار بگیرند چون در 
مشاغل سخت و زیان آور ساعات کار کارگران باید کمتر باشد و ممنوعیت دارند که اضافه کار 
انجام بدهند. در یک مقطعی سازمان با اضافه کار لیست می گیرد و کارگر به عنوان کارگر سخت 

و زیان آور شناخته می شود و مشکاتی به وجود می آید.
ابوی درعین حال به پیشنهاداتی که درباره عنوان شغلی کارگران مشاغل سخت در جلسه مطرح 
شد اشاره کرد و گفت: در بحث سخت و زیان آور بودن مشاغل، کارفرمایان باید به تکلیفشان 
عمل کنند یعنی اگر شرایط کار قابل بهبود باشــد و می شود از حالت سخت و زیان آور درآید 
ظرف دو سال سختی کار را برطرف کنند ولی اگر صفت سخت روی کار یا کارگاه بود به سازمان 
پیشنهاد کردیم که ساز و کاری پیش بینی کند که از همان ابتدا کار، سخت و زیان آور شناخته و 
عنوان شغلی کارگر سخت نوشته شود و درصدهایی که سازمان تامین مثل چهاردرصد را باید از 

کارفرما اخذ کند همان ابتدا بگیرد که در آخر کارگر و کارفرما به مشکل برنخورند.
وی در ادامه از طرح تحول سازمان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: مدیرعامل سازمان در این 
جلسه اعام کردند که برای سازمان یک برنامه تحولی در نظر گرفته اند تا خدمات جدید برای 

کارگران داشته باشیم و مدیران سازمان را برای این طرح تحولی دعوت کرده اند.

»تی تی« مسافر مراکش 
و دهوک شد

پیشتازی »قهرمان« 
در نامزدی جوایز آسیا 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/24

شماره : 1211

ســعیده محمد  -   ایــده روز | عضو 
کمیسیون عمران مجلس گفت:  انبوه سازان 
ایرانی توان ســاخت یک میلیون مســکن 

را دارند.
محمدرضــا رضایی کوچی در پاســخ به 
پرسشــی مبنی بر مذاکره با چینی ها برای 
ساخت وســاز انبوه در کشور، اظهار کرد: از 
نظر ما کشــور توان تولید یک میلیون واحد 

مسکونی در سال و حتی بیشتر را دارد.
وی تصریــح کرد: در بحث تولید مصالح 
ساختمانی در کشور خودکفا هستیم؛ یعنی 
همه اجزای مورد نیاز در ساخت وساز مسکن 
را در کشور تولید می کنیم. در بحث مصالح 
ســاختمانی مهم ترین نهاده سیمان و فواد 
است که در این دو بخش نیز امروز بیش از 

۲ برابر نیاز کشور تولید داریم.
وی بــا یادآوری این کــه بخش عمده ای 
از مصالح ســاختمانی تولیــد داخل صادر 
می شود،  افزود: از سوی دیگر بیش از ۵۰۰ 
هزار مهندس عمران در کشــور داریم؛ یکی 
نیروی مجرب آماده به کار. کمتر کشــوری 
در دنیا وجود دارد کــه این تعدد مهندس 
دارند. ایران ســومین کشور در دنیاست که 
بیشــترین تعداد مهندس را در مقایســه با 

جمعیت کشور داریم.
رئیس کمیســیون عمران مجلس گفت: 
شرکت ها و مشــاورانی در کشور داریم که 
در حوزه مســکن ســوابق خوبی دارند و به 
 راحتــی می توانند یک میلیون مســکن را 
بســازند. گرچه وزارت راه و شهرســازی با 
برخی کشــورها از جمله چین وارد مذاکره 
شــده است. البته به  نظرم نیازی به این کار 
نیســت چون ظرفیت داخل کشــور یعنی 
توان مهندسی و نیروهای انسانی به راحتی 
می توانیم ســاانه یک میلیون مســکن در 

کشــور بســازیم.رضایی کوچی اضافه کرد: 
 در بحث صنعتی سازی برخی خطوط تولید 
را داریم که به واســطه بی توجهی در شرایط 
خوبی به ســر نمی برند. می توانیم شرکت ها 
را در صنعتی ســازی تقویت کنیم تا بتوانیم 
در این حوزه وضعیت بهتری را پیدا کنیم.

 مخالفت رئیس  كمیسیون عمران 
مجلس با ورود چینی ها به ایران

دیروز عضو کمیسیون عمران مجلس با 
تشریح جزییات جدید قانون جهش تولید از 
مذاکره با چینی ها برای ورود به ساخت وساز 

انبوه مسکن در کشور خبر داده بود.
اقبــال شــاکری بــا یــادآوری این که 
مطابق قانون بانک ها موظف هســتند برای 
ساخت وســاز مســکن )قانون جهش تولید 
مسکن( ساانه ۲۰ درصد تسهیات پرداخت 

کنند، اظهار کرد: برای امسال )۱۴۰۰( این 
رقم ۳۶۰هزار میلیارد تومان است که برای 
سال های بعد با توجه به تورم اعامی از سوی 
بانک مرکزی مبلغ تسهیات نیز افزایش پیدا 

خواهد کرد.
وی بــا تأکید بر این که بانک ها مکلف به 
پرداخت تسهیات هستند و در صورت عدم 
همراهی مطابق قانون با آنها برخورد خواهد 
شد، افزود: متأسفانه بانک ها سرکش هستند 
و به سادگی زیر بار انجام قوانین نمی روند، با 
توجه به همین مسئله به وزیر اقتصاد پیامک 
زدم که برای ســاخت ســاانه یک میلیون 

مسکن بانک ها را سرخط بیاورد.
وی با اعام این که در قانون جهش تولید 
مســکن تســهیات ۲۰۰ تا ۴۵۰ میلیون 
تومانی پرداخت خواهد شــد در پاســخ به 
پرسشی درباره سود و دوره بازپرداخت این 

وام ها گفت: ســود وام مذکور متغیر و از ۵ 
تا ۱۲ درصد اســت، به عبارت دیگر بسته به 
منطقه ای که وام پرداخت می شود سود آن 
نیز متفاوت است و در تهران وام ۴۵۰میلیون 
تومانی با سود ۱۲درصدی پرداخت خواهد 
شد.وی با بیان این که دوره بازپرداخت این 
تسهیات ۲۰ساله است، ادامه داد: واحدهای 
قانون جهش تولید طی دو ســال ســاخته 
می شوند و پس از تحویل به متقاضیان واجد 
شرایط بازپرداخت تسهیات طی ۱۸ سال 

آغاز خواهد شد.

تکرار  مهــر  مســکن  اتفاقات   
نمی شود؟

شــاکری با یادآوری این که وزارت راه و 
شهرســازی اعام کرده است ثبت نام قانون 
جهــش تولید هفتــه آینده آغاز می شــود 

در پاســخ به پرسشــی مبنی بر این که چه 
تضمینی وجود دارد سازندگان در بازه زمانی 
۲ســاله واحدها را تکمیــل کنند و اتفاقات 
مسکن مهر )طوانی شــدن روند ساخت( 
تکرار نمی شــود، اضافه کرد: به نکته بسیار 
مهمی اشاره کردید، وزارت راه و شهرسازی 
باید برای این موضوع برنامه ریزی کند و در 
قراردادهای ساخت مســکن تمام مؤلفه ها 
از جمله ریســک افزایش قیمت و... در نظر 

گرفته شود.
شاکری بیان کرد: در قانون جهش تولید 
مسکن قرار است بنیاد مسکن، ستاد اجرایی، 
بنیاد مســتضعفان و... ساخت وساز را انجام 
دهند که در صورت تأخیر در ساخت واحد 
اســتفاده از ابزارهایی مانند دســتور جلب 
سخت تر می شــود.وی همچنین از مذاکره 
با چینی ها برای ورود به ســاخت مسکن در 
قالب قانون جهــش تولید خبر داد و گفت: 
وزارت راه و شهرســازی با ۴ تا ۵ ســازنده 
بزرگ کار را شروع می کند و این سازندگان 
نیز از انبوه ســازان و شرکت های کوچک تر 
برای ساخت واحدها استفاده خواهند کرد.

وی با اشاره به برنامه خوب وزارت راه برای 
ساخت واحدها گفت: بر اساس اعام وزارت 
راه در ســال اول ساخت ۲میلیون مسکن و 
در سال دوم نیز ساخت ۲میلیون دیگر آغاز 
می شــود، به این ترتیب در ۴ ســال دولت 
ســیزدهم ۴میلیون مسکن ساخته می شود 
که می تواند تأثیر مناســبی در بازار مسکن 
داشــته باشــد.وی توضیح داد: پیش بینی 
می کنیم قیمت ها مانند قبل رشــد نداشته 
باشد و در حد متعادلی افزایش قیمت مسکن 
داشته باشیم، ضمن این که با ابزارهای دیگر 
از جمله مالیات بر عایدی سرمایه می توانیم 

بازار مسکن را بیش از پیش کنترل کنیم.

ماجرایساختمسکنچینیدرایران

سید عباس حسینی
نائب رییس انجمن كارفرمایی صنعت سیمان 

صنعت، قربانی كمبودها

جایگاه صنعت در برنامه ریزی های اقتصادی ایران کجاست؟ این پرسش مهمی  است که 
سیاست گذاران می بایست به آن پاسخ دهند و این پاسخ تا حدی می تواند ابهام موجود 
را از سر صنعت ایران بردارد. به عنوان یک صنعتگر می توانم پاسخ ناامیدکننده ای به این 
سئوال بدهم؛ اما نکتهاینجاست که صنعت ایران بالقوه توانایی رشد دارد و همین قابلیت 

سبب می شود همچنان امیدواری هایی به تغییر این روند وجود داشته باشد.
برای دریافت میزان اهمیت بخش صنعت در کشــور می توان رفتارسیاستگذاران را در 
قبال مســاله ای چون کمبود انرژی مورد واکاوی قرار داد. خطوط تعطیل شده صنایع 
بزرگ کشور از جمله سیمان و فواد، در اوج مصرف گاز در زمستان سال گذشته و اوج 
مصرف برق در تابستان امسال،گواه این مدعاست که چطور صنایع، قربانی اصلی کمبود 

انرژی در کشورشده اند.
جایگاه صنعت در اقتصاد ایران

صنعت ایران در سال ۱۳۹۹ با بحران های بسیار جدی روبرو بوده است. شیوع کرونا از 
یک سو و تشدید تحریم های ظالمانه امریکا علیه ایران از سوی دیگر، صنعت ایران را با 
فشار فزاینده ای مواجه ساخته و مساله کمبود انرژی در فصل زمستان به واسطه کمبود 
گاز و در فصل تابستان نیز به دلیل کمبود برق، مشکل تازه ای به دو مشکل مهم صنعت 
در ایران افزوده اســت. در عین حال، بررسی وضعیت صنعت در سالهای اخیر، حکایت 
از تشــدید بحرانها بر این بخش دارد. تنها نگاهی به چند آمار موید این نکته است. برای 
مثال، ارزش افزوده بخش صنعت از سال  ۱۳۹۰ تا  ۱۳۹۹حدود ۶ درصد کاهش یافته 
اســت. رشد اقتصادی بخش صنعت نیز هر چند در سال گذشــته مثبت بود، اما در دو 
سال پیش از آن، یعنی ســالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ منفی بود. در همین حال برای اولین 
بار در سال ۹۸، حجم سرمایه گذاری در اقتصادایران به میزان کمتر از استهاک رسید. 
این بدان معناست که سرمایه گذاریانجام شده در اقتصاد ایران حتی خسارت ناشی از 
استهاک ماشــین آات و ســاختمانها را جبران نکرده و از این بابت زنگ خطر جدی 
به صدا درآمدهاســت.آخرین آمار ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران نیز نشان می دهد 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت به قیمت ثابت ســال ۱۳۹۰، در بهار امســال برابر 
یک میلیون و ۵۰۸ هزار و ۸۰۶ میلیارد ریال بوده اســت. در این دوره رشداقتصادی با 

نفت، ۸.۱ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت، ۸.۶ درصد بودهاست.
با این حال در بهار امســال، جمع ارزش افزوده رشته-فعالیتهای اقتصادی، ۱۷میلیون 
و ۵۸ هــزار و ۹۹۹ میلیارد ریال، محصول ناخالص داخلی ۱۷ میلیون و۸۷ هزار و ۹۶۲ 
میلیارد ریال و محصول ناخالص داخلی بدون نفت، ۱۴میلیون و ۷۶ هزار و ۱۷۹ میلیارد 
ریال بوده اســت. در این فصل، ســهم ارزش افزوده گروه صنایع و معادن ۴۹,۸ درصد، 

کشاورزی ۶,۷ درصد و خدمات۴۳,۳ درصد گزارش شده است.
از سوی دیگر بررسی اشتغال در بخش های عمده فعالیت اقتصادی در بهارامسال، نشان 
می دهد بخش خدمات با ۴۸,۸درصد بیشترین سهم اشتغال رابه خود اختصاص داده 

است. صنعت با ۹.۱۱ و کشاورزی با ۹.۳۱ درصد در پله های بعدی قرار دارند.
توجه به این نکته نیز ضروری اســت که در همین دوره زمانی، ســهم شــاغانبخش 
کشاورزی و خدمات در بهار ۱۴۰۰ نســبت به فصل مشابه سال قبل بهترتیب برابر با 
۰,۷ درصد و ۰,۹ درصد کاهش و سهم شاغان بخش صنعت۱,۴درصد افزایش داشته 
است. به این ترتیب با وجود تمامی  مشکات مشخص است، بخش صنعت هنوز یکی از 
مهمترین بخشهای اقتصاد ایران است که در شرایط کنونی بار اصلی ارزآوری و مقابله با 

تحریم را به دوش می کشد.
خطر کمبود گاز در کمین صنایع

با این وجــود، اظهارات اخیر وزیر نفت، حکایــت از کمبود احتمالی گاز طبیعیدر فصل 
زمستان دارد، اتفاقی که می تواند بار دیگر به تعطیلی خطوط تولید در کارخانه ها منجر شود 
و شرایطی همچون زمستان سال گذشته را تکرارکند.در چنین وضعیت نگران کننده ای، 
جایگاه صنعت در برنامه  های اقتصادی کشور همچنان محل ابهام است. این در حالی است 
که مقام معظم رهبری،امسال نیز همچون سالهای گذشته با انتخاب شعاری با محوریت 

تولید،اهمیت این بخش را به مسئوان اجرایی کشور گوشزد کرده اند.
تهیه استراتژی توسعه صنعتی، ضروری است

استراتژی توسعه صنعتی به مجموعه ای از جهت گیری های بلندمدت گفته می شود 
که از یک ســو، چارچوب و نحوه ارتباط بخش صنعت کشور با اقتصادجهانی را تعریف 
می کند و از سوی دیگر به طور غیرمستقیم بر تخصیص منابع بین صنایع و یا گروه های 
صاحب نفوذ جامعه اثر می گذارد. به این ترتیباستراتژی توسعه صنعتی به مثابه  نقشه 
راهی اســت که سیاست صنعتیکشــور را تعیین می کند. در واقع، سیاست مذکور در 
بردارنده همه سیاســتهایصنعتی، تجاری، ارزی، پولی و مالی است که همگی در یک 

راستا و بهصورت هماهنگ در جهت تحقق استراتژی توسعه صنعتی تنظیم می شوند.
در چنین شــرایطی، هنوز احکام مهمی که ازمه تدوین اســتراتژی توسعه صنعتی 
است روی زمین مانده است. به عنوان مثال موضوع اولویت بندی صنایع در بند»الف« 
ماده)۴۶( قانون برنامه ششم توسعه پیش بینی شدهاست. حکمی که در راستای ارتقای 
نقش دولت در توسعه صنعتی و جلوگیری از تداخل وظایف و اتاف منابع در این قانون 
گنجانده شــده اما هنوز جامه عمل نپوشیده است. گرچه این اولین باری نیست که در 
برنامه های توسعه کشور حکم به اولویت بندی یا تدوین سند استراتژی توسعه صنعتی 
داده شده است. پیش از این نیز در ماده )۱۵۰ ( قانون برنامه پنجم توسعه حکم تدوین 
استراتژی توسعه صنعتی وجود داشت. در ماده )۲۱( قانون برنامه چهارمتوسعه، وزارت 
صنایع و معادن موظف شده بود که »سند ملی توسعه بخشصنعت و معدن« را با توجه به 

» استراتژی توسعه صنعتی« تهیه کند.
علیرغم وجود حکم »اولویت بندی« یا »تهیه ســند استراتژی توسعه صنعتی« درسه 
برنامه توســعه اخیر، این مهم هیچگاه تحقق نیافته است. )مرکز پژوهشهای مجلس- 
آسیب شناسی فقدان استراتژی توسعه صنعتی در ایران(به نظر می رسد در سایه همین 
ابهام و بی عملی اســت که صنایع در ایران،قربانی کمبودها می شوند و در شرایطی که 
حرکت چرخ های صنعت می تواندمتضمن فعالیت اقتصادی مولد باشد، قطع برق صنایع 
به دلیل فعالیت ماینرها و استخراج رمز ارزها، ارجح شناخته شده و این حرکت بی برنامه 
تداوم می یابد.از این رو انتظار می رود دولت ســیزدهم نسبت به مشخص کردنجایگاه 
صنعت در اقتصاد ایران هر چه سریعتر اقدام کرده و با تدوین برنامه ای دقیق نسبت به 
اولویت بندی صنایع اقدام کند تا نقشه راه برای سالهایپیش رو روشن باشد. در این شرایط 
سایر بخشها از جمله سیاستگذاران حوزه انرژی با دریافت دقیق مسیر حرکت، خود را با 
وضعیت ترسیم شده تطبیق داده و ازم است فضا را برای رشد بخش مولد اقتصاد مهیا 
کنند. مهمترین دســتاورد این اقدام مهار تورم افسارگسیخته، ایجاد اشتغال پایدار و 

همچنین بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی در جامعه خواهد بود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعام کرد: گرچه 
تحریم ها و خلف وعده برخی ســازندگان بین المللی در 
سرمایه گذاری برای توسعه بندر چابهار از طریق اپراتور 
هندی بی تاثیر نبوده اســت اما انتظار عملکرد بهتری از 
هندی ها داریم و امیدواریم هر چه ســریعتر تجهیزات 

مورد نیاز این بندر تامین و وارد شود.
محمد راستاد گفت: در حال حاضر هندی ها در پی 
قرارداد اپراتوری برای توسعه بندر چابهار شش جرثقیل 
موبایل ســاحلی تا کنون به این بندر وارد کردند که در 
مجموع حدود ۲۴ میلیون یورو ارزش این تجهیزات بوده 
که از سوی این کشــور و از ایتالیا وارد شده است. این 
در واقع بخشی از ۸۵ میلیون داری است که هندی ها 
قــرار بود در ایــن زمینه ســرمایه گذاری کنند و بقیه 
تجهیزات نیز در دســتور کار وجود دارد و قرار است در 
قالب مناقصه به شرکت ها و کشورهای مختلف که برنده 

می شوند، واگذار شود.
وی افزود: شــرکت اپراتور هندی یک شرکت دولتی 
اســت و از این جهت همه قراردادهای خود را در قالب 
مناقصه برگزار می کند و هر سازنده بین المللی که برنده 
شود، به آن شــرکت سفارش می دهند. بنابراین الزامی 

برای واردات و تامین همه تجهیزات از کشورهای اروپایی 
و ایتالیا نیست.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در 
پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا هندی ها توانسته اند 
به وعده خود در این قرارداد عمل کنند یا عملکرد آن ها 

را مثبت ارزیابی نمی کنید؟ گفت: هندی ها می توانستند 
عملکرد بهتری داشته باشند اما باید پذیرفت که تحریم ها 
در این زمینه بی تاثیر نبود چرا که   برخی از تجهیزات را 
در مناقصه گذاشته بودند و شرکت ها برنده شده بودند اما 

برندگان یعنی سازندگان بین المللی خلف وعده کردند و 
به دلیل تحریم ها این تجهیزات را به اپراتور هندی ندادند 
اما ما خوشبین هستیم چرا که اراده ای در طرفین وجود 
دارد و امیدواریم این کار هرچه سریعتر به سرانجام برسد.

راستاد ادامه داد: بر اساس قرارداد امضا شده بین ایران 
و هند قرار بود آن ها در بازه زمانی مشــخص این کار را 
انجام دهند که هم اکنون زمان شان به پایان رسیده اما 
بر اساس قرارداد B.O.T که وجود داشت، ۱۰ سال زمان 
بهره برداری هندی ها اســت.  البته همه تجهیزاتی که 
آن هــا به بندر چابهار وارد کردند در این بندر می ماند و 
این ۱۰ سال از زمانی که قرارداد فعال و سرمایه گذاری 
تکمیل شود، آغاز خواهد شــد.وی اعام کرد: چنانچه 
هندی ها بتوانند هر چه ســریعتر تجهیزات برای بندر 
چابهار را سفارش دهند، این انتظار را داریم حداکثر همه 
تجهیزات مورد نیاز تا یک سال و نیم آینده تامین شود. با 
این سرمایه گذاری ظرفیت هشت میلیون تومانی چابهار 
که به صورت زیرســاختی وجود دارد، قابل بهره برداری 
خواهد شد چرا که در این صورت از تجهیزات تخصصی 
در چابهار اســتفاده شــده و عملکرد و سرعت تخلیه و 
بارگیری در این بندر افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد.

آخرینوضعیتهندیهابرایسرمایهگذاریدرچابهار

بــا توجــه بــه اینکــه رئیــس کل بانــک مرکــزی و وزیــر اقتصاد بر ســهولت 
دسترســی بــه تســهیات بانکــی تاکیــد می کننــد و معتقدنــد در ایــن زمینه 
بانک هــا بایــد بــه جــای تاکیــد بــر وثیقــه، اعتبــار ســنجی و رتبــه مناســب 
مشــتری را مــورد توجــه قــرار دهنــد، در ایــن زمینــه دبیــر کانــون بانک هــا و 
موسســات اعتبــاری خصوصــی و دبیــر شــورای هماهنگــی بانک هــای دولتی 
و نیمــه دولتــی در پاســخ بــه اینکــه آیــا بانک هــا می تواننــد بــدون دریافــت 
وثیقــه از مشــتریان تســهیات بپردازنــد و تحقــق ایــن امــر بــه چــه الزاماتــی 

نیــاز دارد، توضیحاتــی ارائــه کردنــد.
 دریافــت تســهیات بانکــی یکــی از پرتقاضاتریــن خدمــات شــبکه بانکی 
اســت امــا مشــتریان بانک هــا بــرای دریافــت یــک وام خــرد بایــد از هفــت 
خــوان رســتم عبــور کننــد کــه ارائــه وثیقــه و ضامــن بــه بانــک بزرگتریــن 
ــرا  ــت،، زی ــهیات اس ــت تس ــیر دریاف ــا در مس ــرای آن ه ــنگ اندازی ب س
شــرایط ارائــه و تعــداد ضامــن در هــر بانکــی متفــاوت اســت و اگــر فــردی 
بخواهــد یــک وام ۳۰ میلیونــی بگیــرد و بــه دو بانــک متفــاوت مراجعــه کند، 
ــه اخــذ ضامــن مواجــه  ــا شــرایط متفــاوت و برخــورد ســلیقه ای در زمین ب
می شــود.در حــال حاضــر، مثالــی کــه می تــوان در زمینــه مشــکات 
ــرای دریافــت وام بانکــی زد، وام ودیعــه مســکن اســت کــه دولــت  مــردم ب
بــرای حمایــت از مســتاجران تصویــب کــرد امــا معرفــی ضامــن رســمی بــا 
۱۰ ســال ســابقه کــه حداقــل پنــج ســال تــا زمــان بازنشســتگی اش باقــی 
ــه زمــان انعقــاد اجاره نامــه و امتنــاع برخــی بانک هــا  ــراد ب ــده باشــد، ای مان
از پرداخــت تســهیات باعــث شــده بســیاری از مســتاجران قیــد دریافــت 
ــی  ــون عل ــا، اکن ــت وام از بانک ه ــختی های دریاف ــام س ــا تم وام را بزنند.ب
صالــح آبــادی- بیســتمین رئیــس کل بانــک مرکــزی در اولیــن صحبت هــای 
تلویزیونــی خــود بــر تســهیل دسترســی مــردم بــه تســهیات بانکــی تاکیــد 
کــرده و در ایــن زمینــه اعــام کــرده اســت: در راســتای پرداخــت تســهیات 
بایــد بــه جــای تاکیــد بــر وثیقــه، بانک هــا اعتبــار ســنجی و رتبــه مناســب 

مشــتری را مــورد توجــه قــرار دهنــد. 
ــدی در کشــور  ــه بن ــد نظــام رتب ــه وی، بای ــق گفت ــه، طب ــن زمین در ای
ــا  ــه مناســب، خــوش حســابی و ب ــا رتب ــد ب ــردم بتوانن ــا م ــد ت توســعه یاب

ــد. ــت کنن ــهیات را دریاف ــخص، تس ــود ش ــوب خ ــت مطل وضعی

عــاوه برایــن، احســان خانــدوزی- وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی  - بــر 
تســهیل دسترســی مــردم بــه تســهیات بانکــی تاکیــد کــرده و گفتــه کــه 
اگــر بانکــی از وضعیــت اعتبــاری مشــتری خــود اطمینــان خاطــر دارد بایــد 
شــرایطی فراهــم شــود تــا آن مشــتری بــدون ســفته و ضامــن وام خــود را 

دریافــت کنــد. 
ــدون  ــد ب ــا می توانن ــا بانک ه ــه آی ــی اینک ــرای بررس ــور، ب ــن منظ بدی
دریافــت وثیقــه از مشــتریان تســهیات بپردازنــد و تحقــق ایــن امــر بــه چــه 
الزاماتــی نیــاز دارد، بــه ســراغ دبیــر کانــون بانک هــا و موسســات اعتبــاری 
ــی  ــه دولت ــی و نیم ــای دولت ــر شــورای هماهنگــی بانک ه خصوصــی و دبی

رفتیــم.

 ملزومات پرداخت وام بدون وثیقه فراهم شود
ــن رابطــه گفــت: اگــر  ــا ایســنا، در ای ــو ب علیرضــا قیطاســی در گفت وگ
ســازوکاری در ایــن زمینــه تعریــف و دســتورالعملی صــادر شــود و در 
ســامانه های اعتبــار ســنجی نیــز بــه درســتی اعتبــار ســنجی صــورت بگیرد، 
ایــن امــر بــرای تســهیات خــرد کــه آحــاد مــردم بــرای رفــع نیازهــای اولیه 

خــود بــه آن هــا نیــاز دارنــد، امــکان پذیــر اســت.
وی بــا بیــان اینکــه وام هــای ۳۰، ۵۰ و ۱۰۰ میلیونــی خــرد هســتند کــه 
بــرای دریافــت آن هــا، میــزان درآمــد افــراد بــرای پاســخگویی بــه اقســاط 

و اینکــه ســابقه بدحســابی نداشــته باشــند، مهــم اســت، افــزود: اگــر قــرار 
باشــد بانک هــا صرفــا بــر مبنــای اعتبارســنجی تســهیات ارائــه کننــد، بایــد 
قراردادهــای بانکــی نیــز تغییــر کنــد و  متناســب بــا ایــن تغییر تعیین شــود، 
زیــرا در قراردادهــا محل هایــی بــرای ضامــن درنظــر گرفتــه شــده اســت.از 
ســوی دیگــر، محمدرضــا جمشــیدی - دبیــر کانــون بانک هــا و موسســات 
اعتبــاری خصوصــی - نیــز بــه ایســنا اعــام کــرد: بانک هــا براســاس قانــون 
عملیــات بانکــی بــدون ربــا موظــف هســتند کــه اعتبارســنجی کننــد و ایــن 
موضــوع روال چنــد ســاله اســت کــه قبــل از انقــاب نیــز بــرای پرداخــت 
تســهیات اعتبارســنجی صــورت می گرفــت. اینکــه بــه متقاضــی دریافــت 
تســهیات از ســوی بانــک گفتــه می شــود کــه ســفته یــا ســند ملــک بیــاور، 
نتیجــه اعتبارســنجی اســت و از ایــن طریــق، ریســک اعتبــاری و تســهیات 
درنظــر گرفتــه شــده را بررســی می کننــد تــا بــرای پوشــش ایــن ریســک 
نوعــی وثیقــه تعییــن کننــد کــه از بازپرداخــت اقســاط تســهیات اطمینــان 

حاصــل شــود. 

 اعتبارسنجی اخذ وثیقه را تعیین می كنند
وی افــزود: ممکــن اســت کــه بــر اســاس اعتبارســنجی بــه ایــن نتیجــه 
ــرارداد  ــان ق ــه هم ــد و وثیق ــت نکنن ــه دریاف ــی وثیق ــه از کس ــند ک برس
ــه  ــت ک ــده اس ــت ش ــتری ثب ــک و مش ــن بان ــه بی ــد ک ــی باش ازم اجرای
ــه در  ــن ک ــود م ــت. خ ــال اجراس ــون در ح ــم تاکن ــنجی از قدی اعتبارس
ــه  ــادی را ب ــهیات زی ــتم، تس ــاری داش ــئولیت اعتب ــش مس ــال های پی س
ــرارداد ازم ااجــرا اکتفــا شــد و وثیقــه ای  ــه همــان ق امضــا رســاندم کــه ب
ــد  ــن می کن ــنجی تعیی ــه اعتبارس ــان اینک ــا بی ــیدی ب ــت نشد.جمش دریاف
کــه بــرای پرداخــت تســهیات وثیقــه ای دریافــت شــود یــا خیــر، ادامــه داد: 
بانک هــا بــرای مــواردی چــون گســترش متــرو، کارخانجــات پتروشــیمی نیز 
تســهیات کان و درشــتی را می دهنــد کــه در ایــن مــوارد براســاس اعتبار و 
اطمینان هایــی کــه مشــتری بــه خاطــر عملکــرد خــود در سیســتم اعتبــاری 
کشــور دارد، تنهــا بــه قــرار داد ازم ااجــرا اکتفــا می شــود و وثیقــه ای دریافت 
ــهیات  ــن تس ــت ای ــاف ضمان ــک کف ــند مل ــفته و س ــرا س ــود، زی نمی ش

نمی دهــد.
  خبرخبر

بانکهابیخیالضامنمیشوند؟

 شرایط بازنشستگی زودتر از موعد چیست؟
سرپرست اداره کل تامین اجتماعی البرز گفت: زنانی که ۵۵ سال و مردانی که 
۶۰ سال سن داشته باشند با ۲۰ سال سابقه می توانند بازنشسته شوند.تورج بیات 
با اشاره به گایه برخی از باتکلیفی وضعیت بیمه تاکسی داران اظهار کرد: مسئله 
بیمه تاکسی داران تنها مختص البرز نیست و تاکسی دارانی که تعدادشان کم هم 
نیست، از سراسر کشور پیگیر وضعیت بیمه ای خود هستند.وی ادامه داد: تا زمانی 
که دولت سهم خود در حق بیمه تاکسی داران را پرداخت نکند، مشکل رانندگان 
تاکسی جامانده از خدمات بیمه ای حل نمی شود.وی در ادامه در پاسخ به اینکه چرا 
درمانگاه های تامین اجتماعی تست کرونا انجام نمی شود، گفت: درمانگاه های محدودی 
امکانات انجام این تست را دارند ولی مردم می توانند با دفترچه بیمه خود به دیگر 

مراکز مراجعه و خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران، ضمن تاکید بر 
اینکه تا بازار ارز برای مدتی در ثبات نسبی قرار نگیرد، به سبب باا و پایین 
شــدن قیمت خودروها مشتری هم تمایلی برای معامات نخواهد داشت، از 
ادامه رکود در بازار خودرو خبر داد و اعام کرد که طی هفته  اخیر هم علیرغم 
نوسانات کاهشی بازار ارز و به تبع کاهش مقطعی قیمت  خودرو، باز هم مشتری 
در بازار وجود نداشت.سعید موتمنی، از سایه رکود بر بازار خودرو خبر داد و 
اظهار کرد: تا زمانیکه ثبات نسبی در قیمت ها که به دنبال ثبات بازار ارز ایجاد 
می شود، وجود نداشته باشد، بازار خودرو در رکود باقی خواهد ماند. ضمن اینکه 
عاوه بر نوسانات ارزی، بحث های مثبت و منفی در مورد آینده بازار خودرو و 

افزایش یا کاهش قیمت خودرو، بر بازار اثر روانی خواهد داشت. اما چنانچه نرخ 
ارز برای چند هفته در قیمت  و کانال مشخصی ثبات داشته باشد، معامات در 

بازار خودرو هم از سر گرفته خواهد شد. 
 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران ادامه داد: بطور 
مثال زمانی که مشتری می بیند در ابتدای هفته، ارز در کانال ۲۸ هزار تومان 
و سپس در کانال ۲۷ هزار تومان هم قرار گرفت، نمی تواند تصمیم بگیرد که 
خرید خود را انجام دهد یا منتظر کاهش احتمالی بیشتر قیمت ها بماند. بنابراین 
در نتیجه نوسانات ارز و همچنین مشخص نبودن آزادسازی یا ادامه ممنوعیت 
واردات، مشــتری خرید خود را به تعویق می اندازد و منتظر آینده بازار است.

وی در رابطــه با روند یک هفته اخیر بازار خودرو گفت: با توجه به اینکه نرخ 
ارز در این هفته نوسانات کاهشی داشته است، قیمت  خودرو نیز ابتدا در مسیر 
نزولی حرکت کرد اما همچنان خریداری در بازار وجود نداشــت، در حالیکه 
فروشنده زیاد است.   روند قیمت ها در بازار نشان می دهد که خودرو در اواسط 
هفته کمی ارزان تر از ابتدای هفته شد اما قیمت گذاری های صورت گرفته در 
آگهی های فروش امروز )چهارشنبه( نشان از نوسان های اکثرا افزایشی یک تا 
پنج میلیون تومانی نسبت به ابتدای هفته )شنبه/۱۷ مهرماه( دارد و تنها در دو 
خودرو سمند LX و پژو ۲۰۶ تیپ ۲ کاهش یک میلیون تومانی قیمت نسبت 

به ابتدای هفته دیده می شود.

تابازارارزبهثباتنرسد،رکوددربازارخودروادامهدارد
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  | محمدعلی 
دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار به منظور شفاف ســازی و پاســخگویی 
به موضوعاتی از جمله فــروش اوراق دولتی، 
معامات الگوریتمی، تغییر مدیریتی در سازمان 
بورس و مــوارد دیگری که به تازگی به عنوان 
دغدغه در بین اهالی بازار سرمایه مطرح شده 

به گفت وگو پرداخت.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
دغدغه فعاان بازار نسبت به فروش اوراق دولتی 
گفت: فروش اوراق دولتی از جمله بحث هایی 
اســت که طی چند ســال اخیر در بین اهالی 
بازار به شــکل پررنگی به آن پرداخته می شود 
که بیشتر از آنکه اثر واقعی بر بازار داشته باشد، 

اثر روانی دارد.
محمدعلــی دهقان دهنوی با تأکید بر این 
نکته که باید بین فروش اوراق و نرخ اوراق تمایز 
قایل شــد، اظهار کرد: اگر این تفکیک صورت 
نگیرد، فعاان بازار گمراه شــده و در تحلیل ها 

دچار اشتباه خواهند شد.
وی تصریح کرد: فروش اوراق به خودی خود 
رقیب بازار سرمایه نیست، زیرا متقاضی خرید 
اوراق لزوماً خریدار سهام نخواهد بود. برای نمونه، 
بانک ها، خریدار بخــش قابل توجهی از اوراق 
هستند، درحالی که بانک ها برای خرید سهام 
منع قانونــی دارند. بخش دیگری از این اوراق 
توســط صندوق های با درآمد ثابت خریداری 
می شود، برای اینکه این صندوق ها بتوانند درآمد 
ثابتی برای خریداران واحدهای صندوق فراهم 
کنند، باید بخش قابل توجهی از سرمایه های 
جمع شــده را در سپرده بانکی و اوراق بدهی 

سرمایه گذاری کنند.

 صندوق های بــا درآمد ثابت برای 
خرید سهام سقف دارند

عضو شــورای عالی بورس خاطرنشان کرد: 
صندوق های با درآمد ثابت نمی توانند بیش از 
سقفی که قانون به آنها اجازه داده سهام بخرند، 
درنتیجــه این موضوع که اگر اوراق نخرند این 
امــکان برای آنها وجود دارد که ســرمایه های 
صنــدوق را به خرید ســهام اختصاص دهند، 
بی مورد است؛ چون این صندوق ها برای خرید 

سهام سقف دارند.
وی در ادامه با تأکید بر اینکه فروش اوراق 
نباید به عنوان رقیب بازار سرمایه تلقی شود، 
عنوان کرد: این نگرانی ها از این زاویه جایگاهی 
ندارد و با درک درســت آن فعــاان بازار در 
می یابند نیازی به موضع گیری نسبت به فروش 

اوراق وجود ندارد.
دکتر دهقان دهنوی یک نگرانی دیگر درباره 
فروش اوراق را درســت و به حــق خواند و در 
توضیــح آن گفت: نگرانی که در این خصوص 
وجود دارد و می تواند به بازار آسیب بزند، »نرخ 
فروش اوراق دولتی« است. یعنی اوراق در بازار 

با چه نرخی فروخته می شود؟
وی ادامه داد: اگر عرضه اوراق در بازار زیاد 
باشد و مازاد عرضه وجود داشته باشد و دولت 
یا هر فروشنده دیگری تصمیم بگیرد اوراق خود 
را با کسر زیاد ارزش به فروش برساند، این باعث 
افزایش نرخ بهره می شود. افزایش نرخ بهره به 
دلیل ارتباط سیستماتیکی که بین متغیرهای 
اقتصــادی وجود دارد، می تواند اثر منفی روی 

بازار سهام بگذارد.
رئیس ســازمان بورس در پاســخ به این 
پرســش که آیا این نگرانی به حق در شرایط 
فعلی می تواند بــازار را تحت تأثیر قرار دهد یا 
خیر، گفت: مسائلی درباره کسری بودجه دولت 
به عنوان عامل عرضه هــای زیاد اوراق مطرح 
است. بی تردید یکی از مشکات ساختاری ما 
در سال های اخیر، کسری بودجه زیاد و اتکا به 
فروش اوراق برای جبران آن است. اما برای بحث 
درباره نرخ اوراق، سیستم های کنترلی وجود دارد 

که باید به آن توجه کرد.
وی در این بــاره توضیح داد: نخســتین و 
مهم ترین نکته این اســت که وزارت اقتصاد و 
خرانه داری کل کشــور به عنوان متولی انتشار 
اوراق، اعتقــادی به افزایش نــرخ بهره اوراق 
ندارند. دکتر خانــدوزی نه تنها به صراحت در 
جلســات، با افزایش نرخ بهره اوراق که توسط 
برخی حاضران در این جلسات پیشنهاد شد، 
مخالفــت کردند، بلکه تاش کــرد با تنظیم 
 سررســیدهای کوتاه مدت تر، منابع مورد نیاز

 را تأمین کنند.
دهقان دهنوی خاطرنشان کرد: وجود این 
التزام و اعتقاد که در بدنه اقتصاد کشور انگیزه 
یا قصدی برای افزایش بهره وجود ندارد، می تواند 

زمینه ساز آرامش در بازار سرمایه باشد.
وی در ادامه به نقطه جوش نرخ بهره اوراق 
برای آسیب به بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 
تجربه سال گذشــته و سال های پیشین گواه 
این نکته است که هرگاه نرخ سود از نرخ های 
فعلی فاصله گرفته و در پی رشدهای غیرعادی 
به مرز ۲۸ تا ۳۰ درصد نزدیک شده، توانسته 

به بازار سرمایه آسیب بزند.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به تفاوت افزایش نرخ بهره طی سال های گذشته 
با شرایط فعلی تصریح کرد: در سنوات گذشته، 
مکانیزم عملیات بازار باز وجود نداشت ولی اان 
وجود دارد. به عبارتی، افزون بر سد دفاعی اول 
که اعتقــاد و الزام وزیر محترم اقتصاد به عدم 
افزایش نرخ بهره بانکی است، سد دوم عملیات 

بازار باز بانک مرکزی است.
دهقان دهنوی با بیان اینکه بازار بین بانکی 
و بــازار اوراق بدهی ارتباط سیســتماتیکی با 
یکدیگر دارند و نرخ هــا نمی توانند در این دو 

بازار از همدیگر فاصلــه زیادی بگیرند، گفت: 
بانک مرکزی هنوز عملیات بازار باز را بین بانکی 
انجام می دهد که بنده بارها درخواست کردم این 
عملیات بازار باز در بازار بدهی نیز انجام شود. 
با این وجود، چون نرخ ها در بین بازارها با هم 
ارتباط مســتقیم و همگرایی دارند، اگر نرخی 
در یک بازار باا برود نمی توان انتظار داشــت 
در بازار دیگر پایین بیاید و برعکس. بنابراین، 
اگر افزایش نرخی در بازاری کنترل شــود این 
نرخ در بازار دیگر سرریز شده و اجازه افزایش 
نرخ در بازار دیگر را نیز نمی دهد. خوشبختانه، 
نرخ بهره آستانه دخالت بانک مرکزی که از آن 
به عنوان سقف کریدور نرخ بهره یاد می شود، 
خیلی پایین تر از نرخ های آسیب زننده به بازار 

سرمایه است .
وی باردیگر تأکید کرد: با وجود این دو سد، 
اطمینان می دهم، خیال ما به عنوان سرمایه گذار 
و سهامدار آسوده و راحت خواهد بود که نرخ ها 
نمی توانند افزایش غیرعــادی و غیرمتعارفی 
داشــته باشند؛ پس، اگر فعاان بازار به این دو 
موضوع دقت کنند درمی یابند نگرانی در این باره، 

بی مورد است.
تغییر مدیریتی؛ بحث داغ این روزهای بازار

دهقان دهنوی درباره حرف و حدیث های 
زیاد این روزها درباره تغییر مدیریتی در سازمان 
بــورس و اوراق بهادار گفــت: دو روز پیش با 
پیامی در یک گروه تلگرامی، سعی کردم این 
موضوع را شفاف کنم تا اینقدر به این موضوع 
پرداخته نشود و از داستان سازی، حاشیه سازی 
و شایعه سازی پیرامون این موضوع پرهیز شود. 
اما متأسفانه کماکان درباره این موضوع صحبت 
می شــود. در حالی که هدف من این است که 
کمتر درباره این موضوع گفت وگو شود و بیشتر 
از این مطبوعات، رسانه ها و فعاان بازار سرمایه 

روی آن مانور ندهند.
وی در خصوص ضرورت تغییر مدیریتی در 
شرایط فعلی، به پایان یافتن دوره ۵ ساله فعالیت 
هیأت مدیره سازمان بورس اشاره کرد و گفت: 
دوره فعالیت هیأت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار در قانون بازار سرمایه، ۵ ساله تعریف شده 
که در این مدت ۵ سال، رئیس سازمان برای دو 
دوره ۲.۵ ساله منصوب می شود. در همین قانون 
قید شده است که اگر در همین دوره، عضوی 
استعفا دهد و شخص دیگری جایگزین او شود، 
فرد جدید ادامه دهنده دوره فرد قبلی خواهد 
بود. به این ترتیب، در رأس هر ۵ سال تمامی 
اعضــای هیأت مدیره اعم از اینکه از ابتدای ۵ 
سال وارد هیأت مدیره شده باشند یا حتی ماه 
آخر وارد شده باشند، دوره آنها به انتها می رسد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح 
کرد: دوره ۵ ســاله هیأت مدیره سازمان، چند 
ماه پیش از شــروع دوره دولت ســیزدهم، به 
پایان رسیده بود؛ اما چون هنوز دولت جدید بر 
سر کار نیامده بود و وزرای جدید معرفی نشده 
بودند، در شورای عالی بورس، تصمیم  گرفته شد 
که انتخاب هیأت مدیره جدید، به پس از انتصاب 
وزیر دولت جدید موکول شود. به همین دلیل، 
در این چند ماه افزون بر دوره ۵ ساله، اعضا باقی 
ماندند تا کار تعیین اعضای هیات مدیره جدید 
توسط وزیر دولت سیزدهم انجام شود. بنابراین 
اصاً نه موضوع استعفا و نه موضوع کناره گیری، 
هیچ کدام مطرح نیست. موضوع تنها پایان یک 
دوره ۵ ساله و تعیین اعضای هیات مدیره برای 

یک دوره ۵ ساله جدید است.
دهقان دهنوی درباره فرآیند تعیین رئیس 
سازمان بورس گفت: این فرآیند به این ترتیب 
اســت که وزیر اقتصاد، اعضــای هیات مدیره 
را به شــورای عالی بورس معرفی می کند و در 
صورتی که شورا به این اعضا رای بدهد، به مدت 
۵ ســال به عضویت هیات مدیره در می آیند و 
ســپس آنها از میان خود، یک نفر را به عنوان 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار به شورا 
معرفی می کنند و آن فرد که پیشتر به عنوان 
عضو هیات مدیره برگزیده شده بود، باید دوباره 
به عنوان رئیس سازمان از شورای عالی بورس 

رای اعتماد بگیرد.
بــه گفته دهقان دهنوی، این فرآیند ۸ ماه 
پیش نیز برای انتصــاب وی به عنوان رئیس 
ســازمان بورس طی شده است. اما، متأسفانه 
برخی از افراد به دلیل اغراض سیاسی و دیگر 
اغراضی که داشتند، حرف های نادرستی درباره 
انتصاب وی زدند، درحالی که دقیقا همین فرآیند 

در شورای عالی بورس انجام شده است.
وی درباره دلیل برگزار نشــدن جلسه روز 
گذشته و تعیین تکلیف این موضوع گفت: قرار 

بود جلسه این هفته تشکیل  شود که به دلیل 
ناتمام ماندن کارهای اداری، به هفته آتی یا هفته 

پس از آن موکول شد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح 
کرد: این تغییرات، طبیعی و کاماً قانونی است. 
بنابراین، بازار اصاً نباید نسبت به این موضوعات 
حساسیت داشته باشد؛ چون بازار سرمایه کشور 
عمیق تر از آن اســت که متأثر از تغییر رئیس 
ســازمان باشــد. تحوات اقتصادی، سیاسی، 
بین المللــی، نرخ هــای بین المللی، بحث های 
تجارت خارجی و میزان صادرات همگی عوامل 
اقتصادی مهمی هســتند کــه روندهای بازار 

سرمایه را تعیین می کنند.
وی باردیگر تأکید کرد: فعاان بازار لطفا به 
این موضوع و مباحث پیرامونی آن پایان دهند، 
چون مهم نیســت که چه زمانی دوره خدمت 
ما به پایان می رســد، بلکه مهم این است که 
تا زمانی که در ســمت خود هستیم کار خود 
را به درستی انجام دهیم. بنده به عنوان رئیس 
سازمان و اعضای هیات مدیره ای که با من کار 
می کنند تا آخرین لحظه ای که بحث انتخاب 
اعضای جدید در شــورای عالی بورس به اتمام 
برسد، وظایف خود را به نحو دقیق انجام خواهیم 
داد و از هیچ فعالیت، بررسی یا اقدامی که برای 

بازار ازم باشد کوتاهی نخواهیم کرد.
دکتر دهقان دهنوی تصریح کرد: پیشــتر، 
بارها گفته ام، در هــر تصمیمی که می گیرم، 
بنای من بر این اســت که تا ۱۰ ســال آینده 
را ببینــم و ارزیابی کنم پس باید تصمیم های 
خــود را به گونه ای بگیریم که برای آینده بازار 
سرمایه و برای چشم انداز مطلوب بازار سرمایه 
این تصمیم ها مفید باشد. بنابراین، با این نگاه 
و با این رویکرد، این چند روز باقی مانده را نیز 
طی خواهیــم کرد و دوبــاره از همه اصحاب 
رســانه درخواست می کنم بیش از این به این 

موضوع نپردازند.

 معامات الگوریتمی؛ آری یا خیر؟
رئیس سازمان بورس درخصوص معامات 
الگوریتمی گفت: معامات الگوریتمی از جمله 
موضوعاتی اســت که به تازگی به آن بیش از 
اثر واقعی اش پرداخته شده و منجر به یک اثر 
روانی در بازار تبدیل شده است. در حالی که اگر 
درست نگاه کنیم گاهی اوقات خود ما به عنوان 
فعاان بازار با پر و بال دادن بیش از حد به یک 
موضوع کم اهمیت، از آن پدیده ای مسئله ساز 

ایجاد می کنیم.
وی ادامــه داد: اینکه گاه همه نکات منفی 
به یک موضوع منتسب شود، آن پدیده به یک 
عامل ترسناک تبدیل شــده و خود آن عامل 
ترسناک می تواند تبدیل به محرک روانی برای 
واکنش معامله گرها شــود و تقاضاهای بازار را 

تحت تأثیر قرار دهد.
دکتــر دهقــان دهنوی دربــاره معامات 
الگوریتمی گفت: معامات الگوریتمی، یک ابزار 
فناورانه اســت که به خدمت معامات در بازار 
ســرمایه درآمده و مثل همه ابزارهای فناوری 
دیگر چنانچه از آن استفاده درست شود، مفید 
و سودمند بوده و چنانچه استفاده نادرست از 
آن شود، مضر و مخرب خواهد بود. پس، وقتی 
درباره معامات الگوریتمی صحبت می شود، به 
این معنی نیست که ماهیت این پدیده منفی 
اســت، بلکه ابزاری است که باید به درستی از 
آن استفاده شود.عضو شورای عالی بورس درباره 
قوانین نظارت بر انجــام معامات الگوریتمی 
تصریح کرد: این معامات با یک برچســب یا 
تگ، وارد سامانه معامات می شود تا ناظر به طور 
کامل تشخیص دهد که این معامله به صورت 
الگوریتمی انجام شده تا بتواند آنها را با قوانین 

نظارتی که وجود دارد، چک کند.
وی بیان کرد: هر فعالیتی که برای معامات 
معمولی منــع قانونــی دارد، درباره معامات 
الگوریتمــی هم برای آن منع تعریف شــده، 
برای نمونه، اگر رنج کشــیدن ممنوع اســت، 
این موضوع عینــاً درباره معامات الگوریتمی 
هم صدق می کند.دکتر دهقان دهنوی با بیان 
اینکه معامات الگوریتمی فقط برای اشخاصی 
که تحت نظارت و با برچسب گذاری در سامانه 
معاماتی سفارش خود را ثبت می کنند، قانونی 
و بدون مشکل است، گفت: معامات الگوریتمی 
که با برچسب ثبت می شوند، چون امکان نظارت 
را به ناظر می دهند، مشکلی ندارند و از طرف 
دیگر، بازارگردان ها می توانند از الگوریتم استفاده 
کننــد، زیرا در غیر این صورت باید یک فرد را 
به صورت تمام وقت برای انجام دســتورالعمل 

بازارگردانی خود پای سیستم معاماتی بگذارند، 
به همین دلیل به آنها اجازه استفاده از الگوریتم 

داده شده است.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار درباره 
متخلفان اســتفاده از الگوریتم گفت: ممکن 
اســت کسانی بدون داشتن مجوز یا با داشتن 
مجوز اما بدون گذاشتن تگ، اقدام به استفاده 
از الگوریتم کنند، که این به معنی تخلف است. 
در این خصوص یعنی در بحث نظارت بر بازار، 

خط مقدم اول، کارگزاری ها هستند.
وی توضیح داد: به کارگزاران این ماموریت 
داده شده که فقط در صورت داشتن سیستم 
نظارتی حق دارند امکان معامات الگوریتمی را 
برای ســهامداران فراهم کنند تا این اطمینان 
حاصل شود که مشــتری های الگوریتم دار، با 
تگ الگوریتم وارد سامانه معاماتی می شوند و 
کارگزار می تواند روی آنها نظارت کند. بنابراین، 
چنانچه کارگزاری سامانه نظارتی نداشته باشد، 
اجازه انجام معامات الگوریتمی برای سهامداران 

خود را ندارد.
دکتر دهقان دهنوی در ادامه گفت: عاوه 
بر مورد نظارتی که از سیستم کارگزاران تعریف 
شــده این احتمال درباره معامات الگوریتمی 
وجود دارد که فردی بدون اطاع کارگزار اقدام 
به انجام معامات الگوریتمی کند. در اینجا، در 
خط دوم نظارت سازمان بورس وارد عمل شده 

و سعی بر کشف آن خواهد کرد.
وی گفــت: از ارکان بــازار یعنــی بورس، 
فرابورس و مدیریت فناوری خواســته شــده 
روی تشخیص معامات الگوریتمی کار کنند. 
تشخیص معامات الگوریتمی کار سختی است 
ولی امکان پذیر است. در این مسیر باید خود را 
از نظر فنی تقویت کنیم که این کار انجام شود.

رئیس سازمان بورس درباره نوع برخورد با 
افراد متخلف در این مورد گفت: اگر تشخیص 
داده شود سهامداری بدون ارسال تگ یا مجوز، 
با الگوریتم در حال انجام معامله است، نخستین 
برخورد نسبت به انجام این تخلف، بستن کد 
معاماتی ســهامدار است و بعد از آن جزییات 
تخلف برای شناســایی ابعاد آن در دستور کار 
قرار می گیرد که چنانچه از این معامات برای 
دستکاری در بازار یا نوسان گیری استفاده شده 

باشد به شکل ویژه با آن برخورد شود.
وی در ایــن بخش نیز باردیگر تأکید کرد: 
فضای نظارتی برای سالم ســازی معامات به 
درستی انجام شده اما هیچ ادعایی بر صفر شدن 
تخلفات وجود ندارد و بی تردید ما منکر استفاده 
از معامات الگوریتمی نیستیم و ادعا نداریم هیچ 
دستکاری در بازار صورت نمی گیرد. حتماً ممکن 
است در گوشه و کنار بازار اتفاقاتی بیفتد که از 
چشم ناظر دور بماند اما تقاضای بنده از فعاان 
بازار این است که با هر پدیده و تخلفی در حد 
اندازه آن برخورد شود. حد و اندازه این موضوع 
به شکلی نیســت که به تازگی در شبکه های 
اجتماعی نسبت به آن بزرگ نمایی شده است.

وی بــا بیان اینکــه در فرصت های فراغت 
مطالب مطرح شــده در فضای مجازی را رصد 
می کنــد، گفت: خیلی از مطالب و نمودارهای 
منتشــر شــده را به اداره های مرتبط و حتی 
ارکان ارجاع می دهم که بعد از بررســی درباره 
آن گزارش دهند که اغلب آن ظن و گمانه به 
دلیل کمبود اطاعات، اکتفا به تابلوی معامات 
و بی اطاعی از جزییات معامات درست نیستند. 
بنابرایــن، با تاکید از فعاان بازار درخواســت 
می کنم به موضوعات در حــد و اندازه واقعی 
بها دهند و اگر کســی نظر و پیشنهادی برای 
شناســایی معامات الگوریتمی یا اطاعی از 
کاربرد سو معامات الگوریتمی دارد، می تواند 
بــه ما از طریــق اداره دیدبان بازار در مســیر 
شناســایی این دست تخلفات یا پیشگیری از 

آنها کمک کند.

اقدامی  بازار،  در  افزایش شفافیت   
ضروری است

دهقان دهنوی با اشاره به دسته دیگری از 
اقدامات انجام شده در سازمان بورس گفت: در 
این دوره فعالیت های اساسی و بنیادی انجام شد 
و برای انجام این امور برنامه ریزی هایی انجام 
گرفت. هرچند که برای دســتیابی به نتیجه 
مطلوب به زمان بیشــتری نیــاز بوده، ممکن 
است این اقدامات به زودی به نتیجه نرسد اما 
ازم است که در آینده به شکل یک تحول در 

بازار اتفاق بیفتد.
وی افزود: درحال حاضر، فعاان بازار نسبت 
به بعد نظارت رضایت کافی ندارند. این نارضایتی 

دو طیف کاما متضاد را شامل می شود. عده ای 
معتقدنــد نظارت در بازار به اندازه کافی وجود 
نــدارد و در مقابل عده ای معتقدند نظارت آن 
قدر زیاد اســت که خود، مانع فعالیت مطلوب 

در بازار شده است.
دکتــر دهقان دهنوی گفــت: این موضوع 
نشان می دهد که هنوز فضا به اندازه کافی در 
بازار شفاف و روشن نیست؛ براین اساس، باید 
به سمتی برویم که مصادیق نظارتی به نحوی 
مشخص باشد تا هیچ ابهامی برای فعاان بازار 
ایجاد نشود. بنابراین ضروری است در این زمینه 
اقدامات بیشتری انجام شود. امیدوارم دوستانی 
که بعد از این در سازمان فعالیت می کنند نیز 

چنین مسیری را دنبال کنند.
وی تاکید کرد: ازمه رسیدن به این مقصود، 
مشخص شــدن تعاریف در تک تک حوزه ها، 
تقویت و هوشمندتر شدن حوزه های نظارتی، 
ســاماندهی نحوه برخوردها، تسریع و افزایش 
دقت در رســیدگی به شکایت ها و فرآیندهای 
قضایی و نیز افزایش قدرت بازدارندگی است، 
در نظر داشــته باشید، رســیدن به این نقطه 
نیازمند یک فرآیند مســتمر است و یک شبه 

ایجاد نمی شود.
دکتر دهقان دهنوی تصریح کرد: متخلفان 
در یک نقطه نمی ایستند و روزبه روز روش های 
جدیدتری را ابداع می کنند، بنابراین، نظارت ها 
نیز باید در این خصوص متناســب با تخلف ها 

متحول و روزآمد شود.

 هوشمندی در مقررات گذاری راهی 
برای حذف تعارض منافع

رئیس سازمان بورس در پاسخ به شائبه تضاد 
منافع مدیران شرکت های بورسی توضیح داد: 
تعارض منافع هرجایی ممکن است وجود داشته 
باشد، به طوری که ممکن است برای هر فردی 
در موقعیت های مختلف بین منافع شخصی با 
منافع مربوط به شــرکت یا سازمان محل کار 
خود، تضاد منافع ایجاد شــود. موضوع تضاد 
منافع بحث گسترده و پر دامنه ای است، اما در 
بررسی این موضوع باید بدانیم در چه حوزه ای 
قرار داریم و چرا و بر چه اساسی یک موقعیت 

خاص را مصداق تضاد منافع می دانیم.
وی افزود: یکی از اقدامات انجام شده درباره 
حل موضوع تعارض منافــع، به صندوق های 
سرمایه گذاری مربوط است. برای نمونه، ممکن 
اســت مدیر یک صندوق ســرمایه گذاری از 
معامله کردن زیاد منفعت شخصی کسب کند، 
درحالی که ممکن است انجام معامات زیاد برای 
صاحبان واحدهای سرمایه گذاری صندوق مفید 

نبوده است.
دکتر دهقــان دهنوی بیان کرد: در چنین 
شرایطی با در نظر گرفتن مقررات، تضاد منافع 
تنظیم شد و برهمین اساس سازمان بورس به 
تدوین مقررات پرداخت، به طوری که کارمزدها 
به نحوی تنظیم شــود که مدیر صندوق برای 
کسب سود بیشــتر در یونیت های صندوق و 

عملکرد مناسب، انگیزه کافی داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: اما موقعیت دیگری 
که این  چند روز به آن پرداخته شــده اســت، 
حضــور مدیران نهادهای مالی در هیات مدیره 
شرکت های بورس و فرابورس است. در بررسی 
این موقعیت باید توجه داشته باشیم که فرآیند 
و عملیات بازار منفک از فعالیت هیأت مدیره 

شرکت ها است.
رئیس ســازمان بورس گفت: هیات مدیره 
در شــرکت بورس و فرابورس هیچ نقشی در 
عملیات بــازار بورس و بــازار فرابورس ندارد. 
مدیرعامل شرکت و معاون نظارت بر بازار شرکت 
تحت نظارت معاونت نظارت سازمان، عملیات 
بازار را رصــد و در صورت وجود تخلف، آن را 
گزارش می دهنــد. هیات های بدوی تخلفات، 
مسائل را بررسی و به سازمان ارجاع می دهند و 
هیات مدیره شرکت های مذکور هیچ دخالتی در 
این فرآیندها ندارند؛ در واقع کل فرآیندی که در 
ارتباط با بازار است، کاما مجزا از فعالیت هیات 
مدیره شرکت ها است. هیات مدیره شرکت ها 
حق و اجازه دسترســی به اطاعات بازار را هم 
ندارند. تنها افراد مجاز، اجازه دسترسی به این 

اطاعات را دارند.

 ضرورت وجود افراد متخصص در امور 
مالی و شركت داری

دکتر دهقان دهنوی ادامه داد: نقش هیات 
مدیره این شرکت ها درواقع، مدیریت عملیات 
داخلی شرکت است. مباحثی مانند بودجه ریزی، 
حسابرسی، مدیریت منابع انسانی، موضوعات 
مربوط به پشــتیبانی، مباحثی هستند که در 

حوزه مدیریت این افراد جای دارند.
وی اظهار کرد: از نگاهی دیگر، حضور افراد 
متخصص در علوم مالی و دارای سابقه کار در این 
حوزه، در هیات مدیره شرکت ها، اقدامی ضروری 
است، چون این افراد هستند که توان شرکت 
داری مطلوب را دارند. در واقع، این متخصصان 
بهترین گزینه برای انجام مدیریت شــرکت ها 
هستند تا کمک کنند، شرکت به بهترین شکل 
مدیریت و اداره شود. بنابراین، برخاف چیزی 
که عنوان شده، داشتن سابقه مدیریتی و حضور 
در هیات مدیره چند شرکت یک نقطه مثبت 
بــرای اعضای هیات مدیره بورس ها اســت و 

نمی تواند به عنوان تعارض منافع مطرح شود.
رئیس ســازمان بورس افزود: در عین حال 
ســازمان بورس نیز ازم اســت، بر جدا بودن 
ایــن افــراد از عملیات بــازار، تاکید و نظارت 
 داشــته باشــد تا محلی برای ایجــاد تعارض 

منافع نشود.

شفافسازیرسمیدربارهتغییرمدیریتبورس

مرتضی افقه
دانشیار دانشگاه شهید چمران اهواز

سردرگمی 40 ساله در اقتصاد

دولت بدون رفع تحریم ها قادر به رفع مشکات اقتصادی در کوتاه مدت نخواهد 
بود. در بلندمدت بدون اصاح ساختارهای ضدتولید و ضدتوسعه، قادر نخواهد بود 
وابستگی کشور به فروش نفت را کاهش دهد.برای تحلیل بهتر، تحوات اقتصادی 
پس از انقاب را به چند دوره تقسیم کرده ام: دوره اول از پیروزی انقاب تا شروع 
دوره ریاست جمهوری آقای رفسنجانی و پس از آن سه دوره ریاست جمهوری آقایان 

خاتمی، احمدی نژاد و روحانی را جداگانه بررسی کرده ام.
دوره اول: آموزه های عدالت گرایانه 

دوره اول که بافاصله پس از انقاب شــروع می شــود، تحت تاثیر دو گروه از 
شــعارهای وقت قرار داشــت: تفکر چپ گرایانه ای که در طول دوره جنگ سرد بر 
کشورهای در حال توسعه از جمله ایران حاکم بود و در ایران توسط گروه های چپ 
و سوسیالیست نمایندگی می شد. در سال های پیش و پس از انقاب نیز با اتکا به 
آموزه های عدالت گرایانه اسامی، این تفکر سوسیالیستی توسط بخش عمده ای از 
روحانیون و نیروهای مذهبی و مبارز نیز حمایت می شد. شروع جنگ در سال ۱۳۵۹ 

نیز به تشدید این تفکر در اداره کشور کمک کرد.
 به همین دلیل در ســال های پس از پیروزی انقاب بسیاری از اسناد و قوانین 
رســمی به خصوص قانون اساسی با نگرشــی کاما چپ گرایانه، عدالت محورانه و 
تمرکزگرایانه تدوین شد. ازجمله مهم ترین اصل اقتصادی قانون اساسی یکی از اصول 
کاما سوسیالیستی و ضدسرمایه داری است که به رغم مخالف های جناح طرفدار بازار 
آزاد حتی بعد از بازنگری در قانون اساسی تغییر نیافت و امروز به یک معضل بینشی 
بین سیاستگذاران و تصمیم گیران تبدیل شده است. به دلیل جنگ و فرار سرمایه ها 
از کشور، سیاست های تمرکزگرایانه دولت در دهه اول پس از انقاب با شدت ادامه 
یافت. در این دوره به رغم شدت جنگ ۸ ساله، وجود سرمایه اجتماعی عظیم ملی 
نســبت به انقاب و حکومت، مانع از آن شد که فشارهای شدید اقتصادی موجب 
نارضایتی توده مردم شود. ازم به ذکر است اگر چه ریشه ناکامی های اقتصادی عمدتا 
فراتر از سیاست ها و تصمیمات دولت ها و قوه مجریه است اما نگرش سیاسی اقتصادی 

دولت ها در تشدید یا کاهش این مشکات بی تاثیر نبوده است.
دوره دوم: لیبرالیسم اقتصادی و موانع غیراقتصادی

پس از پایان جنگ و ثبات نســبی سیاســی و مدیریتی در کشور و با روی کار 
آمدن آقای رفسنجانی، طرفداران اقتصاد آزاد فرصتی یافتند تا سیاست چپ گرایانه و 
عدالت محور دوره جنگ را به چالش بکشند و با ارائه طرح تعدیل اقتصادی دیدگاه های 
لیبرالــی خود را در تصمیم گیری های اقتصادی اجرایی کردند. تفکری که هر چند 
با فراز و نشــیب، تا به امروز ادامه داشته است. با اعمال سیاست خصوصی سازی و 
آزاد سازی اقتصاد از ابتدای دوره رفسنجانی که توسط مشاوران طرفدار اقتصاد آزاد 
توصیه شد، انتظار می رفت که موجی از تورم و گرانی حاصل شود. سیاست آزادسازی 
قیمت ها اگر چه در دو، سه سال ابتدای کار و عمدتا به دلیل تکمیل ظرفیت های 
خالی ناشی از جنگ، رونقی در فعالیت های اقتصادی ایجاد کرد، اما برای اقتصاددانانی 
که با ساختارهای غیرتولیدی و غیرتوسعه ای آشنا بودند کاما محرز بود که سیاست 
تعدیل و آزادسازی اقتصادی موفقیت های مقطعی خواهد داشت و موانع غیراقتصادی 
مانع از آن خواهد شد که شاخص های اقتصادی بهبودی طوانی داشته باشند. به 
همین دلیل رشد اقتصادی با جهش خیره کننده ای از ۵ درصد در سال ۶۸ به ۱۴ 
درصد در سال های ۶۹ و ۷۰ مواجه شد. اما برای تداوم این رشد، ایجاد ظرفیت های 
جدید ازم بود که ساختارهای غیرتوسعه ای وقت قادر به ایجاد این تحول حداقل 
در کوتاه مــدت نبودند. به همین دلیل بعد از دو ســال، نرخ رشــد اقتصادی به ۴ 
درصد، ۱,۵ درصد و ۰.۵ درصد در سال های ۷۱ تا ۷۳ سقوط کند. تداوم سیاست 
تعدیل اقتصادی و توقف رشــد اقتصادی در سال های ۷۳ و ۷۴، منجر به تحمیل 
 تورمی ۵۰ درصدی به اقتصاد کشور شد که تا آن زمان، جز در جنگ دوم جهانی 
ســابقه نداشت. همین امر باعث شد که دولت رفسنجانی به رغم مخالفت مشاوران 
اقتصادی خود، در برخی دیدگاه ها و سیاســتگذاری ها از جمله سیاست تک نرخی 

کردن ارز که منجر به خروج سرمایه ها از کشور شد، عقب نشینی کند. 
دولت رفســنجانی با ترکیبی از سیاست های دولتی و آزاد دوره خود را در سال 

۷۶ به پایان رساند. 
دوره سوم: تنش زدایی خارجی و نبود سرمایه گذاری داخلی

دوره آقای خاتمی تحت تاثیر دو فضای متضاد قرار داشت. تشدید تنش سیاسی 
در داخل و کاهش شدید تنش های بین المللی ناشی از سیاست تنش زدایی ایشان. 
تنش هایی که به دلیل ماهیت ضد ســرمایه داری و ضد ســلطه انقاب در روابط 
سیاسی ایران با برخی کشورها از جمله همسایه ها ایجاد شده بود، با اعام سیاست 
تنش زدایی آقای خاتمی فروکش کرد و موجب بهبود روابط ایران با کشورهای غربی 
و همسایه های ثروتمند جنوبی شد. به دلیل نقش اجتناب ناپذیر درآمدهای نفتی 
در اقتصاد کشور و نیز نیاز کشور به سرمایه های خارجی، این سیاست نتایج بسیار 
مثبتی به همراه آورد به  طوری که یکی از پر رونق ترین دوره های اقتصادی کشور 
را رقم زد. ســرمایه گذاری های خارجی در این دوره افزایش یافت و فازهای متعدد 
پارس جنوبی در بنادر خلیج فارس حاصل این سرمایه گذاری ها بود که هم موجب 
بهره برداری از منابع گازی مشترک با قطر شد و هم تولیدات داخلی پتروشیمی را 
افزایش داد. تولیدات همین صنایع بود که حدود ۵۰ درصد از صادرات غیرنفتی در 
سال های بعد را تشکیل داد. با این وصف، به دلیل وجود تنش های سیاسی داخلی بین 
تفکر اصاح طلبانه دولت خاتمی و مخالفان اصولگرا، باعث کندی سرمایه گذاری های 
داخلی شد. البته در این دوره اصاحات ساختاری اقتصادی قابل توجهی نیز صورت 
پذیرفت. تاســیس صندوق ذخیره ارزی برای پیشگیری از بی ثباتی های بودجه ای، 
اصاح نظام بودجه، اصاح نظام مالیاتی و سیاست جهش صادراتی ازجمله اقدامات 
اقتصادی مطلوبی بود که در این دوره اتفاق افتاد بهبود نسبی شاخص های اقتصادی 

را به همراه داشت. 
دوره چهارم: اتاف منابع  و فرصت سوزی نفتی

برخاف دوره خاتمی، دوره احمدی نژاد از یک طرف با تشدید تنش های بین المللی 
همراه بود، اما در داخل، دولت او حمایت همه جانبه ارکان نظام را به همراه داشت. 
پیش از آغاز ریاست جمهوری احمدی نژاد، مجلس با اصاح یکی از بندهای قانون 
برنامه چهارم سیاست تثبیت قیمت ها را تصویب کرد. برخی تحلیل ها حاکی از آن 
بود که این اقدام قبل از اینکه هدف اقتصادی داشــته باشــد با هدف سیاسی و به 
منظور تاثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری صورت پذیرفت. از ویژگی های دیگر 
دوره احمدی نژاد، افزایش بی ســابقه قیمت و درآمدهای نفتی بود. احمدی نژاد اما 
از دو فرصت بی نظیر اقتصادی و سیاسی )افزایش خیره کننده درآمدهای نفتی و 
حمایت همه جانبه ارکان نظام از ایشان( استفاده نکرد و با سیاست های غیرعلمی 
و نمایشی هم بخش قابل توجهی از درآمدهای کم سابقه را تلف کرد و هم فرصت 
سیاسی ناشی از حمایت نظام را در اواخر دوره دوم به تهدید تبدیل کرد. از جمله 
اقدامات او در دور اول ریاست جمهوری می توان به طرح های زودبازده، مسکن مهر، 
سهام عدالت و سفرهای استانی اشاره کرد که جز موفقیت نسبی مسکن مهر، سایر 
سیاســت ها نه تنها با موفقیت همراه نبود بلکه موجب اتاف بخش قابل توجهی از 
منابع مالی و فرصت سوزی شد به  طوری که در سال ۱۳۸۷ نرخ تورم به بااترین رقم 
بعد از ۱۳۷۴ یعنی به ۲۵ درصد رسید. دوره دوم احمدی نژاد اما با تحوات عظیم 
اقتصادی و سیاســی همراه شد. طرح به اصطاح هدفمندی یارانه که در واقع یک 
عقب نشینی از سیاست تثبیت قیمت های سال ۸۴ طرفداران سیاسی احمدی نژاد 
بود، در بدترین شرایط اقتصادی و سیاسی و به رغم مخالفت بسیاری از اقتصاددانان 

اعمال شد که زمینه تورم شدید را فراهم کرد.
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1066  
ــه شــماره ایــران ۹۶ ۴۷۸ س ۲۹ و شــماره شاســی irpc۹۴۱v۲a۶۱۵۶۸۰۶ , و  کارت ماشــین ب
ــخ۱۴۰۰/۰۶/۳۱   ــان در تاری ــد قرب ــر فرزن ــی ف ــاد کیان ــه فره ــق ب ــور ۵۴۶۸۱۶۵ متعل شــماره موت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
ــا در  ــد غامرض ــی  زارع فرزن ــه مجتب ــق ب ــماره ۲۴۳۲۲۱۴۳۸۲ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام

تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد مرادحاصــل در تاری ــرا کریمــی فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۰۵۲۹۶۱۰ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۷/۰۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــد محمدرضــا در  ــرد فرزن ــی ف ــه غامرضــا رکن ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۰۶۲۴۰۱۱ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــرادی رمقان ــب م ــه مصی ــق ب ــنامه متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2045
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۳۹۱۴۲۰۲۴ و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه ســیدعلی موســوی فرزنــد 

اقا باا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــق ب ــران۸۶۸ق۲۳ متعل ــماره ۲۱ای ــه ش ــین ب ــماره  ۷۱۸۱۹۵ و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه  ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ ســرقت گردی ــد غــام در تاری ــادی  فرزن ــر اب ــرک خی حســین  ت

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۲۱۹۴۶۸۴۹ متعلــق بــه علــی اکبــر  قارونــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۷۰۷۲۹۷۹ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره  ۰۰۷۷۰۷۲۹۷۹ و کارت 
ســوخت بــه شــماره ۷۱ل۱۳۳ایــران ۳۸ متعلــق بــه   سیدیوســف حســینی فرزنــد ســیدعباس در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۷۲۲۳۶۱۷ متعلــق بــه ســمیه اســمعلی فرزنــد علــی اشــرف در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۷/۰۷مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۴۵۰۵۷۹۵۶۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۴۵۰۵۷۹۵۶۶ و 
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۹۵۶۶ و انــواع چــک بانکــی بــه شــماره  ۱۴۵۰۵۷۹۵۶۶ و ســایر 
ــد فرمــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰  ــه بهــرام امیــری  فرزن ــر بانــک متعلــق ب ــه شــماره کارت عاب ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۳۰۳۶۶۳۷ متعلــق بــه بهمــن شــاه محمــدی فرزنــد محمــد علــی در 

تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۶۳۲۵۱۴۴۲ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۸۱۰۵۴۲۲۷۸۳۶ متعلــق 
بــه صــادق دیــن محمــدی فرزنــد داود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره ۵۴۵۸۷۷۵۱۸۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۴۵۸۷۷۵۱۸۱ و کارت 
ــماره  ــه ش ــب نیروب ــا نص ــرکت مپن ــردد ش ــماره ۵۴۵۸۷۷۵۱۸۱ وکارت ت ــه ش ــت ب ــان خدم پای
شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و   ۵۴۵۸۷۷۵۱۸۱ شــماره  بــه  کارگــر  کارت  و   ۵۴۵۸۷۷۵۱۸۱
۲۱ایــران۱۱۲ج۵۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۱ایــران۱۱۲ج۵۳ متعلــق بــه ولــی عبدالهــی 
اشــناری فرزنــد علــی حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۵۳۴۷۲۷۲۴۷ و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 
۰۵۳۴۷۲۷۲۴۷ متعلــق بــه ابوالفضــل پارســا فرزنــد قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه در  ــح ال ــد ذبی ــه امیرحســین اســکندری فرزن ــق ب ــه شــماره ۶۶۶۰۷۱۷۱۴۵ متعل ــنامه ب شناس

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۴۰۳۲۲۵۷۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۰۴۰۳۲۲۵۷۷ و کارت 
ــند  ــران۳۰ و س ــماره ۵۷ج۲۹۸ای ــه ش ــوخت ب ــران۳۰ و کارت س ــماره ۵۷ج۲۹۸ای ــه ش ــین ب ماش
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۵۷ج۲۹۸ایــران۳۰ متعلــق بــه میــاد ســامتی فرزنــد علــی 

محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۲/۰۱  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۹۱۹۸۸۴ ، تاریــخ تولــد  ۱۳۸۰/۰۵/۰۴متعلــق بــه علیرضــا لکزائــی 

فرزند حجت در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه ۳ ، تاری ــماره شناس ــی ۲۱۲۲۱۸۲۳۶۹ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۳۵۷/۰۱/۰۱و ) شناســنامه بــه نــام شــعبانعلی مهتابــی فرزنــد علــی اکبــر بــه شــماره شناســنامه 
۲۱ و کدملــی ۲۱۲۲۲۱۱۱۹۹ ( متعلــق بــه زینــب فغــان نوملــی فرزنــد خلیــل در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

ــد  ــخ تول ــنامه ۴ ، تاری ــماره شناس ــی ۴۸۷۹۷۰۳۳۴۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــق  ــپه متعل ــت ، س ــیان ، امدادوای ــک پارس ــر بان ــه دو و کارت عاب ــه پای ۱۳۳۳/۰۵/۱۴ و گواهینام
ــد رحیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه قربانعلــی کریمــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

2302
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۵۹۲۹۹۳ متعلــق بــه ابراهیــم  کشــیر تلــوری فرزنــد 

علی اکبر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۵۹۷۹۷۴۹۸ و شناســنامه   متعلــق بــه همــا نــور قــور جانکــی فرزنــد 

محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــدون در تاری ــد فری ــورانی فرزن ــن  س ــه نگی ــق ب ــماره ۱۰۸۰۵۲۰۳۲۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۰۹۰۲۵۴۰۵۹ متعلــق بــه اشــرف  ایــزدی خــواه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفق ــد عبدالحســین  در تاری ــادی  فرزن نجــف اب

ســاقط مــی باشــد

2503
کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۰۰۴۲۲۳۲۳ و شناســنامه و دفترچــه بیمــه و کارت دانشــجویي و 
گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و پایــان خدمــت و بیمــه نامــه  متعلــق بــه حســین  
شــاه نظــري فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــاري فرزن ــدون  ذوالفق ــه فری ــق ب ــوخت  متعل ــین و کارت س ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
میــرزا علــي در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــول  ــه رس ــق ب ــه متعل ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــماره ۱۲۷۱۷۸۰۵۸۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــرات زاده فرزنــد فرشــید و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۸۷ن۱۳/۸۶۷ بنــام فرشــید بــرات زاده 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت معافیــت و کارت دانشــجویي متعلــق بــه رضــا کوراونــد فرزنــد رمضــان 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد عبداامی ــي فرزن ــي دوان ــه عل ــق ب ــماره ۲۹۸۰۷۰۴۶۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۹مفق

ــوخت و کارت  ــاک ۴۳د۵۵/۴۴۳ و کارت س ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو  و کارت ماش ــه پای گواهینام
معافیــت متعلــق بــه احســان عبــداه زاده فرزنــد امیــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۵ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۷۳۰۸۰۶ متعلــق بــه اعظــم ابدالــي فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۱۷۷۷۱۰۹۴ و گواهینامــه پایــه دو و کارت شناســایي امــوزش و پــرورش 
متعلــق بــه معصومــه عباســي فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۶۶۰۳۵۵۹۴۲ متعلــق بــه مهتــاب کریمــي منجرموعــي فرزنــد حجــت اه 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکان  ــت م ــن جن ــه امی ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه شــماره ۱۷۵۴۹۳۸۳۲۹ و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد عبدالجلیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــي در تاری ــی فرزن ــه محمدرضــا تراب ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۰۵۴۲۶۹۴ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۱۰۷۰۷۳۳۲ متعلــق بــه محمــد جــواد اه وکیــل جــزی  فرزنــد احمــد 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۹۱۹۶۲۴۶۰ متعلــق بــه اســکندر نیــک نامــي فرزنــد قلنــدر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۸۴۰۸۵۰۴۸۵ متعلــق بــه مینــا امامــی فرزنــد امیرعلــی در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه محمــد فــاح مــرداب ســری  ــه شــماره ملــی ۲۶۹۱۵۱۰۴۵۱ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
کارت ماشــین خــودرو ســواری پژوپــارس مــدل ۱۳۹۹ بــه شــماره ۲۹ ن ۲۷۶ ایــران ۶۷ متعلــق بــه 
سیدســهیل مهدویانــی فرزنــد رســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــا منان ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۲۷۳۶۷۵۲۲۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۹۶۹۸۴۱۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۹۶۹۸۴۱۴ 
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴ مفق ــی در تاری ــد غامعل ــروزه فرزن ــه محمدمهــدی پی ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــان فرزن ــه مجیــد ذاکری ــه شــماره ۱۲۸۹۶۵۷۱۴۹ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــی حس ــیدمحمدرضا خلیل ــه س ــق ب ــماره ۱۲۹۱۹۵۸۶۱۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ابــادی فرزنــد خلیــل در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۸۸۳۷۷۶۵۷ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۸۸۳۷۷۶۵۷ 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲۸۸۳۷۷۶۵۷ متعلــق بــه مهــدی مهنــام نیــا فرزنــد محمدباقــر 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
 

2508
ــد هــارون در تاریــخ  ــه شــیدا عروجعلیــان  فرزن ــه شــماره ۱۲۷۲۴۱۹۴۷۹ متعلــق ب کارت ملــی ب

۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۰۳۷۲۶۲ متعلــق بــه علــی  مــرادی دهنــوی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۴۷۷ ) بــه شــماره ملــی  ۴۶۵۰۱۰۴۸۰۷( متعلــق بــه معصومــه  آقائــی 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق ــد درویشــعلی در تاری ــی فرزن بروجن

مــی باشــد.

2525
بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین ســواری ســمند تیــپ LX_EF۷ مــدل 
ــور  ــماره موت ــران ۶۷ ۵۷۶ج۳۶ و ش ــاک ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــفید روغن ــگ س ــال ۱۳۹۴ رن س
۱۴۷H۰۱۲۸۳۱۲ و شــماره شاســی NAACR۱HW۲FF۶۰۲۵۴۳ متعلــق بــه سوســن 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفقــود گردی ــد یعقــوب در تاری بروســتان فرزن

باشد. می 

ــه  ــور ب ــوخت موت ــماره ۱۵۴۰۲۲۹۵۷۲ و کارت س ــه ش ــه  ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد عبدالرضــا در تاریــخ  ــه کامبیــز طهماســبی فرزن ــران ۲۴۸۴۳ متعلــق ب شــماره پــاک ۱۶۳۴ ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۶مفق

2571
ــد حســن در  ــرد فرزن ــده ف ــر کنن ــه شــها حف ــق ب ــه شــماره ۲۲۹۲۰۴۱۹۱۱ متعل ــی ب کارت مل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی متعلــق بــه ســید مرتضــی گلــزاری فرزنــد ســید بــزرگ در تاریــخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقــود 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/24

شماره : 1211
 برداشت سیب درختی در چهارمحال و بختیاری آغاز شد

 رئیس جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیاری از آغاز برداشت سیب درختی 
در استان خبر داد.

عطااه ابراهیمی با بیان اینکه چهارمحال و بختیاری در تولید ســیب درختی 
رتبه ۱۳ کشــور را دارد، اظهار کرد: سطح زیر کشت سیب درختی در این استان 

پنج هزار هکتار است.
وی با اشــاره به اینکه ســه هزار و ۳۰۰ هکتار از باغات سیب در چهارمحال و 
بختیاری بارور اســت، عنوان کرد: محصول تولیدی به صورت تازه خوری در بازار 
استان مصرف و بخشی از محصول های تولید شده به استان های همجوار و جنوبی 

کشور ارسال می شود.
رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری تصریح کرد: بر اساس پیش بینی ها 
امسال ۵۳ هزار تن سیب درختی از باغ های چهارمحال و بختیاری برداشت شود.

ابراهیمی با بیان اینکه شهرستان های »لردگان« و »اردل« بیشترین سطح زیر 
کشت سیب درختی را در استان دارند، افزود: برداشت سیب تا اواسط آبان ماه ادامه 
دارد. به دلیل ســرمازدگی و خشکسالی سیب درختی تولید شده در استان با دو 

هزار تن کاهش همراه است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
نماینــده مردم قزوین، آبیــک و البرز در 
مجلس شورای اسامی اعام کرد: طی دیدار 
با ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، وی با 
درخواســت افزایش میزان اعتبــارات حوزه 
آبخیزداری و سهمیه نهاده های خام و ادوات 

کشاورزی استان موافقت کرد.
فاطمــه محمدبیگی با اشــاره به دیدار با 
ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی و معاونان 
وی اظهار کرد: استان قزوین یکی از قطب های 
اصلی صنعت دام پروری کشــور و دارای ۲۷۷ 
هــزار رأس گاو غیرصنعتی و ۹۱۵ هزار رأس 

گوسفند و بز است.
وی ادامه داد: خشکسالی و عدم تأمین نیاز 
تغذیه ای دام های سنتی استان توسط مراتع و 
عدم توان مالی دامداران برای خرید علوفه، در 
بلندمدت منجر به مشکات فراوان در تأمین 
گوشــت موردنیاز استان و کشور می شود، لذا 
در راســتای حمایت از تولیدکنندگان استان 
و پایداری تولید، مطالبــه جدی ما از وزارت 
جهاد کشــاورزی افزایش سهمیه نهاده خام 
اســتان قزوین است تا بخشــی از مشکات 

دامداران حل شود.

نماینــده مردم قزوین، آبیــک و البرز در 
مجلس شورای اسامی خاطرنشان کرد: برای 
طرح های آبخیزداری در مناطق مختلف چون 
الموت، کوهین و طــارم مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
ریال اعتبار برای استان قزوین در سال ۱۴۰۰ 

پیش بینی شده بود اما بر اساس اعام اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان از جدول 
اعتبارات، ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 

حذف شده است.
وی بیان کرد: اقلیم شهرستان های قزوین، 

البرز و آبیک اغلب کوهستانی و اراضی شیب دار 
است و هرساله شاهد وارد شدن خسارت و ضرر 
و زیان سنگین ناشــی از سیل به کشاورزان 
و باغداران منطقه هســتیم، به منظور کنترل 
خسارات، اجرای پروژه های آبخیزداری جهت 

کنتــرل صحیح آب های جــاری در مناطق 
مختلف استان قزوین یک ضرورت مهم است 
ازاین رو افزایش ردیف اعتباری پیش بینی شده 
مربوطــه برای اســتان قزوین بــرای اجرای 

طرح های آبخیزداری را خواستاریم.
محمدبیگی اشاره کرد: دشت قزوین یکی 
از دشت های مهم و گسترده کشور با وسعت 
تقریبــی ۴۴۰ هزار هکتار که با کمتر از یک 
درصد ســطح خاک میهن اســامی بیش از 
چهار درصد از تولیدات بخش کشاورزی کشور 
را به خود اختصاص داده و ساانه قادر به تولید 
بیــش از چهار میلیون تنُ محصوات زراعی، 
باغی و دامی است. بااین حال ادوات کشاورزی 
چون تراکتور و کمباین تخصیصی موجود در 
استان به هیچ وجه پاسخگوی نیاز کشاورزان و 

باغداران استان نیست.
وی مطرح کرد: ازآنجاکه استان قزوین یک 
استان کشاورزی و تأمین کننده بخش مهمی 
از نیازهای کشور است برای مثال بخش طارم 
سفلی بیشترین تولیدات دانه های روغنی زیتون 
این محصول استراتژیک را دارد، از وزارت جهاد 
کشاورزی خواستار افزایش تجهیزات و ادوات 

کشاورزی و باغداری در استان هستیم.

موافقتوزیرجهادکشاورزیباافزایشاعتباراتحوزهآبخیزداریقزوین

خاتون زیباي مهر
))میناجان((

ــادت در  ــه می ــه بهان ــزان را ب ــاه برگری ــتین م 24ام از نخس
كنــار شــمع وجــودت دســت مــی افشــانیم و دف مــی زنیــم. 

میادمعطــرت برمــا مبــارك    
                                                                    مهدی

سهطرحپرورشمیگویفوقمتراکمدراستانبوشهراجرامیشود
 معاون آبزی پروری شــیات استان بوشهر گفت: به 
منظور اجرایی شدن سیاست های اباغی شیات کشور در 
زمینه افزایش بهره وری و تولید، سه طرح پرورش میگوی 

فوق متراکم در این استان اجرا می شود.
صغری اشرف در حاشــیه نشست کمیته فنی آبزی 
پروری استان بوشهر اعام کرد: در پی محدودیت زمین های 
ساحلی برای توســعه پرورش میگو و به منظور افزایش  
بهره وری در تولید آبزیان، طرح های پرورش میگوی فوق 

متراکم در محیطی سربسته، استخرهای بتونی و به صورت 
گلخانه اجرا می شود.

وی ادامه داد: اجرای طرح پرورش میگوی فوق متراکم 
یک پروژه تحول ساز، اثر بخش، دوست دار محیط زیست 
و اقتصادی است  و امکان تولید ۶ تا ۱۰ کیلوگرم میگو در 

هر مترمکعب آب را فراهم سازد.
اشرف با اشاره به اینکه اجرای این طرح در ابتدا ممکن 
است با توجه به نیاز به تجهیزات بیشتر نسبت طرح های 

غیرمتراکــم و متراکم پر هزینه تر باشــد گفت: چنانچه 
دسترسی به پست ارو )بچه میگو( در طول سال میسر 
باشد با تولید ۲ تا ۳ بار )دوره( میگو در سال صرفه اقتصادی 

آن بیشتر از روش های دیگر خواهد بود.
معاون آبزی پروری شیات استان بوشهر افزود : شماری 
از سرمایه گذاران برای اجرای این طرح ها اعام آمادگی 
کرده اند که پس از بررسی و گرفتن مجوزهای ازم عملیات 

اجرایی آنها آغاز  می شود.

در روش فوق متراکم حداکثر تا ۱۲ قطعه پست ارو 
در هر لیتر آب ذخیره ســازی می شود که بازده تولید آن 
نیز چند برابر بیشتر از سایر روش های پرورش میگو است.

اکنون ۶ هزار و ۱۰۰ هکتار از زمین های شوره زار استان 
بوشهر شامل پنج هزار استخر در قالب ۳۵۷ مزرعه به زیر 

کشت میگوی پرورشی رفته است.
در زمان حاضر تولید میگوی پروشی در استان بوشهر 
در استخرهای خاکی و به شیوه نیمه متراکم تولید می شود.
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شماره : 
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31/144/0721
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن  در تاریــخ  ــه روشــنک  متقیــان  فرزن ــه شــماره ۲۲۹۵۰۸۱۶۹۶ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۷/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۱۵۵۴۲۱۱ متعلــق بــه محمــد هــادی دهقانیــان فرزنــد 
قربــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۸۰۰۰۵۴۹۶ متعلــق بــه عبدالصمــد خادمــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۸۱۱۸۴۱۱۰ متعلــق بــه میــاد غرقــی فرزنــد امیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۲۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۵۵۰۰۰۳۹۴۲۳ متعلــق بــه محمــد صــادق  نــادری ده مــراد فرزنــد علــی 
همــت  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴ و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۷۲۱۵۷۷۹۵ متعلــق بــه بهبــود علــی نســیمی  
فرزنــد عیــن علــی  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۴۶۸۲۹۶۳ متعلــق بــه بهبودعلــی  نصیــری قرقانــی  فرزنــد شــاکرم  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۳۲۴۷۴۳۰۹ متعلــق بــه خیرالــه جلــوه گــر فــام  فرزنــد محمــود وکارت 
ــاک ۶۹ه ۶۴۹  ــا ش پ ــان ب ــام رضــا علوی ــه ن ــدل ۸۶ ب ــت نیســان م ماشــین وبیمــه ماشــین وان
ایــران ۶۳و ش ش k۱۲۹۶۹۷ و ش م ۴۱۷۲۸۲در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ذی فرزن ــؤ ــره  م ــه زه ــق ب ــماره ۶۸۳۹۸۰۴۸۹۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹۸۵۳۸۸۵۹ متعلــق بــه ســید صــادق موســوی خــاری  فرزنــد ســید 
مصیــب  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۹ و بــه شــماره ملــی ۲۲۹۸۳۷۸۲۵۸ متعلــق بــه ســحر  جــوکار  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه خان ــه فاطم ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۲۷۹۸۱۱۲ متعل ــی ب ــه شــماره ۳۲ و کارت مل ــنامه ب شناس
فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرداد در تاری ــد مه ــگار فرزن ــرزاد کام ــه مه ــق ب ــماره ۲۳۰۰۵۹۸۳۰۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۹۶۶۷۸۷۴ متعلــق بــه فاطمــه اری  فرزنــد محمــد ابراهیــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــهراب در تاری ــد س ــات فرزن ــت بی ــه نزاک ــق ب ــماره ۲۳۰۱۷۱۷۶۷۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۴مفق

2602
ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــری فرزن ــد حری ــه حام ــق ب ــماره ۰۹۴۲۵۳۰۸۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2603
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۵۳۳۹۰۸۳ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی فدائــی فرزنــد رضــا 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۵۹۴۹۱۲۰۸ متعلــق بــه حســن ایــزدی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

2801
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۷۹۷۹۵۸۹۲ متعلــق بــه عمــران کوزگــر فرزنــد علــی در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه آقــای بهمن گروســی فرزنــد محمدربیع بــه کدملــی ۳۸۷۵۶۶۸۸۵۵ 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــماره ۰۰۵۹۱۲۸۱۴۳ و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره ۰۰۵۹۱۲۸۱۴۳ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــخ  ــم  در تاری ــد هاش ــی  فرزن ــه  فاطم ــه محبوب ــق ب ــماره ۰۰۵۹۱۲۸۱۴۳ متعل ــه ش ــه دو ب پای

ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفق

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــزه اســدی  فرزن ــه فائ ــق ب ــماره ۰۰۲۰۱۹۷۵۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۳۳۱۰۵۱ متعلــق بــه آقــای امیــد  مهــری نــژاد فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۷/۱۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۵۳۴۰۴۸۴ متعلــق بــه آقــای  علــی دهرویــه  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۷/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902
کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۲۴۲۴۹۷۳ و گواهینامــه متعلــق بــه صــادق قــره داغــی فرزنــد پاشــا در 

تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــق  ــوخت متعل ــین  و کارت س ــه ماش ــه نام ــران ۵۳۴ج۵۷ و بیم ــماره ۹۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
بــه نیلوفــر فتاحــی مارنانــی  فرزنــد حســین باکــد ملــی ۱۲۹۳۰۲۵۳۶۴ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۳۰۲۵۳۶۴ و گواهینامــه وکارت نظــام پزشــکی و 
ــخ  ــد حســین در تاری ــی  فرزن ــر فتاحــی مارنان ــه نیلوف ــق ب ــی متعل کارت انجمــن پزشــکان عموم

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۱۵مفق

ــی  ــاک فرع ــی ۲۳۹۸و پ ــاک اصل ــه پ ــت۸۰۶۸۵۷ ب ــه شــماره ثب ــی ب ــک برگ ــت ت ســند مالکی
۵۷۹۲۵ قطعــه ۵ متعلــق بــه مهــدی الیاســی فرزنــد کریــم بــا کــد ملــی ۰۰۵۵۴۴۶۲۳۱در تاریــخ 

۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد قاســم  ــه امیــر محمــد حاجــی آقایــی فرزن ــق ب ــه شــماره ثبــت ۶۳۱۰۹ متعل ســند مالکیــت ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۵ مفقــود گردی ــا کــد ملــی ۰۰۶۶۵۴۱۵۴۹در تاری ب

مــی باشــد

ــوزی  ــش آم ــماره دان ــه ش ــال ۹۲_۹۳ ب ــی س ــته تجرب ــگاهی رش ــش دانش ــی پی ــل گواه اص
ــا کــد ملــی ۰۰۱۹۱۵۳۵۹۷ در تاریــخ  ــد محمــد ب ــا اســماعیلی فرزن ــه مون ۱۴۵۳۶۳۰۲ متعلــق ب

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفق

ــوزی  ــش آم ــماره دان ــه ش ــال ۹۲_۹۱ ب ــی س ــم تجرب ــی دیپل ــدرک تحصیل ــی م ــل گواه اص
ــا کــد ملــی ۰۰۱۹۱۵۳۵۹۷ در تاریــخ  ــد محمــد ب ــا اســماعیلی فرزن ــه مون ۱۴۵۳۶۳۰۲ متعلــق ب

ــی باشــد ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۲۰مفق

2903
 NATGBACR۰L۱۰۰۹۲۶۳ کارت ماشــین به شــماره ۶۷۲ س ۴۶ ایران ۷۷ و با شــماره شاســی
 MVME۴T۱۵BADL۰۱۰۲۳۴ و با شــماره موتــور VIN:NATGBACR۰L۱۰۰۹۲۶۳ و بــا
متعلــق بــه اســحاق امامــی فرزند خــداداد بــا شــماره ملــی ۴۶۷۹۹۶۱۰۷۴ در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و رســید کارت ملــی جدیــد بــه شــماره ۱۸۷۰۴۹۸۴۷۱ متعلــق بــه محمدجــواد القاصــی 
فرزنــد خســرو در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی الحســینی فرزن ــه ســیدمحمد نب ــق ب ــماره ۰۰۳۹۷۱۷۳۰۵ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
سیداســمعیل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت بانکــی بــه شــماره F۱۰۰۵۴۲۸۵۵ متعلــق بــه خدیجــه وفائــی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۵ مفق ــم در تاری محمدعظی

ــتور  ــکینه دس ــه س ــق ب ــماره ۰۵۱۹۹۴۲۰۵۱ متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقــود گردی ــد هاشــم در تاری فرزن

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۳ ط۶۸۸ ایــران ۷۷ و VIN....IRIFC۹۶R۲۳HQ۰۲۳۴۴۱ و کارت 
ــد جعفــر در تاریــخ  ــی فرزن ــه محمــود قربان ــه شــماره ۰۰۶۹۳۹۹۵۸۱ متعلــق ب ملــی هوشــمند ب

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۷۴۶۵۴۸۰۲ متعلــق بــه مهنــاز لطفــی رباطــی فرزنــد علــی 
اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــی فرزن ــه صیف ــه مرضی ــق ب ــماره ۰۰۵۲۵۷۳۵۰۸ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  NAPLSRALD۸۱۰۲۴۷۲۷ کارت ماشــین بــه شــماره ۱۱ایــران ۲۶۳ م ۲۸ بــه شــماره شاســی
و شــماره موتور K۴MA۶۹۰D۰۶۱۵۰۴   و شــماره VIN...IRJC۸۷۱VHCR۰۲۴۷۲۷ متعلق 
ــده و از  ــود گردی ــخ۱۴۰۰/۰۶/۰۱  مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــان فرزن ــوزه کن ــد جهانگیرک ــه محم ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بخشــعلی در  ــه احمــد شــهباز فرزن ــه شــماره ۶۱۷۹۶۵۶۳۴۷ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه رانندگــی بــه شــماره ۵۷۳۹۲۵۴۸۴۱ و کارت ســوخت ماشــین 
ــد  ــدی فرزن ــا برغم ــه رض ــق ب ــی متعل ــران ۹۸۷ س ۹۱ و کارت بانک ــاک ۹۹ ای ــماره پ ــه ش ب

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.« عبدالرســول در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردی

ــخ  ــد مهــدی در تاری ــه ســتایش کشــاورزی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۲۵۰۶۸۲۹۵۱ متعل شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وشناســنامه وکارت پایــان خدمــت وکارت موتــور و یــک ورق چــک بــه مبلــغ 
۹۷۰۰۰۰۰تومــان بــه شــماره ملــی ۶۲۳۰۰۳۷۸۲۳ متعلــق بــه علــی علیخانــی فرزنــد ســلیمان در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN... و S۱۴۱۲۲۸۶۳۵۶۴۲ ــی ــماره شاس ــران ۴۴۹ ط۵۱  ش ــماره ۹۹ای ــه ش ــین ب کارت ماش
IRPC۸۶۱V۵TQ۳۵۶۴۲۳متعلــق بــه محمدرضــا تیمــوری فرزنــد فتــح علــی در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفق

کارت ملــی هوشــمند وکارت ســوخت و کارت هــای بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۶۲۳۴۹۶۰ متعلــق بــه 
ســهیل خلیقــی ســیگارودی فرزنــد محســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد ول ــودرزی فرزن ــهیا گ ــه س ــق ب ــماره ۴۱۲۰۰۶۳۲۷۵ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۳۰۶۹۶۶۷ متعلــق بــه مریــم ســوری فرزنــد یارمحمــدی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۴۵۷۶۵۳۹۱ متعلــق بــه منیــژه ابراهیمــی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــا  و   ۸۶ ایــران   ۱۲ ک   ۲۷۴ شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــور  ــماره موت ــا ش ــا VIN:IRVC۹۳W۹۱X۱P۱۴۱۷۵ و ب N۳HKTAA۴DEHP۱۴۱۷۵ و ب
YAW۳۸۲۸B متعلــق بــه شــرکت تعاونــی نارســتان یاقــوت فــام بــا شــماره ثبــت۲۲۲۵ و محــل 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــار( در تاری ثبت)گرمس

ــد علــی در  ــژاد قزوینــی فرزن ــه احمــد غفــاری ن ــه شــماره ۰۰۳۹۵۰۸۹۶۱ متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت بانکــی بــه شــماره ۲۸۰۳۴۶۷۷۵۵ متعلــق بــه ســمانه ســعادتی فرزنــد 
احمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۲۵۰۷۷۸۳۱ و کارت ســوخت موتــور بــه شــماره 
ــخ۱۴۰۰/۰۷/۱۳   ــد در تاری ــد امی ــر فرزن ــادر آبندانس ــن به ــه حس ــق ب ــن ۱۲۷ متعل ۸۸۷۸۷ ایرل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  موتورســیکلت  گواهینامــه  و  شــماره ۰۰۱۶۸۸۵۳۴۱  بــه  دو  پایــه  گواهینامــه 
ــخ  ــیدمهدی در تاری ــد س ــه فرزن ــری تکی ــودی نظ ــا محم ــه سیدنکیس ــق ب ۰۰۱۶۸۸۵۳۴۱ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۵۷۹۶۵۳ متعلــق بــه علــی اصغــر باقــری فرزنــد ابوالقاســم 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

VIN.... ایــران ۳۴۴ ط ۹۲ وشــماره  کارت ماشــین بیمــه ومعاینــه فنــی بــه شــماره ۵۵ 
IRFC۹۰۱V۱۰O۵۳۹۶۰۴ وشــماره موتــور ۱۴۱۹۰۰۵۱۴۴۱ متعلــق بــه اذر پالیــزوان چهــارده 
فرزنــد صفرمحمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۴۴۶۳۶۹۳۸ متعلــق بــه اکــرم امیــری چیمــه فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۳۴۰۳۱۶۲۵۲ متعلــق بــه منوچهــر باشــتین فرزنــد علــی اصغــر 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۷۵۳۶۸۴۷۰۷ وکارت ماشــین وبیمــه نامــه 
بــه شــماره پــاک ۱۷ایــران ۱۳۱ ج ۸۶  متعلــق بــه امیــر تقــی پــور فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۷/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و رســید کارت ملــی وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۲۵۰۰۶۴۳۵۹ متعلــق 
بــه امیرحســین رضایــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک ۶۵ ی ۳۸۱ایــران ۵۵ وشــماره ملــی ۰۰۵۰۵۵۲۹۵۳ متعلــق بــه 
حســن محمــدی یکتــا فرزنــد علــی  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰۰۵۲۷۴۴۲۲۱ متعلــق 
بــه اکــرم ســادات مومــن زاده فرزنــد ســید آقــا جــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــی HK۰۰۷۱۵۶ و ب ــماره شاس ــا ش ــران ۲۲ و ب ــماره ۴۱۹ ت ۸۷ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
VIN:IRFC۹۶۳C۱S۷۰۰۷۱۵۶ و بــا شــماره موتــور ۱۲۴K۱۰۸۶۶۶۸ متعلــق بــه عبــداه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفق ــود در تاری ــد محم ســعادی فرزن

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵۹۸۹۷۲۷۷۶۳ متعلــق بــه حاجــی خــان امرائــی فرزنــد برانــازار در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۷/۱۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوج ب ــا م ــاری زیب ــی و کارت اعتب ــی  و کارت بانک ــه رانندگ ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
ــردی وکارت ماشــین  ــد خوجــه ب ــه عبدالرحمــان کوچکــی فرزن شــماره ۲۰۳۱۹۹۵۰۵۷ متعلــق ب
وکارت ســوخت بــه شــماره پــاک ۲۰ ایــران  ۵۷۱ ج ۸۸ متعلــق بــه صفــورا ایمــری فرزنــد بکجــان 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفق ــی ۲۰۳۲۳۳۳۱۷۱ در تاری ــماره مل ــه ش ب

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۵۵۱۰۸۶۹۱۳ متعل ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــک وگواهینام ــه ی ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفق ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــا رضائ رض

ــی باشــد. ســاقط م

شناســنامه و مــدارک پزشــکی بــه شــماره ۴۰۱۰۳۵۴۹۰۹ متعلــق بــه پروانــه وحــدت گویــا فرزنــد 
علیرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
ــخ  ــن در تاری ــد حس ــوان فرزن ــری پهل ــه پ ــق ب ــماره ۰۹۳۵۴۸۴۴۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۴۰۰/۰۶/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۴۴۱۹۱۱ متعلــق بــه طاهــره مذهــب یوســفی فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۷/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــبز  ــرگ س ــوخت و ب ــین و کارت س ــماره ۰۲۳۷۷۰۳۲ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه و گذرنام گواهینام
خــودرو بــه شــماره پــاک ۹۱ج ۳۲۹ ایــران ۴۰ و و عقدنامــه متعلــق بــه روح اه مجاهــد فرزنــد 
اســد بــه همــراه گذرنامــه ریحانــه احمــدی و وکالــت نامــه از آقــای مهــدی رحیمــی دهمیانــی  در 

تاریخ  ۱۴۰۰/۰۷/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۶۹۰۶۲۶۹۲۴ متعلــق بــه مجتبــی زیرکــی فرزنــد محمدحســن 

در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــد محم ــی فرزن ــی  زیرک ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۶۹۰۶۲۶۹۱۶ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰ مفقــود گردی حســن در تاری

3044
شناســنامه بــه شــماره ۶۶۶۰۱۲۴۰۰۴ متعلــق بــه علی اشــرفی فرزند اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۶/۲۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه  ــین ب ــماره . و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۶۳۸۶۳۵۶۳۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره   ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــکینه فتحــی و بیم ــم س ــام خان ــه ن ــران ۳۰ ب ــماره ۹۶ ل ۵۹۹ای ش
ــخ  ــی در تاری ــد نورعل ــه صفــری هشــجین فرزن ــه حجــت ال ــق ب ۳۱۲۱۲۰۶۱۰۰۱۰۰۶۱۷۸   متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۷/۰۵مفق

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۷۲۰۰۲۱۷۵۰ متعلــق بــه ســمیه بامیــان مقــدم فرزنــد محمــود 

در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــد مصطفــی  در تاریــخ  ــدی فرزن ــه فاطمــه کاون ــه شــماره ۴۴۰۰۲۰۶۰۸۴ متعلــق ب کارت ملــی ب

 ۱۴۰۰/۰۶/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ملــی بــه شــماره ۲۶۶۹۶۷۷۵۹۲ متعلــق بــه زینــب  میرزائــی سرابســتانی  فرزنــد رمضــان 

علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7010
شناســنامه بــه شــماره ۶۴۹ و کارت ملــی بــه شــماره ۵۵۹۹۴۸۵۸۹۷ متعلــق بــه خیرقــدم دودانگــه 

فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــح در تاری ــد صال ــزاده فرزن ــلطان علی ــه س ــق ب ــماره ۶۳۱۹۳۶۹۷۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۶/۳۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵۹۰۰۰۰۰۱۲۵ متعلــق بــه محمــد بازآهنــگ فرزنــد همــت اه در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۹/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۲۳۶۹۹۹۰۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۴۳۲۳۶۹۹۹۰۵ متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۸ مفق ــت اه در تاری ــد صف ــور فرزن ــن پ ــس حس ــه یون ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

وا الْمَاناَتِ إلِیَ أهَْلِهَا« )آیه 58 سوره نسا( »إنَِّ الََ یأَْمُرُكُمْ أنَْ تؤَُدُّ
»خداوند به شما فرمان می دهد كه امانت ها را به صاحبانش بدهید«

یابنده گرامی جناب کیارش غفوری 
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
محمدحســین مرتضــوی و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم  مهدی شهبانی 
ــم / ــده خان ــدا ش ــک شــی پی ــی ، مال ــتی جنابعال ــوع دوس ــداری و حــس ن ــپاس از امانت ــت س ــا نهای ب

ــی بابــت  ــر و تشــکر از جنابعال ــاب  نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن اقــای زهــرا شــمس  و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

ــد . حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزن

یابنده گرامی جناب اقای/خانم مکاعیل غفور  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده  خانــم /آقــای 
هــادی احمــدی حســن رودی   و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی 
بابــت ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه 

وجــود حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامیجناب اقای /خانم رسول نیازی  
ــم / ــدا شــده. خان ــک شــی پی ــی ، مال ــوع دوســتی جنابعال ــداری و حــس ن ــت ســپاس از امانت ــا نهای ب

اقــای   رضــا تقــی زاده  و مدیــر عامــل وکارکنــان آنــی یــاب  نهایــت تقدیــر و تشــکر از جنابعالــی بابــت 
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .

یابنده گرامی جناب اقای /خانم رضا اسکیمی  
بــا نهایــت ســپاس از امانتــداری و حــس نــوع دوســتی جنابعالــی ، مالــک شــی پیــدا شــده خانــم /اقــای 
ــت  ــی باب ــر و تشــکر از جنابعال ــاب نهایــت تقدی ــی ی ــر عامــل وکارکنــان آن محمدرضــا حاتمــی   و مدی
ایــن امــر نیــک و خداپســندانه  و اشــاعه  فرهنــگ امانتــداری را دارنــد ،بــی شــک جامعــه مــا بــه وجــود 

حضرتعالــی ،افتخــار مــی ورزنــد .
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مدیریتمنابعآب،خواستاصلیشهروندانفارسازرییسجمهوری

 تداوم کاهش میزان بارندگی ها از یک ســو، افت حجم منابع آبی از سوی 
دیگر و پیش بینی ها در خصوص وضعیت آینده، صدای زنگ خطر خشکسالی 
و کم آبی در زنجان را بلندتر از قبل کرده و اکنون این پدیده به داستانی ادامه 

دار و نگران کننده در استان بدل شده است.
خشکسالی یکی از بایای طبیعی است که خسارات زیادی به زندگی انسان 
و اکوسیستم های طبیعی وارد می آورد. از پیامدهای این پدیده، فشار به منابع 
آب و سفره های آب زیرزمینی و کاهش تغذیه طبیعی آن ها است. تهدید محیط 
زیست، تشدید پدید- بیابان زایی، از بین رفتن گونه های زیستی و تجدیدنشدن 
حیات گیاهی و جانوری در کوتاه مدت و دراز مدت از عوارض دیگر این بای 
طبیعی است. پدید خشکسالی با سایر بحران های طبیعی متفاوت است زیرا 
این پدیده به آهستگی و در زمان نسبتاً طوانی به وقوع می پیوندد و برخی 

اوقات دور تداوم آن بیش از چند سال است.
تازه ترین گزارش مرکز ملی پایش و هشــدار خشکسالی نشان می دهد که 
۸۳.۳ درصد از مســاحت حوزه های آبریز اصلی کشور دچار طبقات مختلف 
خشکسالی بلند مدت هستند. پدیده خشکسالی شدید و بسیار شدید در یک 
دوره ۱۲۰ ماهه منتهی به شــهریور امسال، ۴۱.۴ درصد مساحت حوضه های 
آبریز اصلی را با خود درگیر کرده است؛ در این میان استان زنجان نیز همچون 
اغلب استان ها و مناطق کشور با پیامدهای کم آبی و خشکسالی مواجه است 
و شرایط حاکم بر آن در این زمینه از یک وضعیت بحرانی حکایت می کند.  

بر اساس اعام سازمان آب منطقه ای زنجان ساانه به طور متوسط بیش 
از ۷۰ سانتیمتر سطح آب های زیرزمینی در دشت های استان پایین می رود. 
این افت منابع آب زیرزمینی در دشــت ابهر شدت بیشتری دارد و به ۲ برابر 
میزان میانگین نیز می رسد. از طرفی کاهش بارندگی ها و محدود شدن منابع 
آب جاری و ذخایر سدها چالش های دیگری در تامین منابع آب مورد نیاز در 

بخش های مختلف به وجود آورده است.

 كاهش 60درصدی جریان آب رودخانه های استان زنجان
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان گفت: میانگین بارندگی سال آبی 
۱۳۹۹- ۱۴۰۰در این استان ۲۲۳ میلیمتر بوده که نسبت به سال آبی ۹۸- ۹۹ با 
۳۷۶.۷ میلیمتر، ۴۰ درصد کاهش دارد و نسبت به  بارندگی دوره آماری با ۳۱۷ 
میلیمتر، ۳۰درصد کاهش نشان می دهد که این موضوع حاکی از خشکسالی 
نسبی در سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ است.اسماعیل افشاری افزود: با توجه به نوع 
بارش و پراکندگی زمانی - مکانی بارندگی، وضعیت تبخیر و پارامترهای موثر 
برآن، آورد و جریان رودخانه ها با شــدت بیشتری در استان کاهشی شده به 
طوری که میزان کاهش جریان آب رودخانه های استان متوسط ۶۰ درصد را 
نشان می دهد.وی اظهار داشت: بر اساس پیش بینی های مرکز ملی خشکسالی  
با توجه به گذشت نزدیک ۲۰ روز از سال آبی ۱۴۰۰- ۱۴۰۱ و کاهش بارش 
به نسبت به سال آبی گذشته، میزان بارش در پاییز امسال کمتر از حد نرمال 
پیش بینی شده است، از این رو با ادامه روند خشکسالی آبی گذشته، احتماا 
با کاهش حدود ۳۰ درصدی بارش ها نسبت به متوسط دراز مدت در استان 
مواجه خواهیم بود.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای زنجان با بیان اینکه بارش 
در زمستان امسال دراستان در حد نرمال پیش بینی شده است، گفت: در نهایت 
به این مساله باید توجه داشت که پیش بینی بارش ها با افزایش فاصله زمانی 
از شروع سال آبی از قطعیت کمتری برخوردار است.افشاری خاطرنشان کرد: 
برای عبور از خشکسالی که به گواه کارشناسان و متخصصان، در چند اخیر بی 

ســابقه بوده، رعایت الزامات پیش بینی شده برای صرفه جویی در استان، در 
قالب برنامه سازگاری با کم آبی در دستور کار قرار دارد.

وی ادامه داد: در این برنامه که به تصویب کارگروه ملی سازگاری با کم آبی 
رسیده و به همت متخصصان دستگاههای اجرایی و استادان دانشگاه های استان 
تهیه شده، ابتکارات متنوع و مختلفی برای صرفه جویی پیش بینی شده است.

افشــاری گفت: برای بخش های مختلف کشاورزی، شرب، فضای سبز و 
صنعت، در قالب اقدامات سخت افزاری برنامه های هزینه محوری مثل جلوگیری 
از برداشت غیرمجاز و  ممانعت از اضافه برداشت، تعویض خطوط لوله انتقال 
آب شرب فرسوده، کاهش سطح کشت محصوات پرآب برو تغییر فضای سبز 

موجود به طراحی خشک منظر مدنظر قرار گرفته است.
وی افزود: در قالب اقدامات نرم افزاری هم  ایجاد و اشاعه فرهنگ مصرف، 
برنامه های تبلیغی، تشویقی و ارتباط موثر بار رسانه برای ترغیب هر چه بیشتر 

مردم به صرفه جویی را در دستور کار داریم.

 توسعه كشت ارقام متناسب با شرایط كم آبی راهکار مقابله با 
خشکسالی در زنجان 

رییس جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: خشکسالی هم تبعات کوتاه دارد 
و هم پیامدهای بلند مدت. تبعات بلند مدت موضوعات زیرساختی مثل توسعه 
باغات و پرورش دام های مولد را تحت الشعاع قرار می دهد. در حوزه زارعت و 
باغداری باعث به وجود آمدن حمله آفات و بیماری می شود که عوارض طوانی 
مدتی می تواند بر تولید بر جا بگذارد.جواد تاراسی خاطرنشان کرد: خشکسالی 
و تبعــات آن عاوه بر میزان بارندگی با پراکنش بارندگی ها هم ارتباط دارد، 
اگر زمان بارش ها هر چند کم هم باشد در زمان مناسب نباشد و در دوره رشد 
گیاه انجام نشود، اثرات شدید تری خواهد داشت.وی با بیان اینکه برای مقابله 
با خشکسالی، توسعه کشت ارقام متناسب با کم آبی را به عنوان یک راهکار 
موثر، در دستور کار داریم، افزود: زنجان از جمله استان هایی است که با چالش 
های مربوط به شرایط کم آبی در آن مواجه ایم، برای مقابله با خشکسالی تدابیر 
متعددی را اتخاذ کردیم تا در نتیجه آنها مدیریت بهینه مصرف آب در پهنه 
های کشت را محقق کنیم.تاراسی ادامه داد: توسعه کشت های گلخانه ای یکی 
از راهبردها در استان است، در این زمینه ایجاد شهرک های گلخانه های در 
استان در دستور کار قرار گرفته و تا کنون در شهرهای مختلف این طرح ها 
به مرحله اجرا در آمده است.رییس جهاد کشاورزی استان زنجان گفت: تولید 
محصوات گلخانه ای یک روش نوین است که باعث افزایش کیفیت محصول 
تولیدی، تولید محصول مورد نظر در طی سال، افزایش صادرات، صرفه جویی 

در مصرف آب، استفاده از اراضی غیرقابل کشت با سیستم هیدروپونیک و ایجاد 
فرصت های شغلی مناسب برای فارغ التحصیان کشاورزی می شود.

تاراســی به اقبال کشاورزان نسبت به کشت گیاهان دارویی نیز در استان 
اشــاره کرد و افزود: گیاهان دارویی نیز اغلب در طول ســال یک تا دوبار نیاز 
آبی دارند و از طرفی در اقتصاد کشــاورزی هم جاگاه قابل توجهی را به خود 
اختصاص داده اند، از این رو تغییر الگوی کشت به سمت محصوات کم آب 

بر به دلیل وجود خشکسالی های اخیر یکی از نیازهای اساسی استان است.
وی با بیان اینکه امســال ۶۷۰ هکتار از زمین های اســتان زیر کشت گل 
محمدی، زعفران، زیره و رازیانه قرار گرفت، گفت: به طور میانگین ساانه ۶۳۳ 

تن گیاهان دارویی در استان تولید و روانه بازار می شود.
تاراسی اظهار داشت در سال زراعی گذشته به دلیل خشکسالی و کاهش 

بارندگی ها، میزان تولید گندم در استان زنجان ۵۰ درصد کاهش یافت.
به گزارش ایرنا بر اساس اعام سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، این 
اســتان با داشتن ۸۴۵ هزار هکتار عرصه های مناسب کشاورزی، پنج درصد 

اراضی کشاورزی کشور را دارد.
بخش کشاورزی در اســتان زنجان بیش از ۹۰ هزار بهره بردار دارد که به 

تولید انواع محصوات زارعی و باغی اشتغال دارند.
کشاورزی در زنجان از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و بیش از ۳۲ درصد 
سهم اشتغال را در این استان به خود اختصاص داده است در حالی که میانگین 

سهم اشتغال کشوری در این بخش ۱۸ درصد است.

 تنش آبی در 131 روستای استان زنجان
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان زنجان با بیان اینکه تنش بی آبی 
بر چهره  ۱۳۱ روســتای این استان نشسته است، گفت: در این روستاها ۱۹ 

هزار و ۴۸۰ خانوار با ۷۳ هزار و ۳۲۷ نفر ساکن هستند.
علیرضا جزء قاسمی مشــکل کمبود آب در این تعداد روستاها را کمبود 
منابع آبی، عدم رعایت الگوی مصرف، اســتفاده از آب آشامیدنی برای آبیاری 
باغات، احشام و انشعاب های غیرمجاز برشمرد و افزود: انشعاب های غیرمجاز 
آب آشامیدنی در روستاهای استان و استفاده از این مایه حیات برای آبیاری 
درختان، باغچه ها و احشام نیز جزو چالش های جدی بر سر راه تامین آب شرب 
پایدار در استان محسوب می شود.وی اظهار داشت: بیشترین مشکل کم آبی 
در شهرستان های زنجان با ۴۳ روستا، خدابنده با ۲۸ روستا و ماهنشان با ۲۳ 
روستا است.جزء قاسمی افزود: در شهرستان های طارم و  ایجرود به ترتیب ۱۲ 
و ۱۱ روستا، ابهر ۹ روستا و سلطانیه نیز پنج روستا در بحران بی آبی قرار دارند.

وی تاکید کرد: کاهش مصرف آب، ترویج مصرف بهینه، رعایت الگوی مصرف 
و گزارش انشعاب های غیرمجاز از جمله اقداماتی است که مردم می توانند به 
شرکت آب و فاضاب کمک کنند تا این روستاها از بحران موجود خارج شوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان زنجان گفت: در حال حاضر از ۹۰۷ 
روستای این استان، ۶۱۷ روستا با بیش از ۳۰۰ هزار نفر جمعیت تحت پوشش 
این شرکت قرار دارند.جزء قاسمی اظهار داشت: امسال با اجرای پروژه آبرسانی 
تک روستایی و پروژه مجتمع روستایی در استان و سایر اقدامات اساسی ۷۰ 
روستا در استان با بیش از سه هزار و ۵۰۰ خانوار از تنش آبی خارج شدند.  

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۷۶۲ منبع برای تامین آب آشامیدنی 
سالم و بهداشتی برای ۶۱۷ روستا در استان وجود دارد که از این تعداد ۳۶۴ 

حلقه چاه، ۲۴۰ مورد قنات و ۱۸۵ مورد نیز چشمه است.

 رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی بافق ، از وحشی بافقی به عنوان یکی از 
شاعران پر آوازه ایران زمین با شهرت جهانی در قرن دهم هجری قمری یاد کرد 
و گفت: به همین منظور کنگره بین المللی نکوداشت این شاعر نامی کشورمان، 

بهار سال ۱۴۰۱ شمسی در زادگاهش برگزار می شود.
حسین ارجمند ،کنگره یادشده را یکی از مهمترین رویدادهای فرهنگی استان 
یزد و شهرستان دانست و افزود: وحشی بافقی با وجود بهره مندی از ذوق ادبی 

بسیار و با برجا گذاشتن آثاری بی نظیر، مهجور مانده است.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: در بافق ســه انجمن ادبی فعال با حضور ۷۰ 
شــاعر فعالیت دارد که با همکاری این انجمن ها، تعدادی از فرهنگ دوستان و 

عاقه مندان به شعر و ادب پارسی، بزرگداشت وحشی بافقی برگزار می شود.
به گفته وی کنگره یادشده با هدف تشویق پژوهشگران جوان به گسترش و 
ژرف اندیشی در پژوهش های علمی، تبادل نظر شرکت کنندگان در عرصه های 
پژوهش زبان و ادب پارســی و آشنایی هرچه بیشتر دانشجویان و دانشگاهیان 

با فرهنگ و ادبیات ایران اسامی و ابعاد شخصیتی کمال الدین محمد وحشی 
بافقی و بررسی آرا و اندیشه های عرفانی این شاعر برگزار می شود.

ارجمند خاطرنشان کرد: سال ۹۲ نیز کنگره ای برای بزرگداشت این شاعر در 
شهر بافق برگزار شد ولی سال آینده با همکاری نهادها و فرهیختگان، کنگره بین 
المللی بزرگداشت شاعر دلسوخته استان یزد با راه اندازی بنیاد وحشی بافقی و 
با حضور تعدادی از شعرای پارسی گوی از دیگر کشورها ، با شکوه و پر رنگ تر از 
قبل برگزار می شود.این مسوول فرهنگی شهرستان یادآور شد: دبیرخانه کنگره در 
حال تشیکل است و مسوول مربوطه به زودی انتخاب و معرفی می شود بنابراین 
عاقه مندان می توانند آثار و مقاله های علمی و پژوهشــی خود را به دبیرخانه 

کنگره که آدرس آن بعدا اطاع رسانی می شود، ارسال کنند.
وی با بیان اینکه وحشی بافقی با سرودن اشعاری که در ابداع سبکِ وقوع سرود، 
در تاریخ ادبیات ایران ســرآمد است، اضافه کرد: آوازه این شاعر نامی قرن دهم 
هجری قمری در کشورهایی نظیر افغانستان، تاجیکستان، پاکستان و هندوستان 

و بیشتر کشورهای پارسی زبان، زبانزد خاص و عام است.
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسامی بافق، ۱۸ مهرماه را سالروز وفات وحشی 
بافقی اعام کرد و یادآور شد: به منظور تکریم و پاسداشت این شاعر برجسته، با 
اقدام های انجام شده، این روز به عنوان روز تکریم وحشی بافقی در تقویم کشور 
نامگذاری و ثبت می شود.وی با یادآوری سالگرد وفات وحشی بافقی خاطر نشان 
کرد: به همین منظور شب گذشته با حضور تعدادی از شاعران و ادب دوستانی 
شهرستان های بافق و بهاباد و به همت بنیاد و انجمن وحشی بافقی با همکاری 
اداره فرهنگ و ارشاد اسامی و تعدادی از نهادها، شبی با وحشی بافقی در سالنی 
به همین نام در اداره فرهنگ و ارشاد اسامی برگزار شد.ارجمند به زمزمه های 
اخیر در مورد شناســایی مقبر وحشی بافقی در آرامستان قدیم یزد معروف به 
جوی »حُرحُر« اشاره کرد و با ابراز تاسف گفت: تاکنون برای انتقال بقایای جسد 
وحشی بافقی از یزد به زادگاهش یعنی بافق اقدام موثری صورت نگرفته و این 

موضوع باتکلیف مانده است.

داستانادامهدارکمآبیوزنگخطرخشکسالیدرزنجان

 استان فارس که در سال های گذشته از آن 
به عنوان انبار غله و گندم کشور یاد می کردند و 
بیش از ۲۰ سال متوالی مقام نخست تولید گندم 
کشور را داشت، در سالهای اخیر با به یغما رفتن 
منابع آب حال و روز خوشی ندارد،مقام نخست 
در تولید گندم و فشار بر تولید برنج و ذرت بای 

جان منابع آب این استان شد.
گستره خشکسالی و کم آبی در استان فارس 
به همراه فرونشست دشت ها به یک دشت و دو 
دشت این استان خاصه نمی شود ، تقریبا همه 
جای فارس از افت سفره های زیرزمینی آب تاثیر 
گرفته و قلب دشــت های فارس در بحران کم 

آبی و خشکسالی چاک چاک است.

 مدیریت منابع آب ، خواست اصلی 
شهروندان فارس از رییس جمهوری 

زمانی تیترهایی مانند اینکه " ژرفای چاه های 
آب در شهرســتان جهرم به بیش از ۵۰۰ متر 
رسیده است" جذابیت داشت اما اینک چنین 
عددهایی رنگ باخته و تقریبا همه دشت های 
فارس دچار این مشکل و معضل شده است ، اگر 
قرار باشد اولویتی برای سفر آتی رییس جمهوری 
به فارس تعیین شود شاید هیچ چیز اولی تر از 
مدیریت منابع آب در برنامه سفر نگنجد،رییس 
جمهوری در سفر روزهای آینده به استان فارس 
به این مطالبه حیاتی مردم فارس می بایست 

توجه ویژه داشته باشد.
شرایط حفر چاه های مجاز و غیر مجاز در 
فارس اکنون به گونه ای است که حتی در زیر 
زمین خانه ها هم چاه کنده می شــود ، شاید 
باور کردنی نباشد اما اگر همین فرش زیر پا را 
در بسیاری از زیر زمین باغشهر ها کنار بزنید 
چاهی به ژرفای ۵۰۰ متر زیر پای شما دهان باز 
می کند. وقتی بی پروایی تجاوز به پهنه آبهای 
زیر زمینی به این حد و حدود می رســد ، چه 
اولویتی بااتر از این که مدیریت منابع آب در 

برنامه سفر رییس جمهوری بگنجد؟
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقه ای استان فارس چندی پیش با بیان اینکه 
برخی از موارد تجاوز به سفره های آب زیرزمینی 

از چاه های مخفی در زیر زمین باغ شــهری ها 
انجام می شود گفت: صاحبان این باغ شهری ها 
ابتدا ساختمان ویای خود را می سازند بعد در 
زیرزمین آن اقدام به حفر چاه و برداشــت آب 
می کنند.کرامت اه کریمی مزیدی در گفت و 
گو با خبرنگاران افزود: برخوردها با این افراد و 
کسانی که چاه غیر مجاز حفر کنند ادامه دارد و 
این چاه ها پر می شود. اما باید با شدت بیشتری 
باید با متخلفان و تغییر کاربری اراضی برخورد 
شود تا از مصرف بی رویه آب و تجاوز به آبهای 

 زیرزمینی جلوگیری شود.

 بیش از 95 درصد دشت های فارس 
از نظر منابع آبی ممنوعه و بحرانی است

مدیر حفاظت و بهــره برداری از منابع آب 
شرکت آب منطقه ای استان فارس نیز  اعام 
کرد: ۱۳۴ دشــت آبی و محــدوده مطالعاتی 
در ســطح این استان شناسایی شده است که 
بر اســاس آخرین ارزیابی ها ۱۲۷ دشت یعنی 
باای ۹۵درصد آنها از نظر منابع آبی ممنوعه و 

یا بحرانی هستند.
علــی اکبر بازیار در گفت و گو با ایرنا اظهار 
داشت:بر اساس دستور العمل اباغی وزارت نیرو 
هرساله و با شروع سال زراعی مطالعه و ارزیابی 
از وضعیت دشــت های موجود در هر اســتان 
انجام می شود و چنانچه میزان برداشت بیشتر 
از میزان تغذیه باشد و دشت دارای افت کمی 

و کیفی شناخته شود ممنوعه اعام می شود.
در تقســیم بندی و بر اســاس مطالعات و 
تعاریفی که از ســوی وزارت نیرو اعام شــده 
دشت های آبی هر منطقه ای بر اساس میزان 
افت کمی و کیفی سفره های زیرزمینی به سه 
دسته شامل دشت های آزاد، ممنوعه و بحرانی 

دسته بندی می شود.
دشت آزاد که بر اساس تعریف، این نوع دشت 
گرفتن مجوز امکان حفر چاه جدید وجود دارد 
اما باید در نظر داشت که برداشت از این دشت 
ها به گونه ای صورت گیرد که از تبدیل شدن به 
دشت ممنوعه و ممنوعه بحرانی جلوگیری شود.

دشت ممنوعه یعنی در دشت های ممنوعه 

نیز با توجه به افت سطح آب زیرزمینی در آنها، 
اجازه حفر چاه جدید داده نمی شود و برداشت 

ها باید طبق قوانین تعیین شده انجام پذیرد.

 شلتوك كاری متهم ردیف اول تجاوز 
به حریم منابع آب 

بارها به کشاورزان و بهره برداران کشاورزی 
در اســتان فارس تذکر داده شده که از کشت 
بی رویه شلتوک و برنج خودداری کنند ، فارس 
رمقی برای فشار بیشــتر به بخش کشاورزی 
ندارد ، اگر اقتصاد خانواده در بسیاری از نقاط 
این استان بر مدار و مبنای کشاورزی می چرخد 
، می بایست برنامه ریزی دیگری برای گذران 
روزگار این خانواده ها اندیشــیده شود ، نمی 
توان پذیرفت که پدر و پسر و پدر بزرگ ها در 
این مناطق روی یک قطعه زمین بخواهند امرار 
معاش کنند و کسری بودجه خانوار را با فشار 

بیشتر به زمین و منابع آب جبران کنند.
مدیــر نگهداری تاسیســات شــرکت آب 
منطقه ای فارس هم با بیان اینکه کشــاورزان 

امسال بیش از آنچه مصوب شده در زیر دست 
سد درودزن محصول کاشته اند گفت: این شرکت 
بسیار تاش کرد تا برای تامین آب مشارکت و 
همراهی داشــته باشد اما تامین آب برای همه 
کشتزارهای زیر سد درودزن امکان پذیر نیست.

وحید صالحی در مصاحبه با خبرنگار ایرنا 
به بیان مشکات به وجود آمده بعد از عملیات 
اخیر رهاســازی آب از سد درودزن مرودشت 
پرداخت و افزود: شرکت آب منطقه ای فارس، 
عملیات تحویل میزان آب مصوب در کارگروه آب 
کشاورزی استان به ریاست استانداری را انجام 
می دهد اما کشاورزان خواستار دریافت میزان 
آب بیشتری هستند که به دلیل عدم تناسب بین 
آب موجود و سطح زیاد زیرکشت در این منطقه، 

اجابت خواست کشاورزان میسر نبوده است.
وی ادامه داد: سطح زیرکشت زمستانه اراضی 
پایین دست سد درودزن حدود ۴۷ هزار  هکتار 
باید باشد و این میزان را کارگروه آب کشاورزی 
استان مشخص کرده است اما  در حال حاضر 
بیش از ۱۰۰ هزار هکتار ،کشت صورت گرفته 
اســت و قطعا این مسئله، مشــکاتی را برای 

تحویل آب به وجود خواهد آورد.
مدیر بهره برداری و نگهداری تاسیســات 
آبی و برقابی شــرکت آب منطقه ای فارس با 
یــادآوری اینکه تا تناســبی بین آب موجود و 
سطوح  زیرکشت نباشد ، مشکات به قوت خود 
باقی خواهند بود گفت:بدیهی است که عمل به 
توصیه کارشناسان متخصص کشاورزی در زمینه 
روش های آبیاری و سایر اقدامات تخصصی،بهره 
وری را افزایش خواهد داد.آیت اه دکتر ابراهیم 
رییســی رئیس جمهوری روز پنجشــنبه ۲۲ 
مهرماه جاری، در ســفری یک روزه به استان 
فارس، مشکات استان را بررسی و دستورهای 
راهگشا برای توسعه استان صادر خواهد کرد.  
رئیس جمهوری عاوه بر شــرکت در جلســه 
شورای اداری استان، نشست با علما و نخبگان 
و برنامه های در نظر گرفته شــده، چند بازدید 
سرزده نیز خواهد داشت. برخی اعضای هیات 
دولت در این سفر رئیس جمهوری را همراهی 

خواهند کرد.

 دریچه های سد الغدیر ساوه بسته شد
اراک -  مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای اســتان مرکــزی گفــت: بــا توجــه 
بــه پایــان فصــل زراعــی و تــداوم خشکســالی شــدید، دریچه هــای ســد الغدیــر 

ســاوه بیســتم مهرمــاه ســال جــاری بســته شــد.
ــا توجــه  ــه آمــری« گفــت: حجــم ذخیــره آب مخــزن ســدالغدیر ب »عزت ال
بــه کاهــش بارش هــا و بــروز خشکســالی افــت زیــادی دارد و بــا اطــاع رســانی 
ــزه  ــت پایی ــور کش ــی به منظ ــاری و زهکش ــبکه آبی ــران ش ــه حقابه ب ــی ب قبل
هیــچ حقابــه ای از ایــن ســد  بــرای کشــاورزان مــزارع زیردســت تخصیــص پیــدا 
ــن  ــات و تامی ــرای باغ ــد آب موجــود در ســد را ب ــه بای ــرد، چــرا ک ــد ک نخواه

مصــارف آشــامیدنی مــردم  شــهر ســاوه ذخیــره کــرد.
وی اظهــار داشــت: در ۲ ســال اخیــر بــا توجــه بــه اینکــه مشــکل کمبــود 
ــرای کشــت پاییــزه  ــی مــورد نیــاز کشــاورزان  ب ــع آب آب وجــود نداشــت مناب
از محلذخیــره مخــزن ســد الغدیــر تامیــن می شــد امــا، کاهــش حجــم ذخایــر 
ــی جدیــد ســبب  ــداز نامطمئــن بارندگی هــا در ســال آب ــی ســد و چشــم ان آب
شــده کــه بــا هــدف تامیــن آب پایــدار و مطمئــن برای شــهر ســاوه  و باغــات در 
ســال آتــی، کشــت پاییــزه امســال مشــمول بهره منــدی از حقابــه ســد نباشــد.

مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای اســتان مرکــزی، بــر ضــرورت همراهــی 
حقابه بــران شــبکه آبیــاری و زهکشــی ســد الغدیــر ســاوه  بــرای خــودداری از 
کشــت پاییــزه تاکیــد کــرد و گفــت: بــا توجــه بــه شــرایط موجــود اگــر بارندگی 
صــورت گیــرد متناســب بــا آن احتمــال تغییــر در تصمیم هــای اعمــال شــده 

بــرای مصــارف آب مخــزن ســد الغدیــر در زمینــه کشــاورزی وجــود دارد.
ــال  ــب در ح ــون مترمکع ــزن ۲۷۶ میلی ــم مخ ــا حج ــاوه ب ــر س ــد الغدی س

ــت. ــی اس ــره آب ــب ذخی ــون مترمکع ــر دارای ۱۱۰ میلی حاض

ــتاب  ــر ش ــد كوث ــی از س ــن آب بهمئ ــی تامی ــد اجرای  رون
د می گیــر

ــس  ــده و چــرام در مجل ــی، لن ــه، بهمئ ــردم کهگیلوی ــده م یاســوج -  نماین
ــکاری  ــده و هم ــام ش ــای انج ــزی ه ــه ری ــا برنام ــت: ب ــامی گف ــورای اس ش
مســئوان کشــور رونــد اجرایــی طــرح آبرســانی بــه شهرســتان بهمیــی از ســد 

ــژه خواهــد گرفــت. ــر شــتاب وی کوث
ــا  ــو ب ــت وگ ــنبه در گف ــد روز چهارش ــد موح ــید محم حجــت ااســام س
خبرنــگار ایرنــا اظهارداشــت: بــا توجــه بــه رونــد اجرایــی کنــد ایــن طــرح  بایــد 
دایــل بهــره بــرداری نشــدن و عــدم تکمیــل مــورد بررســی قــرار گیــرد و برنامه 

ریــزی ازم بــرای رفــع موانــع انجــام شــود.
وی پیشــرفت فیزیکــی ایــن طــرح را ۴۷ درصــد دانســت و گفــت: بــا بهــره 
بــرداری از ایــن طرح مشــکل کمبود آب شــرب شــهری و روســتایی و بخشــی از 

آب صنعتــی ایــن شهرســتان را برطــرف مــی  شــود.
ــانی دانســت و  ــرح آبرس ــار را از مشــکات اساســی ط ــود اعتب موحــد کمب
تصریــح کــرد: تاکنــون ۲۰ کیلومتــر از خــط ۳۲ کیلومتــری ایــن طــرح اجــرا 
شــده اســت.وی بــدون اشــاره بــه مبلــغ هزینــه شــده اضافــه کــرد: بــه گفتــه 
مســئوان ۲۵۰ میلیــارد تومــان بــرای تکمیــل و بهــره بــرداری و خریــد لولــه و 

لولــه گــذاری طــرح مــورد نیــاز اســت.
ــه از  ــن رودخان ــود و ای ــن می ش ــاد تأمی ــه خیرآب ــر از رودخان ــد کوث آب س

ــد. ــود می آی ــه وج ــت ب ــرام و دهدش ــاه به ــای ش روده
د کوثــر آب آشــامیدنی ۲۰ شــهر و ۲ هــزار روســتا بــا ۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار 
نفــر جمعیــت را در اســتان های جنوبــی کشــور شــامل کهگیلویــه و بویراحمــد، 

بوشــهر، خوزســتان، هرمــزگان و فــارس تأمیــن می کنــد.
براســاس برنامــه ریــزی های انجام شــده آب آشــامیدنی شــهرهای دهدشــت، 
ســوق، لنــده و چــرام در اســتان کهگیلویــه و بویراحمــد هــم از ســد کوثــر تأمین 
مــی شــود.عملیات اجرایــی پــروژه آبرســانی از ســد کوثــر بــا مســیر انتقــال ۵۲ 
کیلومتــری، ظرفیــت انتقــال ۵/۸ میلیــون متــر مکعــب آب، ۲ ایســتگاه پمپــاژ و 

چهــار مخــزن ذخیــره، از ســال ۹۰ در بهمئــی آغــاز شــد. 

ــون  ــذر خ ــش ن ــد در پوی ــداد 600 واح ــه تع ــا ب  دامغانی ه
ــد ــاركت كردن مش

ــت: امســال ۶۰۰ واحــد  ــان گف ــال خــون دامغ ــس اداره انتق ســمنان-  ریی
توســط مــردم ایــن شهرســتان در پویــش نــذر خــون ویــژه ماه هــای محــرم و 

صفــر اهــدا شــد.
ســید مهــدی تقــوی گفــت: ۷۱۸ نفــر همزمــان بــا اجــرای طــرح نــذر خــون 
بــه پایــگاه انتقــال خــون دامغــان مراجعــه کردنــد کــه از ایــن تعــداد ۶۰۰ نفــر 

موفــق بــه اهــدای خــون شــدند. 
وی ادامــه داد: در ســال ۱۴۰۰ همچــون ســال هــای گذشــته، پایــگاه انتقــال 
ــان  ــز، میزب ــر نی ــاه صف ــورا و م ــوعا، عاش ــرم، تاس ــام مح ــان در ای ــون دامغ خ

ــود. ــرای اهــدای خــون ب عــزاداران حســینی ب
ــام  ــل انج ــه دلی ــت روز ب ــی هش ــدت ط ــن م ــرد: در ای ــه ک ــوی اضاف تق

ــود.  ــل ب ــان تعطی ــون دامغ ــال خ ــگاه انتق ــرات، پای تعمی
وی خاطــر نشــان کــرد: طــرح نــذر خــون همــه ســاله از ابتــدای محــرم تــا 
اربعیــن حســینی اجــرا مــی شــود کــه عــزاداران در ایــن ایــام، بــه یــاد فــداکاری 
و ســخاوت موای مــان در صحــرای کربــا ، خــون خــود را بــه نیازمنــدان اهــدا 
مــی کنند.رییــس اداره انتقــال خــون دامغــان گفــت: طــرح نــذر خون امســال از 
۱۹ مــرداد آغــاز شــد و تــا ۱۵ مهــر ۱۴۰۰ مصــادف بــا اربعیــن حســینی ادامــه 
داشــت.  طــی ۶ ماهــه نخســت امســال ســه هزار و ۳۴۱ نفــر بــه پایــگاه انتقــال 
خــون دامغــان مراجعــه کردنــد و ۲ هــزار و ۷۶۵ واحد خــون از اهداکننــدگان در 
دامغــان دریافــت شــد و دامغــان در شــاخص اهــدای خــون مســتمر بــا شــاخص 

۷۸ درصــد جــزو برتریــن هــای کشــور اســت.
مراجعــه و اهــدای خــون مــردم ایــن شهرســتان در نیمــه نخســت امســال بــا 
توجــه بــه شــیوع ویــروس کرونــا نســبت بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته ۱۴ 

درصــد کاهــش داشــت.

 صــدور مجــوز ایجــاد آموزشــگاه مهارتــی آزاد در البــرز به ســه 
ــش یافت روز كاه

کــرج - مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفــه ای البــرز از صــدور نخســتین مجــوز 
تاســیس آموزشــگاه مهارتــی آزاد در اســتان ظــرف مــدت ســه روز خبــر داد و 
گفــت : تــا پیــش از ایــن فراینــد صــدور مجــوز ایــن گونــه آموزشــگاه هــا حــدود 

مــاه زمــان مــی بــرد.
بــه گــزارش روز چهارشــنبه روابــط عمومــی اداره کل فنــی و حرفه ای اســتان 
بهــزاد غفــاری افــزود: طبــق برنامــه ریــزی انجــام شــده صــدور مجــوز تاســیس 
آموزشــگاه  هــای فنــی و حرفــه ای آزاد در اســتان از ایــن پــس از مــدت ســه روز 
کاری  تجــاوز نمــی کنــد.وی افــزود: ایــن اقــدام  در اجــرای مصوبــه شــورای عالی 
ــا  ــاد تســهیل در مراحــل صــدور مجــوز کســب و کار ، ب ــدف ایج ــا ه اداری ب
تأکیــد وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و  در اجــرای دســتور العمــل معــاون 
ــه اجــرا  ــه مرحل ــه ای کشــور ب ــر و رئیــس ســازمان آمــوزش فنــی و حرف وزی

درآمــده اســت.
مدیــرکل آمــوزش فنــی و حرفــه ای البــرز افــزود: در ایــن راســتا برنامــه و 
ــی  ــای مردم ــوزی و مشــارکت ه ــه اداره موسســات کارآم ــتورالعمل ازم ب دس
ایــن اداره کل ابــاغ شــده  است.اســتان البــرز بــا هفــت شهرســتان تابعــه دارای 
تعــداد هشــت مرکــز دولتــی آمــوزش مهارتــی  بــا ۱۰۰ مربــی و ۴۵۰ مرکــز آزاد 

آمــوزش فنــی و حرفــه ای  اســت. 

کنگرهجهانیشاعرپرآوازهایرانیوحشیبافقیسالآیندهبرگزارمیشود
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/07/24

شماره : 1211

محمود رضایی  -   ایده روز  | پروژه های 
نیمه تمام،تبدیل به یک کابوس تمام نشدنی 
برای ورزش ایران شــده است.کابوســی که 
ظاهرا تا سال ها سال بعد دست از سر ورزش 

برنخواهد داشت.
۲۳ سال بعداز شــروع بکار طرح ۱۳۷۷ 
پروژه های ورزشی در دوره ریاست مصطفی 
هاشــمی طبا.آن هم در شــرایطی که زیر 
ساخت های ورزشی یکی از ارکان پیشرفت 
ورزش کشورها محسوب می شود. اولین بار 
جهش زیرساخت های ورزش در زمان ریاست 
مصطفی هاشمی طبا درسازمان تربیت بدنی 
به طور جدی و با طرح  »۱۳۷۷« ســاخت 
پروژه های ورزشــی شــروع شد و بعد از آن 
در دوره ریاســت محمد علی آبادی به شکل 
چشم گیرتری نمود پیدا کرد. او همان موقع 
گفته بود:»در سازمان تربیت بدنی بر اساس 
برنامه میان مدت و بلندمدت، به جلو حرکت 
می کنیم و تا پایان چهار ساله خدمت، امکانات 
ورزش را به ۲ برابر افزایش  میدهیم تا با این 
حرکت، شاهد رشد فعالیت بخش های مختلف 
باشیم. تا پایان سال ۸۷ هم هزار پروژه دیگر 
به پایان رسیده و آماده تحویل می شود.«علی 
آبادی در آن دوره با وعده توسعه زیرساخت 
ها، بارها حرف از آمادگی سازمان تربیت بدنی 
برای میزبانی رویدادهای بزرگی مثل المپیک، 
بازی های آسیایی، جام ملت های آسیا و حتی 
جام جهانی می زد!پروژه هایی که بیشتر آنها 
سوله هایی مناسب تمرین و ورزش همگانی 
بود تا ورزش حرفه ای.اتفاقی که آنچه را امروز 
پیش روی ورزش ایران گذاشــته یک مشت 
پروژه های نیمه تمام است.جالب اینجاست 
که خیلی از این پروژه ها به افتتاح نرســیده 
خراب شــده اند، چه برسد به اینکه آمادگی 
ازم برای گرفتن میزبانی یکی از رویدادهای 

مهم داشته باشند.

  فقر سرانه ورزشی
قرار بود با اجرای طرح های مختلف، هم 
به توسعه ورزش کمک شود و هم فقر سرانه 
ورزشی در ایران کم، اما نشد. نشد تا سرانه 
ورزشــی ایران در پایین ترین رده خود قرار 
بگیرد چرا که طبق اســتانداردهای جهانی، 

ســرانه ورزشــی برای هر فرد دو و نیم متر 
است و حتی در کشورهای توسعه یافته این 
سرانه تا ۳ متر هم می رسد. طبق آمار وزارت 
ورزش و جوانان ســرانه فضاهای ورزشی در 
ایران حدود یک متر اســت و سال ۹۷-۹۸، 
این سرانه حدود ۸۰ تا ۸۷ سانتی متر بود. فقر 
سرانه ورزشی ایران حتی در تهران پایتخت 
هم بیداد می کند، چرا که به یک متر مریع 
هم نمی رســد. ژاله فرامرزیان معاونت سابق 
توســعه مدیریت و منابع وزارت ورزش ۲۰ 
خرداد امسال یک جوری این قضیه را تایید 
می کند. او می گوید:» با همه  تاش هایی که 
صورت گرفته هنوز تا رسیدن به هدف اصلی 
وزارت ورزش و جوانــان برای ایجاد یک متر 
سرانه فضای ورزشی به ازای هر نفر در کشور 
است نرسیده ایم و چیزی حدود ۳۰ سانتیمتر 

تا این میانگین فاصله داریم.«  
محمود گودرزی وزیر ورزش شهریورماه 
ســال ۹۳ دراین باره گفته بود:»با اعتبارات 
فعلــی، برای تکمیل پــروژه های نیمه تمام 
ورزشی، زمانی بیش از ۵۰ سال و رقمی باای 

۷ هزار میلیارد تومان نیاز است.«

 اولویتی بدون اقدام
شروع طرح ۱۳۷۷ و بعد از آن افتتاح هزار 
پروژه ورزشی علی آبادی، با اینکه قدم خوبی 
بود اما تقریبا خیلی از پروژه هایش به سرانجام 
نرسید. تعداد زیادی از آنها نیمه کاره رها شده 
اند و حتی بعضی ها هم حاا به جای افتتاح 
به خرابه تبدیل شــده اند و باید کلی هزینه 
ترمیم و بازسازی اشان شود.  با اینکه  در دولت 
های مختلف، وزرای ورزش برای جلب اعتماد 
و حتی مدیرانشــان شعار تکمیل پروژه های 
ورزشــی را داده اند اما خیلی  از آنها به هیچ 
سرانجامی نرســیدند حتی محمود گودرزی 
وزیر ورزش، در ســال ۹۳ بــه دلیل تعداد 
زیــادی پروژه های نیمه تمام و لزوم تکمیل 
آنها، ساخت پروژه های جدید را ممنوع کرد.

بعد از او در دولت دوازدهم هم بر ممنوعیت 
ســاخت پروژه های جدید ورزشــی تا پایان 
پروژه های باتکلیف تاکید شــده بود،تا آنجا 
که مســعود سلطانی فر وزیر ورزش و حسن 
کریمی مدیرعامل شــرکت توسعه ، تجهیز 
و نگهــداری اماکن ورزشــی هم می گفتند 

پروژه های جدیدی در کار نیست چراکه همه 
تــاش وزارت ورزش برای تکمیل طرح های 
نیمه کاره و بهره برداری از آنها است اما تا به 
حال کاری پیش نرفته تا تعداد ورزشگاه های 
نیمــه کاره روی ۴ هزار پــروژه بماند. البته 
تکمیل آنها طبق قول ابراهیم رئیسی، قبل از 
انتخابات دولت سیزدهم جزو اولویت هایش 
اســت، او گفته بود:» کشور به علت معطل و 
نیمه کاره ماندن پروژه  ها خســارت سنگینی 

متحمل می شود.«

 این خبر را از دست ندهید
البته  ســید حمید سجادی، جدیدترین 
وزیر ورزش هم ۶ روز پیش در ســفرش به 
 کرمان با تاکید بر تکمیل پروژه های ورزشی 
گفت:» ســاخت و ساز پروژه های نیمه تمام 
اولین اولویت وزارت ورزش و جوانان است چرا 
که در حال حاضر ۴ هزار پروژه نیمه تمام در 
سراسر کشور داریم.« قول و قراری که بعید 
است در این چهارسال به صورت کامل عملی 
شود.در واقع هر مدیری که می آید پروژه های 
نیمه تمــام را ارثی بی ارزش و مانده از قبل 

بــرای خودش می داند که معموا او هم،این 
میراث را به مدیر بعدی می سپارد.

 چرایی نیمه تمام ماندن  پروژه ها
پــروژه های نیمــه تمام ورزشــی، ارثیه 
ای اســت تمام نشــدنی و مثل قاون نیوتن 
ازز مدیــری به مدیر دیگر می رســد. پروژه 
هایی که گاهی حتی بعداز ۲۰ سال تکمیل 
نشده،روی دست ورزش مانده اند و حاا باید 
فکری به حال بازســازی یا ترمیم آنها کرد. 
دولت ها و مســئوان در بــازه های زمانی 
مختلف، کلنگ پروژه های ورزشی  ای را زده 
اند که شاید اساس و پایه آن درست نبوده و 
هر مســئولی وجود چنین پروژه های را ارث 
اجباری از دولت قبل خود می داند. در واقع 
تنهــا برای پر کردن بیــان کاری و به ویژه 
مراســم های مناسبتی تنها کلنگ پروژه ها 
بــه زمین می خورد و گاهــی در همان حد 
کلنگ زنی می مانــد و جلوتر هم نمی رود. 
گاهی هم هیــچ آینده نگری بــرای تامین 
بودجه پروژه ها وجود ندارد و با طوانی شدن 
 زمان ساخت،کار گره می خورد، تا حدی که 
 ۵ مجموعــه  مثــل  نهــا  آ  ســاخت 
هزار نفری مایر، ورزشــگاه ۵مهــر آبادان، 
ورزشــگاه ۱۵ هزار نفری ارومیه با شکست 
روبرو می شوند.محمود گودرزی وزیر ورزش 
شهریورماه سال ۹۳ دراین باره گفته بود:»با 
اعتبارات فعلی، برای تکمیل پروژه های نیمه 
تمام ورزشی، زمانی بیش از ۵۰ سال و رقمی 
باای ۷ هزار میلیارد تومان نیاز است.«رقمی 
که بدون شــک و با افزایــش تورم،افزایش 
اجناس و باا و پایین شدن قیمت دار بیشتر 
خواهد بود. شاید به همین دلیل باید بخش 
خصوصی بــرای تکمیل این پروژه ها جذب 
شــود،اگر چه کار راحتی نیســت و به نظر 
می رســد باید به دایل کمبود بودجه، عدم 
توجیه اقتصادی، درنظر نگرفتن طرح جامع 
مناطق، کلنگ زنی بدون برنامه ریزی ، عدم 
تعهد برای تکمیل، عدم نیاز سنجی و آمایش 
سرزمینی این پروژه ها را به دست فراموشی 
ســپرد.پروژه هایی که میلیاردها تومان برای 
آنها در دولت های مختلف هزینه شده و حاا 
 خیلی از آنها فقط مخروبه هایی هستند که

 ریالی ارزش ندارند!

مدیرانیکهفقطکلنگمیزنندومیروند!

مسلم اواد قباد فوتسالیست خوش تکنیک تیم ملی معتقد است دوران 
موفقیت فوتسال به پایان نرسیده و این تیم دوباره خواهد درخشید.

 مســلم اواد قباد ســتاره بی چون و چرای ایران در جام جهانی فوتسال 
بود. تیم ملی حذف شــد اما بازی های زیبای او در ذهن ماند. تکنیک اواد 
قباد فوق العاده اســت. مدافعان به سختی می توانند او را مهار کنند. بعد از 
درخشــش در جام جهانی همه به تعریف از این بازیکن پرداختند و اعتقاد 
داشتند باید لژیونر شود. مسلم اما فعا قصد دارد در ایران بماند. او در گفت 
و گو با جام جم درباره خودش، تیم ملی و همینطور آینده اش حرف هایی زد.

اواد قباد درباره نحوه ورودش به فوتســال اینگونه توصیف کرد: من در 
مسابقات دانش آموزی با تیم لرستان شرکت کردم. توانستیم قهرمان کشور 
شویم. در آنجا استاد حسین شمس که ناظر مسابقات بودند، از سبک بازی 
من خوششــان آمد. به نظر خودم آن رقابت ها ســکوی پرتاب من شد. در 
ادامه قهرمان مســابقات دانش آموزی جهان در ترکیه شدیم. درباره بخش 
دوم ســوالتان هم فکر می کنم در ذات من باشد و فقط به مرور زمان آن را 

کامل تر کرده ام.
او درباره اینکه کدام بازیکن در این مسیر الگویش بوده گفت: در فوتسال 
خارجی الگویی نداشتم ولی در داخل، آقا وحید شمسایی اسطوره و الگوی 
همیشــگی ام بوده و هست. خیلی از فوتبالیست ها ایشان را الگوی خودشان 

می دانند. در فوتبال اما عاشق لیونل مسی و تکنیکش هستم.
وی ادامه داد: به نظر من تکنیک باید در خون بازیکن باشد. با تمرین زیاد 
هم نمی توانی از یک دریبل زن صفر، تبدیل به یک دریبل زن صد شوی. شما 
علی کریمی را نگاه کنید. مسی و رونالدو را نگاه کنید. اینها ذاتی بوده و هست.

او درباره فوتسال بازی کردن در ایام مدرسه و عاقه اش به این ورزش در 
آن زمان گفت: باور کنید در مدرسه اصا با هم سن و سال های خودم بازی 
نمی کردم. همیشــه دوست داشــتم با بزرگترها بازی کنم و آنها را شکست 

بدهم. از قضا، خیلی وقت ها شکست شان می دادم!)خنده(
ستاره تیم ملی فوتسال در بخش دیگر از سخنانش درباره دعوتش به تیم 

ملی گفت: من از اولین سالی که در لیگ برتر فوتسال بازی کردم، پتانسیل 
دعوت شــدن به تیم ملی را در خودم می دیدم. احساس می کردم به راحتی 
می توانم به تیم ملی کمک کنم ولی متاسفانه به نسلی خوردم که همه شان 
ستاره و اسطوره بودند. اان ۲۴ ساله هستم و در ۲۰ سالگی برای اولین بار 

به تیم ملی دعوت شدم.
وی در ادامــه از هدف رفتن به اروپا ســخن گفت و افزود: رفتن به اروپا 
می تواند برای من چالش جدیدی باشد. با چند مربی و با چند تفکر دیگر کار 
می کنی. مطمئنا این به شما کمک می کند تا چیزهای جدیدی یاد بگیرید و 
کامل تر شوید. با رفتن به اروپا بازیکنان به روزتر خواهند شد. آنجا بهترین 

امکانات وجود دارد و از سویی همه چیز حرفه ای است.
او درباره اینکه بعضی بازیکنان فوتســال وسوسه می شوند که به فوتبال 
بروند و آیا این امر برایش پیش آمده اظهار کرد: واقعیتش را بگویم نه. من از 
ابتدا عاشق فوتسال بودم. خیلی ها به من پیشنهاد دادند که به سمت فوتبال 
بروم. بعضی از دوســتان فوتبالیســتم و بعضی از نزدیکانم گفتند به خاطر 

دستمزدها وارد فوتبال شوم ولی انتخابم از ابتدا فوتسال بود.
اواد قباد درباره قیاس قراردادهای فوتسال و فوتبال تشریح کرد: این مورد 

اصا قابل قیاس نیست. قراردادهای فوتبال خیلی بااتر است. اگر صداوسیما 
کمک کند و بیشتر به فوتسال بپردازد، اسپانسرهای بیشتری سمت فوتسال 

می آیند و در آن صورت قراردادهای لیگ ما هم بااتر می رود.
بازیکن تیم ملی فوتسال درباره انتقادات وارده به ناظم الشریعه افزود: من 
انتقادات به ایشان را رد می کنم. مقصر اصلی در ناآمادگی تیم را فدراسیون 
گذشــته می دانم چون تیم های پایه تعطیل بود و استعدادی وجود نداشت. 
اگر در این زمینه بهتر عمل می شــد، آقای ناظم الشریعه هم می توانست از 

پتانسیل جوان ترها استفاده کند.
او ادامه داد: فعا که ســرمربی تیم ملی ایران آقای محمد ناظم الشریعه 
هســتند. نمی توانم بگویم اگر حتی در جام جهانی هم گزینه  خارجی روی 
نیمکت تیم ملی بود، حتما نتایج خوبی به دست می آوردیم. حاا که گذشته 

خیلی حرف ها زده می شود.
وی درباره عملکرد خوبش در جام جهانی و پیشنهادات اروپایی خود گفت: 
اتفاقا در لیتوانی پیشنهادهایی از اسپانیا، پرتغال و ایتالیا به دستم رسید ولی 
فعا تمام تمرکزم روی باشگاه کراپ الوند است. برای آینده هم هر چه خدا 

خواست. بعد از اتمام قراردادم با این باشگاه، برای آینده تصمیم می گیرم.
وی افزود: در این باره لیگ اسپانیا را بیشتر از همه دوست دارم و آرزویم 

بازی در بارسلوناست.
او درباره دوستانش در تیم ملی هم بیان کرد: در تیم ملی با همه بازیکنان 
رفیق هســتم ولی بیشــتر از همه با مهدی جاوید و محمد شجری. در بین 
فوتبالی ها هم بیشتر با هم استانی هایم رفیقم از جمله وحید امیری بازیکن 
پرسپولیس، محسن طرهانی، حســن مرادی و کیوان امرایی که قبا بازی 
می کرد.وی در پایان درباره شــرایط فوتسال و تیم ملی گفت: درست است 
شرایط سخت شده و همه تیم ها دارند پیشرفت می کنند ولی نگرانی وجود 
ندارد. ما هم ایران هستیم. کشورمان یکی از حاصلخیزترین کشورهای فوتسال 
دنیاست. به شرط این که مسؤوان هم این رشته را به حال خود رها نکنند 

و بیشتر به فوتسال اهمیت بدهند.

علی اشــکانی، قهرمان کشــتی فرنگی جهان و سرمربی اسبق تیم ملی، 
در یادداشــتی به تحلیل عملکرد ملی پوشان ایران در مسابقات جهانی نروژ 

پرداخته.
تیم های ملی کشــتی فرنگی ایران  در ادوار گذشته چندین بار  روی سکو 
رفتند که یکی از این دفعات همین رقابت های جهانی کشتی نروژ است. ما در 
این رقابت ها بر سکوی دوم جهان قرار گرفتیم که جای تعریف و تمجید دارد.

کشــتی ما به خوبی پوســت اندازی کرد و نتایــج آن را در نروژ دیدیم. 
رقابت های جهانی نروژ ســطح باایی داشت، بســیاری از قهرمانانی که در 
المپیــک به میــدان رفتند و حائز رتبه های برتر شــدند در نروژ هم حضور 

داشتند از جمله همین کشتی گیران قهرمان خودمان.
از سوی  دیگر برخی   کشورها با نفرات جدیدی به رقابت های جهانی آمده 
بودند تا خودشان را در مقیاس گسترده ای محک بزنند. تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران نیز با توجه به این که پوســت اندازی بسیار خوبی داشت نتایج خوبی 
هم گرفت. این نتایج درخشــان نشان داد بحث انتقال کشتی گیران کم سن 

و ســال از رده های ســنی نوجوانان و جوانان به بهترین شکل ممکن انجام 
شده  و همه چیز به نحو احسن پیش رفته است.

ماحصل این برنامه ریزی دقیق، کشتی گیرانی هستند که نتایج درخشان 

آنها را در نروژ شــاهد بودیم. من از نزدیک با شــرایط روحی و روانی برخی 
از این کشــتی گیران آشنایی دارم و می دانم برای رسیدن به این جایگاه چه 
شرایط سختی را پشت سر گذاشــته اند. مثا میثم دلخوانی وقتی ۱۵ ساله 
بود در نخســتین مسابقه بین المللی اش  در کنارش حضور داشتم. زمانی که 
شکست خورد بسیار گریه کرد اما بعد از آن با استمرار و تمرین بسیار زیاد 

خودش را به این مرحله رساند. او اان به خوبی می درخشد.
بقیه کشــتی گیران تیم ملی نظیر یوســفی نیز چنین رویه ای را پشــت 
ســر گذاشتند. واقعا باید شــاکر بود که چنین استعدادهایی ثمر دادند. این 
کشــتی گیران که از قشر ضعیف و حداکثر متوســط جامعه هستند بیشتر 
پهلوانند تا قهرمان. آنها حاا مسؤولیت اجتماعی بزرگی دارند و باید الگوی 
مناســبی باشند. باید از مربیان ســازنده این افتخارآفرینان هم تشکر کرد. 
فدراســیون کشــتی در زمینه قهرمانی بســیار خوب عمل کرده است. این 
فدراسیون در بحث مربی نیز عملکرد خوبی داشته است. امیدوارم در بحث 

انتخابی های تیم ملی هم شاهد تصمیم گیری های جدیدی باشیم.

ایرانحاصلخیزترینکشورفوتسالاست

کشتیگیرانیکهبیشترپهلوانهستندتاقهرمان!

 كارشکنی عربستان برای پرواز پرسپولیس
با وجود حضور کاروان پرسپولیس در فرودگاه، کشور عربستان هنوز مجوز پرواز 
هواپیمای این تیم را صادر نکرده اســت. در حالی که قرار بود از ســاعت ۱۱ صبح 
چهارشنبه پرواز کاروان تیم فوتبال پرسپولیس فرودگاه مهرآباد تهران را به مقصد 
ریاض ترک کند، پرواز این تیم هنوز انجام نشــده است.بر اساس اطاعاتی که در 
اختیار قرار گرفته، کشور عربستان هنوز مجوز پرواز کاروان پرسپولیس را صادر نکرده 

است و این تیم نتوانسته به مقصد عربستان پرواز کند. 

 پایان كار حدادی فر و ذوب آهن پس از 21 سال
کاپیتان ذوب آهن خداحافظی کرد و از تیمش جدا شد.

 پس از زمزمه هایی مبنی بر اختاف قاسم حدادی فر و تارتار، در نهایت کاپیتان 
ذوب آهن تصمیم به جدایی گرفت و با انتشار پیامی جدایی خود را اعام کرد و از 
جمع ذوب آهنی ها خداحافظی کرد.حدادی فر ۱۶ بار پیراهن تیم ملی را بر تن کرده 
و ۲ گل ملی در کارنامه دارد. او عناوین مختلفی در دوران حضورش در ذوب آهن به 
دست آورد و باوجود پیشنهادات فراوان از تیم های مختلف به این تیم وفادار ماند.

او از جوانان ذوب آهن کار خود را در این تیم شروع کرده بود و به گفته خود از 
سال ۱۳۶۹ در ذوب آهن حضور داشته و سر انجام پس از ۲۱ سال با ذوب آهنی ها 

خداحافظی کرد و از این تیم جدا شد. 

 ورمزیار: قهرمانی استقال دور از دسترس نیست
یک پیشکسوت تیم فوتبال استقال می گوید آبی پوشان پایتخت می توانند در 

فصل  پیش روی رقابت های لیگ برتر، عنوان قهرمانی را به دست بیاورند.
صادق ورمزیار، پیشکســوت تیم فوتبال اســتقال، درباره شرایط این روزهای 
آبی پوشــان پایتخت اظهار کرد:  امیدوارم قرعه خوبی که به استقال خورد باعث 
شــود تیم هماهنگی بیش تری پیدا کند و بتواند با جمع کردن امتیازات در طول 
فصل عملکرد خوبی از خودش بر جای بگذارد.این پیشکسوت تیم فوتبال استقال 
درباره حضور گابریل پین در جمع کادر فنی آبی پوشان خاطرنشان کرد: ما شناخت 
کاملی از آقای پین نداریم و این مساله باعث می شود نتوانیم قضاوت دقیقی داشته 
باشیم. من سال خوبی را برای کادر فنی آرزو می کنم و امیدوارم کادر فنی بتواند 
نهایت استفاده را از بازیکنان تیم کند و دل هوادارن را به دست بیاورد.ورمزیار در 
پاسخ به این سوال که استقال در چه خطوطی مشکل دارد؟ خاطرنشان کرد: اان 
به نظر من استقال در چند پست  مشکل دارد. به نظر من تیم در خط حمله هنوز 
به شرایط ایده آل نرسیده  است. ما در دفاع چپ هم مشکل داریم و بازیکن بازی ساز 
هم نداریم. این ها اگر پوشش داده شود، فکر می کنم اتفاقات بهتری برای آبی ها رقم 

بخورد و شاهد کیفیت بهتری از شاگردان فرهاد مجیدی باشیم.

 حمید مطهری از بلوف الهالی ها می گوید
 حمید مطهری معتقد است اخبار زیاد درباره مصدومان الهال جعلی بوده است: 
»من دو هفته پیش هم صحبت کردم و گفتم که الهالی ها بلوف می زنند. دیدید 
که همه مصدومان این تیم به بازی رسیده اند. البته خیلی خوب است که الهال 
با تمام نفرات می آید. ما خوشحال می شویم.« او اضافه می کند: »در نهایت تعهد 
وظایف خود را انجام می دهیم تا انشــاه دست پر از عربستان به تهران برگردیم. 
بازی سختی خواهیم داشت. امیدواریم شرایط بازیکنان تیم ملی هم خوب باشد.« 

 واكنش جهانبخش به گلزنی و درخشش فوق العاده اش
کاپیتان تیم ملی عملکرد فوق العاده ای در بازی های مقدماتی جام جهانی داشته 
است. علیرضا جهانبخش در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی سه گل مهم زده 
است. مقابل سوریه گل سه امتیازی زد. گل او در بازی عراق زمینه ساز برد تیم ملی 
شد. مقابل کره جنوبی هم گل یک امتیازی را به ثمر رساند. او درباره این درخشش 
و گلزنی اش می گوید: »خدا را شکر می کنم در مسیر مقدماتی توانستم برای تیم 
ملی اثرگذار باشم. گلی که به ثمر رسید حاصل تاش همه بچه ها بود. به جرات 
می گویم این بچه ها و این تیم لیاقت بهترین ها را دارند.« او اضافه می کند: »من 
به عنوان بخش کوچکی از خانواده تیم ملی خوشــحالم که اثرگذار بودم. دوست 
داریم در بازی های آینده تیم ملی هم سربلند خارج شویم. می خواهیم خیلی زود 
صعود به جام جهانی را ورق بزنیم تا دل مردم ایران شاد شود. اینجا می خواهم از 
تمام مردم کشورم چه در ایران و چه در نقاط مختلف جهان تشکر کنم. کلی انرژی 
دادند و حمایت کردند. به امید خدا دل مردم را شاد خواهیم.« جهانبخش در پایان 
می گوید: »من خودم به شخصه با تمام وجود برای تیم ملی بازی می کنم. افتخار 
است بازی برای این تیم و بودن کنار این بچه ها. برای شادی دل مردم هر کاری 

می کنیم و از جان مایه می گذاریم.« 

 اولین خرید خارجی مجیدی مشخص شد
 اولین بازیکن خارجی فرهاد مجیدی برای فصل بیست و یکم لیگ مشخص شد.

فرهاد مجیدی بعد از دیدار با الهال و روی کار آمدن مدیریت جدید این باشگاه 
نفرات خارجی را مد نظر قرار داد و از مصطفی آجرولو خواست تا تیمش را تقویت کند.

مدیرعامل استقال هم بعد از اعام این موضوع مذاکرات با بازیکنان خارجی را 
آغاز کرد. طبق هماهنگی های صورت گرفته اولین بازیکن خارجی استقال برای 
فصل جدید مشخص شده و قرار است وی امروز وارد تهران شود.کوین یاماگا اولین 
بازیکن مد نظر فرهاد مجیدی اســت که قرار است امروز برای مذاکرات با باشگاه 
استقال و شرکت در تست های پزشکی وارد تهران شود. این بازیکن در پست دفاع 
راست بازی می کند.روز گذشته فرهاد مجیدی نام احمد موسوی را در اختیار این 
باشگاه قرار داد تا به جای وی یاماگا را جذب کند.استقال در هفته اول لیگ برتر 

میزبان هوادار تهران خواهد بود.

  انتقاد رضا گوچی از تصمیم اسکوچیچ
 رضــا قوچان نژاد توضیحاتی درباره بازی ایران و کره جنوبی می دهد. خاصه 

ای از حرف های او را می خوانید:
*نیمه دوم خیلی بازی خوبی دیدیم. حق ما بیشتر از برد بود، زیرا ۲ بار توپ را 
به تیر دروازه حریف زدیم. در هر صورت شخصا از بازی تیم ملی خیلی لذت بردم.

*یکی از دایلی که نیمه دوم بهتر بازی کردیم این بود که کره ای ها در نیمه 
اول فضا نمی دادند، اما نیمه دوم اســکوچیچ با انتقال جهانبخش به سمت راست 

روند بازی را تغییر داد.
*باید از این بازی درس بگیریم. همچنان صدرنشین گروهمان هستیم. دوست 
دارم در مورد تعویض ها صحبت های اســکوچیچ را بشنوم که چرا بازیکنان خیلی 

دیر به زمین آمدند. 

 ترس داور پرافتخار ایران از كولینای ایتالیای
در فینال جام جهانی فوتسال اتفاق عجیبی رخ داد. گاره ناظمی یکی از داوران 
فینال جام جهانی فوتسال بود. آن بازی بین آرژانتین و پرتغال برگزار شد. در طول 
این بازی یک صحنه عجیب رخ داد. یکی از بازیکنان آرژانتین با مشت ضربه محکمی 
به شکم بازیکن تکنیکی پرتغال کوبید. گاره ناظمی می گوید: »داور ابتدا آن صحنه 
را ندید و فکر می کرد یک برخورد طبیعی و ساده بود است ولی وقتی کمک داور 
ویدئویی چک شد، داور فهمید بازیکن آرژانتین چطور مشت زده است. یعنی اگر 
این سیســتم نبود داور متوجه نمی شد.« او درباره حضورش در فینال می گوید: 
»این غایت و نهایت هدف من در داوری فوتســال بود و به تمام آرزوهایم رسیدم. 
واقعا برایم ارزشمند بود. دو روز قبل از فینال خود آقای کولینا رئیس کمیته داوران 
فیفا به من گفتند جزو تیم داوری هستم. خودم ضربان قلبم را می شنیدم وقتی 

این خبر را شنیدم.« 

مدافع پیشین تیم ملی می گوید تیم ملی باید برای مقابله با تیم های بزرگ تر 
از کره جنوبی در جام جهانی، ســرعت بازی خود و سرعت انتقال توپ را باا 
ببرد.رحمان رضایی، مدافع پیشین تیم ملی فوتبال ایران درباره تساوی یک 
بر یک ایران و کره جنوبی در مرحله مقدماتی جام جهانی اظهار کرد: بازی دو 
نیمه متفاوت داشت. در نیمه نخست تیم ملی خوب نبود و انگار هدفی برای 
گل زدن نداشت و نتوانست از زیر پرس کره ای ها فرار کند. تیم ملی در نیمه 
اول ترســو بازی کرد و عقب نشست؛ گویی که انگیزه ای برای پیروزی ندارد.

او ادامه داد: همین باعث شد گل بخوریم اما گل سون انگار تیم ما را به خود 
آورد و نمایشی زیبا از شاگردان اسکوچیچ دیدیم. مالکیت توپ به دست ایران 

برگشت و همه نوع حماتی را انجام دادیم؛ از سانتر و نفوذ در عمق گرفته تا 
استفاده از پاس های بلند و ضربات ایستگاهی. کارهایی که باید در نیمه اول 
انجام می دادیم را بعد از گل کره جنوبی انجام دادیم. اگر از ابتدا این گونه بازی 
می کردیم، حتما کره را می بردیم. یکی از اشکاات اصلی تیم ما، نوع و سرعت 
انتقــال توپ بود. بازیکنان ما به جایی این که بیش تر حرکت کنند و از فضا 
استفاده کنند، پاس های بی شماری می دادند که همین سبب می شد کره ای ها 
فرصت بیش تری داشته باشند تا بتوانند از بازیکنان ما توپ گیری کنند.رضایی 
اضافه کرد: کره ای ها شانس آوردند که در نیمه دوم به خوبی از همه موقعیت های 
استفاده نکردیم و تیر دروازه ها به داد کره جنوبی رسیدند وگر نه می تواسنتیم 

حتی با اختاف ۲ گل شــاگردان بنتو را شکست دهیم. یکی دیگر از ایرادات 
تیم ما این است که زمانی که در زمین حریف توپ از دست می دهیم، خوب 
یارگیری نمی کنیم و فقط سر را می اندازیم پایین و برمی گردیم که این باعث 
می شــود توپ به راحتی به هافبک های تیم حریف برســد و بتوانند حمله یا 
ضدحمله ایجاد کنند. این نمایش برای بازی برابر یک تیم آسیایی خوب بود 
اما اگر قرار است در جام جهانی برابر بزرگان فوتبال یعنی تیم های اروپایی و 
آمریکای جنوبی کم نیاوریم، باید تک ضرب بازی کنیم و سرعت فوتبال خود را 
باا ببریم. این کار با برگزاری اردو و بازی های دوستانه با تیم های بزرگ درست 

می شود که از اآن تا شروع جام جهانی این فرصت را داریم.

ایننمایشمقابلتیمهایآسیاییخوببودنهبرایجامجهانی
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فناوریفناوری
 توییتر هک شدن حساب نماینده كنگره را رد كرد

توییتــر اعام کرد هیچ نشــانه ای وجود ندارد که ثابت کند، حســاب 
کاربری ماکســین واترز نماینده کنگره هک شــده باشد و تمامی ادعاها در 

این زمینه را تکذیب کرد.
 به نقل از رویترز، اولین بار این شایعه وقتی قوت گرفت که توئیتی از این 
حســاب کاربری تایید شده ارسال شد که در آن ادعا شده بود این حساب 

متعلق به نماینده دموکرات ایالت کالیفرنیا هک شده است.
در پیام جنجالی مذکور تصریح شده بود: من هک شده ام و حساب توییتر 
من پاک شده است. من می دانم چه کسی این کار را انجام داده. من به این 

موضوع رسیدگی می کنم.
ارسال این پیام با تمسخر کاربران توئیتر مواجه شد که متحیر بودند چگونه 
یک حساب کاربری تایید شده در این شبکه اجتماعی پیام هک شدن خود 

را ارسال کرده است و به دنبال کشف واقعیت ماجرا بودند.
سخنگوی توییتر از اظهارنظر در مورد محتوای پیام این نماینده خودداری 
کرد، ولی افزود ما در قالب یک رویه اســتاندارد با دفتر این نماینده کنگره 
تماس گرفته ایم و در حال همکاری با آنها هستیم تا تضمین شود حساب 
کاربری وی ایمن است. در این شرایط ما هیچ نشانه ای از هک شدن حساب 
یادشــده در دست نداریم. خانم واترز که رئیس کمیته خدمات مالی کنگره 

آمریکاست نیز هنوز واکنشی به این رویدادها نشان نداده است.

 آنتی بادی كودكان پس از ابتا به كرونا بیشتر از واكسن است
نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، نوع دلتا نــه تنها کودکان را 
بیمارتر نمی کند، بلکه پاســخ ایمنی ثانویــه بعد از عفونت قوی تر از بعد از 

تزریق واکسن است.
 به نقل از سی جی تی ان، نتایج یک بررسی جدید  نشان می دهد، نوع دلتا 
نه تنها کودکان را بیمارتر نمی کند، بلکه پاســخ ایمنی ثانویه بعد از عفونت 

قوی تر از بعد از تزریق واکسن است.
در اوایل ســال جاری، تیم تحقیقاتــی دریافتند نوع آلفا ویروس به نظر 
نمیرسد کودکان را نسبت به شکل اولیه آن که برای نخستین بار در چین 
مشاهده شد، بیمارتر کند. داده های جدید همچنین نشان می دهد که کودکان 

در همه گیری سویه دلتا بیشتر از نوع آلفا مبتا نمی شوند.
 محققان با انتشــار مقاله خود در مجله »medRxiv« گفتند: داده های ما 
نشان می دهد ویژگی های بالینی کووید ۱۹ ناشی از نوع دلتا در کودکان به 

انواع دیگر کووید ۱۹ بسیار مشابه است.
به نظر می رســد، این امر با اطاعات گزارش شده توسط مرکز کنترل و 
پیشگیری از بیماری های ایاات متحده )CDC( مرتبط است. روشل والنسکی، 
مدیر مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در بیانیه ای در مورد موج دلتا 
گفت: »اگرچه ما موارد بیشــتری را در کودکان مشــاهده می کنیم، اما این 
مطالعات نشــان داد که شدت بیماری در کودکان افزایش نیافته است؛ اگر 
کودکان بیشتری به بیماری کووید -۱۹ مبتا  می شوند به این دلیل است 

که موارد بیشتری از ابتا در جامعه وجود دارد«. 
بررسی ها نشان می دهد، صرف نظر از این که آنتی بادی ها توسط عفونت 
یا واکســن ایجاد می شوند، سطح آنها در بســیاری از افراد ظرف شش ماه 
کاهش می یابد، اما در صورت برخورد بدن با ویروس،لنفوسیت های بی آماده 

تولید آنتی بادی های جدید می شوند.
لنفوســیت های بی، لنفوسیت هایی از سیستم ایمنی بدن هستند که در 
مقابل پاتوژن هایی مثل ویروس ها آنتی بادی تولید می کنند. این لنفوسیت ها 
در ایمنی هومورال نقش دارند که همراه با ایمنی ســلولی، مکانیســم دفاع 

اختصاصی را تشکیل می دهند.

 آنفلوانزا امسال جان 60 هزار نفر را می گیرد
کارشناسان انگلیسی هشدار می دهند، آنفلوانزا در زمستان امسال می تواند 
منجر به مرگ ۶۰ هزار نفر شــود.به نقل از دیلی میل، کارشناسان انگلیسی 
هشــدار می دهند، آنفلوانزا در زمستان امســال می تواند منجر به مرگ ۶۰ 

هزار نفر  شود.
محققان هشــدار می دهند، ازم اســت بزرگترین کمپین مبارزه با این 
بیماری در تاریخ سرویس سامت ملی انگلیس آغاز شود و ازم است همه 
افراد واکسن کووید ۱۹ و افراد واجد شرایط، دز تقویت کننده آن را دریافت 
کنند. روسای سازمان بهداشت و درمان از  انگلیسی ها می خواهند در اسرع 
وقت به دلیل هشــدارهای احتمالی جان باختن ۶۰ هزار نفر بر اثر آنفلوانزا 

در این زمستان، واکسینه شوند.
کارشناسان از افزایش شدید موارد می ترسند زیرا اقدامات فاصله گذاری 
اجتماعی باعث کاهش عفونت ها در ســال گذشــته شــد و در حال حاضر 

محدودیت ها برداشته شده است.

 ابــداع یک آزمایش خون كه زوال عقل را 5 ســال زودتر 
پیش بینی می كند

پژوهشگران آلمانی، گروهی از نشانگرهای زیستی را برای تشخیص زوال 
عقل شناسایی کرده اند که می توانند طی یک آزمایش خون، این بیماری را 

حدود پنج سال پیش از آغاز آن پیش بینی کنند.
 به نقل از نیواطلس، تشــخیص به موقع زوال عقل می تواند راه را برای 
ارائــه روش های موثر درمان و مدیریت بیماری هموار کند. یکی از مواردی 
که دانشمندان برای یافتن نشانه های هشداردهنده به آن مراجعه می کنند، 
خون است. یک پژوهش جدید، احتمال به کارگیری این راه حل را افزایش 
می دهد و گروهی از مولکول ها را به عنوان نشــانه هایی توصیف می کند که 
زوال عقل را دو تا پنج سال پیش از آغاز آن مشخص می کنند و حتی شاید 

بتوانند اهداف جدیدی را برای درمان های پیشرفته ارائه دهند.
در چند سال گذشته، شاهد پژوهش های گسترده ای بوده ایم که احتمال 
تشــخیص زوال عقل با کمک آزمایش خون را مطرح می کنند. بسیاری از 
این پژوهش ها، بر شناســایی پیش ماده های پاک های ســمی مغز مبتنی 
هســتند که با زوال عقل ارتباط دارند و گروهی دیگر از پژوهش ها، بر ماده 
ژنتیکی و نشانگرهای زیستی چربی متمرکز شده اند.این پژوهش که توسط 
دانشمندان »مرکز بیماری های عصبی آلمان«)DZNE( انجام شده است، بر 
مولکول های موسوم به »ریزآران ای«)microRNA( تمرکز دارد. ریزآران ای ها، 
رشته هایی از آران ای غیر کدکننده هستند که بیان ژن و تولید پروتئین را 
تنظیم می کنند و اخیرا نقش آنها را در تشخیص سرطان به کمک آزمایش 

خون و ادرار مشاهده کرده ایم.
پروفسور »آندره فیشر«)André Fischer(، سرپرست این گروه پژوهشی 
گفت: ریزآران ای های متفاوتی وجود دارند و هر یک از آنها می توانند شبکه 
کامل پروتئین های وابسته را تنظیم کنند و در نتیجه، بر فرآیندهای پیچیده 
ارگانیســم تاثیر بگذارند. بنابراین، ریزآران ای ها تاثیر گســترده ای دارند. ما 
می خواســتیم بفهمیم که آیا ریزآران ای های خاصی وجود دارند که وجود 

آنها در خون، با آمادگی ذهنی ارتباط داشته باشد یا خیر.
دانشمندان برای مشخص کردن مجموعه ای از ریزآران ای ها که می توانند 
نشانه ای برای عملکرد ذهنی باشند، داده های مربوط به افراد جوان و سالم و 
همچنین داده های به دست آمده از افراد مسن مبتا به »اختال شناختی 
خفیف«)MCI( را تجزیه و تحلیل کردند. این تاش ها با پژوهش گســترده  
روی موش ها و کشــت سلولی همراه شد و پژوهشگران روی سه ریزآران ای  

تمرکز کردند که یک نشانگر برای عملکرد ذهنی به شمار می روند.
پایین بودن سطح این ریزآران ای ها در خون افراد جوان و سالم، با عملکرد 
شــناختی بهتر در آزمایش های شــناختی مرتبط بود. سطح ریزآران ای  در 
موش ها حتی پیش از آغاز وخامت عملکرد ذهن، افزایش یافت. این در حالی 
بود که در بیماران مبتا به اختال شناختی خفیف، ۹۰ درصد از افرادی که 

سطح باایی از نشانگر خون داشتند، طی دو سال به آلزایمر مبتا شدند.

 پرواز همزمان 2 خودروی پرنده پرسرعت در آسمان
دو خودرو پرنده شــرکت »ایراســپیدر«)Airspeeder(، که شــبیه به 
خودروهای فرمول ۱ هســتند و شــتاب صفر تا ۱۰۰ آن ها تنها ۲.۸ ثانیه 
است، برای اولین بار یک آزمایش دو تایی را با موفقیت پشت سر گذاشتند.

 به نقل از دیلی میل، خودروهای بدون سرنشــین »ایراســپیدر« بر فراز 
آســمان منطقه ای نامعلوم در نزدیکی شهر آداید در جنوب استرالیا، اواخر 
ماه سپتامبر همراه با یکدیگر به پرواز درآمدند. این آزمایش اهمیت زیادی 
دارد زیرا شــرکت »ایراســپیدر« این خودروهای پرنده را برای مسابقه در 

آسمان در فاصله ای تقریبا نزدیک طراحی کرده است.
 Alauda« است که توسط شرکت )octocopter(ایراسپیدر یک اکتاکوپتر
Aeronautics« ساخته می شود و ترکیبی از بالگرد، جت جنگنده و خودروی 

مسابقه است. این مدل که در ماه فوریه از آن رونمایی شد و در حال حاضر در 
مرحله ی آزمایشی قرار دارد، سومین نمونه اولیه از خودروهای »ایراسپیدر« 

است و »Mk۳« نام دارد.
 »Grand Prix« اولین خودروی پرنده سرنشــین دار این شــرکت به نام
قرار است در سال ۲۰۲۲ رونمایی شود. »Mk۳« دارای هشت چرخانه بوده 
که دور اتاقک فیبرکربنی آن قرار دارند و می تواند با ســرعت حداکثر ۱۲۰ 

کیلومتر بر ساعت حرکت کند.
با صفر تا صد ۲.۸ ثانیه ای، این خودروی پرنده ســریع تر از امبورگینی 

»Huracan Evo« و فراری »Superfast ۸۱۲« خواهد بود.

 استفاده از موشــک های هدایت شونده لیزری برای ساقط 
كردن پهپادها

شرکت »بی ایِ ای سیستمز«)BAE Systems( به دنبال توسعه موشک های 
ارزان قیمتی است که می توان آنها را به سرعت پرتاب کرد و با لیزر به سمت 
هدف هدایت کرد تا پهپادها و هواپیماهای بدون سرنشین را سرنگون کند.

بــه نقل از آی ای، با افزایش تهدید از جانب سیســتم های هوایی بدون 
سرنشــین)UAS(، نیاز به توســعه اقدامات متقابل و کم هزینه نیز احساس 
می شود. در حالی که بسیاری به فناوری لیزرها و امواج مایکروویو نظر دارند، 
شــرکت صنایع دفاعی و هوافضایی »بی ای ای سیستمز« مستقر در لندن، 
مســیر دیگری را بهتر می داند و آن، استفاده از موشک های قابل هدایت با 
لیزر است. با این تفاوت که اندازه این موشک ها تنها ۷ سانتی متر طول دارند.

شرکت »بی ای ای سیستمز« شرکت صنایع دفاعی و هوافضایی بریتانیایی 
اســت. این شــرکت با داشــتن بیش از ۴/۳۴ میلیارد دار فروش در سال 
۲۰۰۸، بزرگترین شــرکت دفاعی اروپا و دومین شرکت بزرگ دفاعی دنیا 
پس از »اکهید مارتین« اســت. این شرکت در سال ۱۹۹۹ و پس از ادغام 
دو شــرکت بزرگ بریتانیایی به نام های »مارکونی الکترونیک سیستمز« و 
»بریتیش ایروسپیس« بنیان نهاده شد. دفتر اصلی آن نیز در شهر »فارنبرو« 

در همپشایر انگلستان قرار دارد.
این شرکت دارای ۱۰۵ هزار کارمند است و در پروژه های دفاعی بسیاری 
در سراسر جهان مشارکت می کند. از جمله این پروژه ها می توان به مشارکت 
در طراحی و ســاخت جنگنده های »اف-۳۵ ایتنینــگ ۲« و »یوروفایتر 
تایفون«، طراحی و توســعه جنگنده نســل ششــم »تمپِست« و طراحی و 
تولید جت آموزشی »بی ای ای هاوک«، ناوهای هواپیمابر جدید کاس »ملکه 
الیزابت ۲«، ناوشــکن های »تایپ ۴۵« یا کاس »دیرینگ«، ناو هواپیمابر 

»ملکه الیزابت« و زیردریایی کاس »استوت« اشاره کرد.
این شرکت از سال ۲۰۱۲ در حال کار بر روی »سیستم ساح پیشرفته 
نابودی دقیق«)APKWS( است که از بسته هدایت لیزری استفاده می کند که 
می تواند موشک های هفت سانتیمتری موسوم به »هیدرا Hydra(»۷۰ ۷۰( را 
 APKWS به ساح های قابل هدایت دقیق تبدیل می کند. موشک های سیستم
در حال حاضر در میدان جنگ مورد استفاده قرار می گیرند و دارای سابقه 
اثبات شده در برخورد با طیف وسیعی از وسایل و اهداف نظامی و ایستگاه های 
از راه دور هستند. این شرکت در بیانیه مطبوعاتی خود اعام کرده است که 
یک فیوز مجاورتی ایجاد کرده اســت که می تواند از کاهک ها و موتورهای 
اســتاندارد به عنوان مهمات کم هزینه در برابر هواپیماهای بدون سرنشین 
اســتفاده کند. این فیوز مجاورتی قابلیت های مجاورت با هدف و تشخیص 
 M۴۲۳ نقطه ای را ترکیب می کند و می تواند به سادگی جایگزین فیوزهای
موجود در موشک های کنونی شود.این فیوزهای جدید و نوآورانه اکنون به 
این موشک های کوچک اجازه می دهد تا بدون نیاز به برخورد و تماس واقعی 
بــا آنها، پهپادها را نابود کنند. این شــرکت اخیراً این فناوری را در آریزونا 
آزمایش کرده است.»گرگ پروکوپیو«)Greg Procopio( مدیر سیستم های 
هدایت پذیر و با حساسیت دقیق »بی ای ای سیستمز« می گوید: آزمایشات 
موفقیت آمیز ما خاقیت مهندسان ما و استفاده نوآورانه و اقتصادی از مواد 
موجود برای مقابله با تهدیدهای نوظهور را نشان می دهد.ویژگی منحصر به 
فرد »APKWS« در انجام عملیات های ضد پهپادی است. به گفته این شرکت، 
این موشک ها به جای قفل شدن بر روی هواپیمای بدون سرنشین، می توانند 
ابتدا شلیک شوند و سپس به هدف خود برسند و از لحظه ها استفاده کنند.

توان و تخصص نیروی انســانی در شرکت های دانش بنیان بار دیگر به کار 
آمد و با بومی کردن دانش فنی تولید پلی اتیلن سنگین گامی مهم برای رفع 

نیاز صنایع برداشت.
به نقل از مرکز ارتباطات و اطاع رســانی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهــوری، پروژه تولید بار اول »تدوین بســته دانش فنی طراحی پایه واحد 
پلی اتیلن ســنگین بر پایه فناوریMMP«« با حمایت معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری با موفقیت به پایان رسید.
هدف اصلی از اجرای این پروژه تهیه بســته مهندسی پایه واحد پلی اتیلن 
سنگین )HDPE( بود که توان و تخصص متخصصان شرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی بهمراه به کار آمد و این محصول بومی شد تا محصولی ایران ساخت 

نیاز داخل را رفع کند.
این بسته مهندسی برای احداث واحد پتروشیمی تولید پلی  اتیلن سنگین 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد. محصول پلی اتیلن ســنگین خروجی واحد 
پتروشــیمی تولید پلی  اتیلن ســنگین اســت که به عنوان ماده اولیه  تولید 
محصواتی مانند لوله، انواع ظروف تولید شده با روش تزریق، انواع بطری، انواع 
فیلم  های معروف به نایلکس )شامل رکابی، دسته  دار و فریزری( کاربرد دارد.

رفع نیاز داخل با محصول ایران ساخت
کاربــرد ایــن مواد در مواردی همچون لوله برای انتقال آب شــرب، گاز یا 
فاضاب، ظروف برای کاربرد بســته  بندی مواد بهداشــتی، غذایی و نیز مواد 
غیر خوراکی، بطری برای بسته  بندی انواع مواد شیمیایی مانند شوینده  ها و 
در برخی موارد مواد غذایی، فیلم برای کیســه  های خرید و بسته  بندی مواد 

غذایی و غیر خوراکی است.
به گفته ســید حمزه حســنی دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، در حال حاضر در دنیا دو شرکت معتبر  ارائه کننده 
لیسانس واحدهای پلی اتیلن سنگین در فاز اساری هستند. شرکت هایی مانند 
اوده آلمان و تکنیمونت ایتالیا نیز تهیه بسته مهندسی پایه واحدهای پلی اتیلن 

سنگین مذکور را انجام می دهند.

بومی سازی دانش فنی با توان دانش بنیان ها
وی ادامه داد: با این حال به دلیل بروز تحریم  ها، هیچ واحدی در کشــور 
لیســانس  های جدید  دو شــرکت مذکور را ندارد و بر مبنای آن تهیه بسته 

مهندســی پایه نیز امکان پذیر نیســت. بنابراین شــرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی بر مبنای تجربیات و زیر ساخت های دانشی و پژوهشی خود تحت 

نام تجاری MMP اقدام به بومی  سازی این دانش فنی کرده است.
حســنی همچنین با اشــاره به این که در حال حاضر هیچ شرکت خارجی 
معتبر صاحب لیســانس پای اتیلن سنگین حاضر به فروش دانش فنی تولید 
این محصول به شرکت  های ایرانی نیست بیان کرد: مجتمع های پتروشیمی 
تولید کننده پلی اتیلن ســنگین نیز بــرای افزایش ظرفیت واحد خود نیاز به 

دریافت مشاوره از ایسنسور دارند که این مسیر نیز مسدود است.
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری ادامه 
داد: بنابراین با توجه به ظرفیت اضافی فعلی و آتی اتیلن، امکان احداث واحد 
بر اســاس خرید لیسانس وجود نداشته و تنها راه استفاده از دانش فنی بومی 
برای احداث و راه  اندازی واحد تولید پلی اتیلن و موارد مشابه است و بر حسب 
شــرایط موجود امکان عقد قرارداد خارجی برای تهیه بسته مهندسی پایه نیز 
دشــوار اســت. همچنین در صورت پیدا شدن شرکت مهندسی خارجی برای 
انجام و تهیه بســته مهندسی پایه هزینه های اجرای آن در مقایسه با شرکت 

های داخلی حدود ۳ برابر بیشتر خواهد شد.

ایجاد نخستین گواهی دهنده فرآیند تولید پلی اتیلن سنگین
حســنی همچنیــن بیان کرد: بــا اتمام ایــن پروژه، شــرکت پژوهش و 
فناورپتروشیمی به نخستین گواهی دهنده اعتبار فرآیند تولید پلی اتیلن سنگین 
در کشــور تبدیل شده است. همان طور که اشاره شد، این شرکت قبا دانش 
فنی تولید این محصول را بومی  ســازی کرده بود و برای دســتیابی به گواهی 
اعتبار )ایســنس(، باید بسته مهندسی پایه را نیز تدوین می کرد. بنابراین با 
بهره  گیری از ظرفیت برنامه تولید بار اول در معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، قرارداری با شرکت دانش بنیان مهندسان مشاور سازه برای تدوین 

بسته مهندسی پایه منعقد کرد و این پروژه نیز با موفقیت به پایان رسید.
دبیر کارگروه تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری در 
خصوص صرفه  جویی های  ارزی حاصل از انجام این پروژه گفت: میزان صرفه 
 جویی ارزی شــرکت پژوهش و فناوری پتروشــیمی در قرارداد »بومی  سازی 
بسته دانش فنی طراحی پایه واحد پلی  اتیلن سنگین« با شرکت دانش بنیان 
معادل ۲ میلیون دار بوده اســت. هم  اکنون ایسنس ایرانی با عنوان »تولید 
پلی  اتیلن ســنگین به روش MMP با ظرفیت ۳۱۰ هزار تن در سال« به یکی 

از شرکت های پتروشیمی عرضه شده است.
به گفته وی، میزان صرفه  جویی ارزی در قرارداد خرید ایسنس از شرکت 
پژوهش و فناوری پتروشــیمی معادل ۱۰ میلیون دار بوده اســت. پیش از 
این، شــرکت  هــای خارجی به دلیل تحریم  ها از فروش ایســنس جدید به 
ایــران خودداری مــی  کردند. همچنین با توجه به حضور ایسنســور ایرانی، 
اجرای پروژه احداث واحد پلی اتیلن ســنگین توســط پیمانکار داخلی انجام 
می  شــود که طی آن بیــش از ۷۰ درصد تجهیزات از منابــع داخلی تأمین 
خواهد شــد. میزان صرفه  جویی ارزی در این قرارداد در مقایسه با پیمانکاران 
خارجــی معــادل ۱۲۰ میلیون دار برآورد می  شــود. پیش  بینی می  شــود 
 در آینده حداقل ۵ طرح مشــابه دیگر از ایســنس ایرانــی تولید پلی  اتیلن 

سنگین استفاده کنند.

ماریــا کنت ول رئیس کمیته بازرگانی ســنای آمریــکا از مارک زاکربرگ 
مدیرعامل فیس بوک خواست هر چه سریع تر تمامی اسناد مرتبط با شهادت 

هفته گذشته فرانسیس هاوگن را تحویل دهد.
 به نقل از رویترز، فرانســیس هاوگن از مدیران ســابق فیس بوک در هفته 
های اخیر افشاگری های بی سابقه ای در مورد فیس بوک داشته و این شبکه 
اجتماعی را به آسیب زدن به جوانان، ایجاد تفرقه و تضعیف دموکراسی متهم 
کرده است.در بیانیه کنت ول در این زمینه آمده است: این شهادت نگرانی های 
قابل توجهی را در مورد اینکه آیا فیس بوک عموم مردم، رگواتورهای فدرال 
و اعضــای این کمیته را گمراه کــرده یا خیر، ایجاد می کند. کمیته مذکور به 
نظارت های خود ادامه می دهد و تاش می کند تا قوانینی را برای حفاظت از 
حریم شخصی تصویب کند، امنیت داده ها را ارتقا دهد و اعمال قوانین فدرال 

را تقویت کند تا آسیب های دیجیتال کاهش یابد.
وی از فیس بوک خواســته اســت تا اطاعات تحقیقات داخلی این شبکه 
اجتماعی در ارتباط با مباحث مطرح شده توسط هاوگن را ارائه دهد. از جمله 
این اطاعات داخلی می توان به سیستم های رتبه بندی یا ترکیب ؛ آزمایش 
ها یا توصیه هایی برای تغییر این سیســتم های رتبه بندی و تأثیر بسترهای 

فیس بوک بر کودکان و نوجوانان زیر ۱۸ سال اشاره کرد.

اندی اســتون ، سخنگوی فیس بوک در پاسخ گفت: این شرکت هیچ گونه 
انگیــزه تجاری و اخاقی برای انجــام هیچ کاری جز تاش برای ارائه حداکثر 

تجربه مثبت در فیس بوک به بیشترین تعداد افراد ندارد.
ســازمان جهانی بهداشــت تاکنون مجوز اســتفاده اضطراری واکسن های 
آمریکایی مدرنا، فایزر و جانســون اند جانسون، واکسن های چینی سینوواک و 

سینوفارم )پکن( و واکسن انگلیسی آسترازنکا را صادر کرده است.

صرفهجوییارزی10میلیونداریباتواندانشبنیانها

سناتورآمریکاییخواستاردریافتاسنادافشاگریفیسبوکشد

داروی آنتی بادی شرکت آســترازنکا که به صورت عضانی تزریق می شود، 
توانســته خطر نمونه های وخیم یا مرگ ناشــی از کرونا را در بیماران تا ۶۷ 

درصد کاهش دهد.
 به نقل از دیلی میل، بر اساس گزارش شرکت آسترازنکا، داروی آنتی بادی 
AZD۷۴۴۲ که به صورت عضانی تزریق می شود، توانسته خطر نمونه های وخیم 

یا مرگ ناشی از کرونا را در بیماران تا ۶۷ درصد کاهش دهد.
براساس داده های موجود، حدود ۹۰ درصد از شرکت کنندگان افرادی بودند 
که در معرض نمونه های حاد کووید ۱۹ قرار داشتند؛ به گفته کارشناسان این 
دارو  می تواند گزینه مناســبی برای افرادی باشــد که به دایلی امکان تزریق 
واکسن ندارند.این شرکت دارویی قباً درخواست تأیید اضطراری کرده بود تا از 
این دارو به عنوان پیشگیری استفاده شود؛ درمان های مشابه  با داروی شرکت 
آسترازنکا، به نام آنتی بادی های مونوکلونال یا پادتن های تک دودمانی بوسیله 
شرکت های داروسازی رجنرون، اای لیلی و گاکسواسمیت کاین )GSK( هم 
ساخته شده است و در آمریکا برای درمان موارد خفیف تا متوسط کووید ۱۹ 

مجوز مصرف اضطراری گرفته است.
امید است این درمان بتواند به کسانی که نمی توانند واکسن معمولی کووید 
دریافت کنند یا دارای شرایط بهداشتی خاص و در معرض خطر عفونت جدی 

کووید هستند کمک کند.
آنتی بادی ها بخش مهمی از سیستم ایمنی هستند و به بدن اجازه می دهند 
مواد خارجی مانند باکتری ها و ویروس ها را تشخیص داده و آنها را خنثی کند.

هیو مونتگومری، متخصص مراقبت های ویژه مستقر در دانشگاه کالج لندن و 
پژوهشگر اصلی این آزمایش می گوید: توسعه روش های جدید مبارزه با کووید 

برای کمک به پایان همه گیری بسیار مهم است.

دارویآسترازنکاتا67درصدخطرمرگکروناراکاهشمیدهد

شیوه جالب فرار مالیاتی دکترهاشیوه جالب فرار مالیاتی دکترها

پیامبر اكرم )ص( :
ـ لِنَسٍَ أیضا ـ :یا بنَُيَ ، إذا 
دَخَلتَ مَنزِلکََ فَسَلمِ عَلی 
نفَسِکَ وعَلی أهلِکَ .

ـ خطاب به انَسَ ـ :ای 
فرزندم ! هر گاه به خانه ات 
وارد شدی ، بر خود و بر 
خانواده ات سام كن .
مسند أبي یعلی : ج 3 ص 453 ح 3612
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